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Gorąca atmosfera, jaka towa­
rzyszyła odbywającym się w  ubie­
g łym  tygodn iu  zebran iom  grup 
członkow skich Spółdzieln i M ie ­
szkaniowej w  Jaworze m ogła su­
gerować, że  planowane na 27.09.97 
Zebranie Przedstaw icie li będzie 
ob fitow ać  (w zo rem  zebran ia  z  
czerw ca ub.r.) w  rów n ie  liczn e  
sensacje: pikiety, w izy ty  radia, te­
lew izji itp. Tym czasem  zebrania 
grup członkowskich odbywały się 
przy frekwencji znacznie niższej 
n iż w  roku ubiegłym, i jeżeli po­
minąć raczej incydentalne utarcz­
ki słowne, to było wręcz spokojnie.

N ie w szędzie  się one na dobrą 
sprawę odbyły. Np. na zebraniu 
m ieszkańców  z  Osiedla P rzyrze­
cze zażądano, aby odpow iedzi na 
zadane wcześniej pytania, doty­
czące m.in. n ieudzielen ia p rzez 
kilka m iesięcy odpow iedzi na po­
stulaty zg łoszon e na poprzednim  
zebran iu , u d z ie lił p rezes spół­
dzielni, główna księgowa i prze­
w odn icząca kom isji rew izyjnej. 
Pon iew aż osoby te na Zebraniu 
Przedstaw icie li były  n ieobecne, 
w ięc przyjęto wniosek o ogłosze­
nie przerw y w  obradach do bodaj­
że  10 października, i wszyscy ro­
zeszli się do dom ów  z  uczuciem  
pewnego niedosytu.

DOKOŃCZENIE NA STR. 2-3

KOMU
WYSYPISKO?

Na sesji Rady Miejskiej w  dniu 1 
październ ika br. radni wysłuchają 
m.in. sprawozdania Zarządu Miasta z 
wykonania budżetu gminy oraz waż­
niejszych zadań realizowanych przez 
Urząd Miejski w  Jaworze i jednostki 
podległe Radzie Miejskiej za 1 półro­
cze 1997 r. Przewidziane jest też za­
twierdzenie gminnego programu pro­
filaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych na lata 1997-99. Komi­
sje Rady Miejskiej będą składać pro­
pozycje do projektu budżetu gminy na 
1998 rok; nad tym punktem przewi­
dziana jest odrębna dyskusja.

Na wniosek radnego Romana Ba- 
darycza do porządku sesji wprowadzo­
ny został dodatkowy punkt dotyczący 
sprawy umorzenia przez Prokuraturę 
W ojewódzką w  Legnicy śledztwa w  
sprawie prywatyzacji mienia komunal­
nego gminy. Prawdopodobnie radni 
podniosą też problem zarządzania no­
wym wysypiskiem odpadów komunal­
nych. Słyszy się opinie, że w  sprawie 
tej powinien być ogłoszony przetarg.

(elka)

W tym roku sprzyjające warunki atmosferyczne 
spowodowały, że wiele cukrowni nie rozpoczęło 
jeszcze kampanii. O to, kiedy jaworska Cukrownia 
rozpocznie produkcję cukru, melasy i wysłodków 
zapytałem jej prezesa - dyrektora naczelnego p. 
Henryka Nowaka. Oto co przekazał mi szef „słod­
kiej” fabryki:

- Pócząwszy od 2 październi­
ka br. rozpoczynam y skup surow­
ca według ustalonego harmono­
gramu, zarówno term inowego jak 
i ilościow ego. Po dwóch dniach 
zaczn iem y próby technologiczne, 
a pełna produkcja cukru powinna 
rozpocząć się 6 października br. 
Planujemy skupić 130 tys. ton bu­
raków, z  czego postaramy się uzy­
skać 17i-17,5 tys. ton białego cukru. 
Oprócz! tego otrzym amy 7 tys. ton 
m elasy i 70 tys. ton wysłodków. 
Średni przerób dobow y wynosił 
dotychczas 1700 ton. Po moderni­
zacji w  tym roku powinien wynieść 
1900-2000 ton buraków, z  których

otrzym am y 280-300 ton cukru. 
Aby taka produkcja była realna, 
zatrudnimy w  okresie szczytowym 
około 600 osób.

Na pytanie, jaką cenę otrzyma­
ją rolnicy za dostarczony surowiec 
dyrektor Nowak odpowiedział, że 
będzie to wynosiło: w  kwocie A  - 
96 z ł za tonę, w  kwocie B - 60 zł, i 
wszelkie nadwyżki w  kwocie C - 
46 zł. Jednocześnie zapewnił, że  
każdy producent buraków otrzyma 
należność w  terminie.

- Jeśli chodzi o eksport, to pla­
nujemy sprzedać 3-4 tys. ton cu­
kru, 6,5 tys. ton melasy oraz 2 tys. 
ton wysłodków brykietowanych -

poinformował. Dodał, że  obecnie 
cena m in im alna cukru w ynosi 
1500 z ł  za tonę, ale prawdopodob­
nie będzie wynosiła 1650-1700 zł, 
co dawałoby m inimalny zysk cu­
krowniom.

Spytałem , c zy  jaw orscy  cu­
krownicy protestowali w  Warsza­
wie. Usłyszałem, że  przedstawicie­
le zw iązków  zawodowych uczest­
n iczy li w  proteście i przekazali 
petycję, aby podnieść cenę cukru 
w  kwocie A  oraz ograniczyć im ­
port, i przez to chronić polski ry­
nek. Trzeba podkreślić, że  Polska 
produkuje najtaniej cukier w  Eu­
ropie, a m imo to kraje Unii Euro­
pejskiej jeszcze taniej go eksportu­
ją. D zieje się tak dlatego, że  pro­
dukcja cukru i buraków jest tam 
dotowana.

Czy Francuzi nadal są zainte­
resow ani produkcją endyw ii?  - 
spytałem. Owszem , 15 paździer­
nika br. przyjadą do Polski i osta­
teczn ie zdecydują czy  wejdą na

polski rynek, i czy  jako pierwsza 
będzie  brana pod uw agę nasza 
Cukrownia. Na razie korzenie w y ­
p rodu kow an e w  oko licach  Za­
grodna i K rotoszyc pojechały do 
Francji. Tam okaże się, czy  polski 
klimat jest odpow iedni do uprawy 
tej sałatkowej rośliny, bardzo po­
pularnej w e  Francji, H oland ii i 
Belgii. A le  o szczegółach będzie 
m ożna m ów ić dopiero po rozm o­
wach- p ow ied z ia ł dyrektor N o ­
wak.

Póki co, Cukrownia przygoto­
wana jest do tegorocznej kampa­
nii na p rzysłow iow y medal. Czy 
rozpoczn ie ją w  podanym termi­
nie, czas pokaże, bow iem  trwa 
akcja strajkowa pracowników do­
m agających się podw yżek  płac. 
M ie jm y  nadzieję , że  do jd z ie  do 
porozumienia, a nowy, słodki i bia­
ły  cukier znajdzie się w  m agazy­
nach jaw orsk ie j cu k row n i ju ż  

wkrótce.
rozmawiał: W iesław Majda
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Ładcf w Mitsubishi
8 września br. o godz. 19.20 

na skrzyżowaniu dróg Jawor- Lubo- 
radz - Snowi dza doszło do zderze­
nia dwóch pojazdów. Policja usta­
liła, że kierowca Łady Jerzy P. z 
Jawora wymusił pierwszeństwo 
przejazdu i uderzył w samochód 
marki Mitsubishi kierowany pizez 
Bartłomieja Z. z Rzeszowa. Spraw­
cę kolegi ukarano mandatem kar­
nym.

Chłopiec pod 
Jelczemi

9 września br. o godz. 7.50 dys- 
pozytorka Pogotowia Ratunkowego 
w Jaworze powiadomiła policję o 
potrąceniu młodego rowerzysty. Po­
licjanci na miejscu stwierdzili, że 
nieletni Łukasz G. nagle wyjechał z 
bocznej drogi wprost pod jadącego 
ul. Starojaworską ciężarowego Jel­
cza kierowanego przez Dariusza F. 
z Legnicy. Na szczęście chłopiec do­
znał tylko niegroźnych potłuczeń i 
po opatrzeniu zwolniono go do 
domu.

Elektrycy?
16 września br. o godz. 12 po­

wiadomiono policję o kradzieży 
przewodu aluminiowego napowie­
trznej linii energetycznej w tej miej­
scowości. Ustalono, że w nocy 
sprawcy odcięli przewód na odcin­
ku 400 mb, biegnący od od b. PGR- 
U. Następnie odcięli kolejny odci­
nek (10 mb) obok posesji nr 197. 
Ogółem straty wyniosły 4320 zł. 
Zakład Energetyczny W Legnicy stra­
cił 1200 zł, natomiast pozn****^ 

-m cm  wykunuwod woiciech H.
Prokurator 

aresztował rabusia
17 września br., na wniosek 

Komendy Rejonowej Policji, Pro­
kurator Rejonowy w Jaworze za­
stosował wobec Stanisława Sz. z 
Sichowa areszt tymczasowy na 
okres 2 miesięcy za to, że 2 maja 
br. na drodze pomiędzy miejsco­
wościami Rzeszo wek i Kondratów, 
działając wspólnie z Markiem P., 
Jarosławem G., Ireneuszem i Da­
nielem P., przy użyciu siły zmusili 
Krzysztofa W. do opuszczenia sa­
mochodu marki Ford Sierra, a na­
stępnie bijąc go po całym ciele 
zabrali mu 1200 zł, odtwarzacz sa­
mochodowy marki UNIWERSAŁ, na 
łączną kwotę 1620 zł.
Wyrodny ojciec

17 września br. do Komendy 
Rejonowej w Jaworze zgłosiła się 
młoda mieszkanka Jawora, prosząc 
o pomoc. Policjantom zeznała, że 

okresie od stycznia no kwietnia 
br. zamieszkiwała wraz ze swoim 
ojcem, który zmuszał ją  do nabie­
rania się do naga oraz do nierządu. 
Ponadto groził córce, że ją  dotkli­
wie pobije, jeśli ta coś powie swo­
jej matce.

Po czterech miesiącach gehen­
ny dziewczyna uciekła z domu. Obe­
cnie zamieszkuje u swojej ciotki w 
jednej z miejscowości na terenie 
województwa wałbrzyskiego.

Trwa śledztwo, które prowadzi 
wydział kryminalny KRP Jawor. Je­
śli zanuty się potwierdzą, sprawca 
czynów lubieżnych dokonywanych 
na swojej córce stanie przed są­
dem.
Ukradł namiot

17 września br. o godz. 18 Bog­
dan B. z Jawora powiadomił poli­
cję o kradzieży namiotu. Poszko­
dowany oznajmił dzielnicowemu, że 
złodziej dostał się przez otwarte 
okno na strych, skąd zabrał dwuo­
sobowy namiot wartości 200 zł.

PARAFIALNE
DOŻYNKI

W  niedzielę, 28 września br., 
z  okaz ji zakończen ia  tegorocz­
nych żn iw  w  parafii pw. Matki Bo­
żej Różańcowej w  Jaworze została 
odprawiona uroczysta suma w  in­
tencji rolników z  Zębowic.

W  kap licy  tuż obok  ołtarza 
um ieszczono na biało nakrytym 
stole tegoroczne plony - owoce zie­
mi i pracy rąk ludzkich: symbolicz­
ny wieniec w  kształcie monstran­
cji, upleciony z  kłosów zbóż i kwia­
tów, oraz pachnący bochen chleba 
upieczony z  ziarna pochodzącego 
z  tegorocznych zbiorów. Podczas 
mszy św. dary zostały poświęcone.

W  w yg ło szon e j h o m ilii ks. 
Waldemar H awrylew icz m ów ił o 
godności pracy rolnika, o uznaniu

i szacunku dla trudu tych, dzięki 
którym będziem y spożywać nasz 
chleb powszedni. W spom niał też 
o szczególnie ciężkich warunkach, 
w  jakich zbierano z  pól tegorocz­
ne plony. - N iech ten bochen chle­
ba, który o fia row u jec ie , będzie  
spraw iedliw ie dzie lon y  i na tyle 
duży, aby wystarczyło go dla wszy­
stkich. Tak, by nie było w  naszym 
kraju ludzi głodnych - powiedział 
ks. proboszcz.

Podobne uroczystości m iały 
miejsce w  ostatnią niedzielę sierp­
nia, kiedy to dożynkowy wieniec 
z łoży li w  kaplicy parafii pw. Mat­
ki Bożej Różańcowej m ieszkańcy 
Siekierzyc.

L. Kalinowska

CUKROWNICY ŻĄDAJĄ PODWYŻEK
Trwa pogotow ie strajkowe w  kowcami, to 1 października br. roz- 

Cukrowni .Jawor” . pocznie się akcja strajkowa, która
Na poniedziałek, 29 września zdaniem p. Murawskiego będzie 

br., komitet strajkowy pod kierów- trwała tak długo, aż zostaną speł­
ni i ctwem p. Jana M vndw skiegoza-" nióńe postulaty strajkujących, 
p o s ie d z ia ł dw ugodzinny strajk (W M ) 
ostrzegawczy. Zw iązkowcy żąda- Z ostatniej chwili. W  ponie- 
ją od zarządu spółki 5-procentowej działek w  godz. przedpołudnio- 
podwyżki płac od października br. wych zw iązkow cy w  jaworskiej 
i 10-procentowej od początku 1998 Cukrowni, zakończyli akcję prote- 
roku. Jeśli zarząd Cukrowni nie stacyjną. Zarząd Cukrowni spełnił 
dojdzie do porozumienia ze  związ- żądania strajkujących.

- Jest to kawał dobrej roboty - powiedział jeden z  em ery­
tów, znany z  tego, że bardzo krytycznie ocenia pracę 
służb miejskich w  usuwaniu skutków ostatniej powodzi.

WAŁY JA K NOWE
T rzeb a  jedn ak  bezs tron n ie  

przyznać, że  w idok jest imponują­
cy. Zrekultywowane nieomal od 
podstaw wały rzeczne, zagospoda­
rowane stare i w ytyczone nowe 
alejki w  Parku Miejskim, i to w  cią­
gu niespełna miesiąca czasu, bu­
dzą uznanie dla służb komunal­
nych.

Jak nam p ow ied zia ł p. Z yg ­
munt Jaroszewski z  Zakładu Inwe­
stycji Miejskich, kierownik robót w  
parku, do s form ow an ia  w a łó w  
musiano przyw ieźć blisko 400 ton 
ziem i, odpow iednio je ukształto­
wać, poszerzyć o metr oraz pokryć 
warstwą żyznego humusu (łącznie 
700 m 3), a także obsiać trawą.

Zanim jednak przystąpiono do 
tych prac, dwudziestoosobowa eki­
pa pracowników interwencyjnych 
musiała usunąć wiatrołomy, wyko­
sić trawę oraz uporządkow ać i 
wytyczyć ścieżki spacerowe, w  tym

w iele nowych. Naprawiono także 
płot w okół ujęć wody pitnej, zn i­
szczony w  czasie akcji przeciwpo­
wodziowej.

Na tym nie koniec robót w  sa­
m ym  parku. Obecnie ta sama eki­
pa przystąpiła do porządkowania 
terenów w okół stadionu miejskie­
go. Terenów - jak wszyscy w iem y - 
szczególnie zaniedbanych. Zakoń­
czenie prac przewiduje się na ko­
niec listopada br.

Zdaniem p. Z. Jaroszewskiego 
(w b re w  o b ie g o w y m  o p in io m ) 
wszyscy robotnicy pracujący pod 
jego dozorem  zasługują na w yróż­
nienie, a zw łaszcza pp. Józef Ka­
zim ierczuk, Zygmunt Pietras i M i­
rosław Pękał. Pozostałe ek ipy z  
ZIM-u, w  tym 70 pracowników z  
tzw . zac iągu  in terw en cy jn ego , 
wykonują roboty rów n ież na in­
nych odcinkach w  mieście.

Marian Lassota

dniały niedotrzymanie statutowe­
go w ym ogu  zw ołan ia  Zebrania 
D elegatów  do dnia 30 czerwca. 
Dość obszerny porządek dzienny 
Zebrania w ym agał zarów no od 
prowadzących obrady jak i ucze­
stników znacznej dyscypliny, i rze­
czywiście udało się to osiągnąć.

Zapoznano się z  treścią sprawo­
zdań Zarządu Rady Nadzorczej do­
tyczących działalności finansowej, 
służb technicznych, administracji 
osiedlowej nr 1 i nr 2, sprawozda­
nia polustracyjnego Regionalnego 
Związku Rewizyjnego, które to do­
kumenty po dyskusji zostały przy­
jęte większością głosów.

porządkami, remontami, zagospo­
darowaniem  terenu po byłej ko­
tłowni przy ul. Witosa 2, i zaow o­
cowała wnioskiem  do Zarządu o 
przystąpienie do rozbudowy infra­
struktury sportowej, tzn. boisk do 
koszykówki, siatkówki itp.

W  czasie przeznaczonym  na 
dyskusję rozpatrywano odwołania 
od decyzji Zarządu o w yk lucze­
niach ze  spółdzielni. Trzeba przy-

W soółdrl»lnl Mieszkaniowej

DOKOCZENIE ZE STR. 1
W  m inioną sobotę do klubu 

„Parkowa” stawiła się, zaopatrzo­
na w  pokaźny zestaw materiałów 
in fo rm acyjn ych  i spraw ozdań, 
dwudziestok ilkuosobowa grupa 
delegatów (niespełna 50 proc. fre­
kwencja mało pochlebnie świad­
c zy  o  sum ienności pozostałych 
osób). Już na początku przy spra­
wach proceduralnych wynikł spór 
dotyczący zapisu w  uchwale komi­
sji mandatowej. Po licznych wypo­
w iedziach delegatów , wyjaśnie­
niach prezesa i radcy prawnego 
zgodzono się na kompromisowy 
zapis, że  pewne w zględy uzasa-

Sama dyskusja, w  której w zię­
ło  udzia ł 10 osób, dotyczy ła  w  
w iększości spraw zw iązanych  z

fakty, -wydarzenia, sensacje
JAWOR W KWIATACH

Konkurs , Jawor w kwiatach” odbędzie się w tym roku wzorem lat 
ubiegłych. Wykonano 120 zdjęć ukwieconych balkonów, loggii, okien i 
ogródków przed domami. Fotografował p.Czesław Czekiel, a wyboru 
dokonywała p.Romana Kozłowska.

Impreza finałowa wraz z wręczeniem nagród odbędzie się 14 paź­
dziernika o godz.17 w jaworskim Muzeum Regionalnym.

Aleksandra Laszczyk 
prezes Towarzystwa Miłośników Jawora

SPONSORZY
M ISS JAW ORA '97

O B. i H. STASZKOWIE, „MARKET 
JAW ARA” - p rzedstaw ic ie l firm y 
THOMSON i WHIRPOOLL

O Mariusz Reszyc, SALON KOM­
PUTEROWY „INEOMAR”

O  SKLEP „JUBILER" pp. Z. i Z. 
Rulków

O Kwiaciarnia „ADONIS" pp. S. i 
W. Krzechkich

•  Hurtownia „Krojlux” , p. Leszek 
Krojcig

O P.H.U."ELA" S.C., E. Kopeć i P. 
Baran

O Sklep Garmażeryjno-Spożyw- 
czy pp. Kurbiel

O Centrum Techniki Instalacyjno- 
Grzewczej „CTI"

O Sklep Sportowo-Turystyczny 
„CORNER” p. G. Kwołek 

O  T. Nijaka, J. Karło 
O  Sklep „ANNA”
O  Sklep Warzywny p. D. Bojakow- 

ska

O Bar „IMBIS”
O  Zakład fotograficzny „KODAK” .
Nagrody indywidualne ufundowa­

li: p. Tadeusz Samborski, p. Zdzisław 
Rojowski, p. Wojciech Siemion, p. Bro­
nisława Kowalska, p. Józef Spyra, p. 
Lubomir Gliniecki, p. Elżbieta Strojek, 
p. Wiesław Grzywacz, p. Henryk Dziat­
kowiak, p. Andrzej Kowalczyk, p. Ja­
nusz Węglewski.

Organizatorzy tegorocznych wy­
borów MISS Jawora ’97 pragną za po­
średnictwem „GAZETY JAWORSKIEJ” 
serdecznie podziękować wszystkim 
sponsorom i fundatorom nagród. Te­
goroczna MISS JAWORA otrzymała 
nagrody:

•  jako MISS publiczności wieżę 
firmy THOMSON, kuchnię mikrofalo­
wą firmy Whirpooll, wyjazd do Fran­
cji

•  jako MISS Fotoreporterów apa­
rat fotograficzny KODAK

j a  SENSACJI



Na Podzamczu
W Wydziale Gospodarki 
Miejskiej Urzędu Miasta 
dowiedzieliśmy się, że termin 
zakończenia przewidzianych 
na ten rok prac modernizacyj­
nych na miejskim targowisku 
jest coraz bliższy. W  ostatnich 
tygodniach robotom budowla­
nym i ziemnym wyjątkowo 
sprzyja pogoda. Mimo to w 
słoneczne, wrześniowe dni nie 
spotkaliśmy na Podzamczu 
zbyt wielu zapracowanych 
robotników.

fakty, wydarzenia, sensacje
metrów kwadratowych. Cena w y­
woławcza za całą działkę wraz z  
VAT-em wahała się od 5.500 do 
7.300 zł. Szczęśliwymi posiadacza­
mi miejsc pod budowę własnych 
pawilonów.zostali nie tylko Jawo- 
rzanie, lecz także mieszkańcy oko­
licznych gmin. Jak twierdzi naczel­
nik Wydziału Geodezji p. Stanisła­
wa Grosiak, do sprzedania pozosta­
ły  jeszcze 32 działki. Kolejny prze­
targ na nie odbędzie się 3 paździer­

SPRZEDAŻ DZIAŁEK POD ZABUDOWĘ HANDLOWĄ
Przypomnijmy, że  na 1997 rok 

zaplanowano uzbrojenie terenu, 
(zasilanie w  energię elektryczną, 
doprowadzenie wody, wykonanie 
kanalizacji sanitarnej i deszczowej), 
stany „zerowe” pawilonów (posta­
wienie fundamentów, poziomy ka­
nalizacyjne oraz przyłącza elek­
tryczne, wodne i kanalizacyjne) oraz 
utwardzenie dróg dojazdowych. Jed­
nakże bez położenia polbruku, ze 
względu na kontynuowanie w  nie­

długim czasie przez właścicieli dzia­
łek prac przy budowie pawilonów 
handlowych. W  trzecim etapie mo­
dernizacji Podzamcza w  1988 r. po­
zostaną do wykonania nawierzchnie 
i drogi z  polbruku, ogrodzenie tar­
gowiska, oświetlenie, a także tzw. 
mała architektura.

Z kolei w  W ydziale Geodezji 
poinform owano nas, że  trwa już 
sprzedaż miejsc pod budowę pawi­
lonów  na Podzamczu. Ogółem wy­

typowano 47 działek, z  czego do 26 
września br. 15 znalazło już nabyw­
ców. Działki sprzedawane są w  dro­
dze przetargu publicznego. Pierw­
szych 15 działek sprzedano niemal 
od ręki, w  pierwszym przetargu, za 
cenę blisko 100 proc. w yższą od 
wywoławczej. Dodajmy, że  cena 
poszczególnych działek uzależnio­
na jest od pow ierzchni każdej z 
nich; w  przypadku wyżej wym ie­
nionych, wynosiła ona od 21 do 41

nika br. Urząd Miasta wystawi w ów ­
czas do sprzedaży 6 działek. Sprze­
daż następnych 5 działek zaplano­
wano na 10 października br.

Jeśli dopiszą chętni, zakończe­
nie sprzedaży wszystkich działek 
na Podzamczu przew idziane jest 
na pierwszą połowę listopada br.

Termin zabudowy działek han­
dlowych na targowisku miejskim 
określono maksymalnie na 2 lata.

Lucyna Kalinowska

„Holenderski” krajobraz okolic Słupa

PRĄD Z  W IATRAKA
We wsi Słup, tu i nad zalewem  

o tej samej nazwie, dobiega mon­
taż pierwszej na Dolnym Śląsku 
elektrowni wiatrowej. Umieszczo- 
ne na wysokości 30 metrów śmi­
gło z trzema łopatami o kilkume­
trowej rozpiętości będzie w stanie 
wytworzyć energię elektryczną o 
mocy 160 kW. Urządzenie to ste­
rowane za pomocą komputera bę­
dzie samoczynnie kierować swe 
śmigła w kierunku wiejącego wia­
tru.

Okazale wyglądająca stalowa 
wieża stanęła na gruncie wykupio­
nym przez wrocławski ESV (d. ELEK- 
TR0SERWIS) od jednego z miejsco­
wych rolników, a wykonana zosta­
ła przez N0WAMAG z Nowego Są­
cza. Będzie produkowała energię 
wystarczającą na potrzeby średniej 
wielkości wsi.

Na razie poprzez stację trans­
formatorową kilowaty będą prze­
kazywane do sieci Zakładów Ener­
getycznych w Legnicy.

Jak nam powiedzieli przedsta­
wiciele firmy z Wrocławia, pierw­
szy rozruch nastąpi już za kilka dni. 
Zdaniem inwestora całkowity koszt 
elektrowni powinien się zwrócić w 
niespełna 3 lata.

Wykorzystując wiejące w te j 
okolicy zachodnie wiatry wkrótce 
stanie tu jeszcze pięć podobnych

znać, że  delegaci wykazali znacz­
ną wyrozum iałość i jedynie trzy 
wnioski (spośród 11) o uchylenie 
decyzji Zarządu zostały odrzuco­
ne. D otyczyły  one ew identnych 
p rzypadków  łam ania statutu i 
znacznych zaległości w  opłacaniu 
czynszu. Po rozpatrzeniu odwołań 
od postanow ień w ew nątrzspół- 
dzielczych, a następnie po udzie­
leniu większością głosów (przy za­
ledwie kilku głosach wstrzymują­
cych się) absolutorium dla Zarzą­
du, rozpatrzono 4 wnioski zg ło ­
szone podczas zebrań grup człon­
kowskich. Zarów n o w n iosek  o 
pow rót do zrów n an ia  opłat za  
ogrzewanie w  zależności od kon­
dygnacji jak i wniosek o zm ianę 
terminu m ontażu podzie ln ików  
ciepła w  mieszkaniach, oraz ku­
riozalne wnioski o wprowadzenie 
prem iowania osób uczestniczą­
cych w  zebraniach grup człon ­
kowskich oraz osób uczestniczą-

wiatraków, które nie tylko będą 
produkowały tani prąd, ale także 
upiększą krajobraz wokół zbiorni­
ka Słup.

(W M )
Na zdjęciu: Elektrownia na 

wiatr w pełnej okazałości

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jaworze, 
który w tym roku obchodzi 25-lecie swojego istnienia, 
serdecznie zaprasza wszystkich mieszkańców Jawora na 
uroczysty festyn, który odbędzie się 17 października 
1997 r. na terenie szkoły, przy ul. Armii Krajowej 7.

ZAPROSZENIE NA FESTYN
ków. Na podstawie kronik szkol­
nych m ożem y jedynie stwierdzić, 
że  dzieje są bogate, barwne i żywe.

Należą się więc wszystkim tym, 
którzy odeszli i tym, którzy wytrwa­
li na stanowiskach, serdeczne sło­
wa podziękowania za ich trud i w y­
siłek poświęcony dziecku. Z  okazji 
25-lecia zapraszając gości dc nasze­
go ośrodka w  dniu 17 października 
br. mamy nadzieję, iż  pom ożecie 
naszym wychowankom w  pełniej­
szej integracji ze  środowiskiem. 
Uczestnicząc w  naszej uroczystości 
wykażecie dobrą wolę i chęć dalsze­
go niesienia pomocy dzieciom  nie­
pełnosprawnym.

Od w ielu lat wspomagacie na­
sze inicjatywy finansowo lub rze­
czowo. M ożem y jedynie podzięko­
wać Wam, mieszkańcom Jawora i 
sponsorom słowami organizatorki 
szkoln ictwa specjalnego - M arii 
Grzegorzewskiej: „Pamiętajmy, że  
u podstaw wszelk ich  kontaktów 
międzyludzkich jest miłość, jako ta 
czynna dobroć w  niesieniu innym 
pom ocy wszelkiego rodzaju” .

I tym razem również prosimy 
o pomoc. Nr konta: PKO BP O/Ja- 
w or 10203075-81009-300-1

Dyrektor Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-wychowawczego w  Jawo­
rze Janusz Sajnach

Rozpoczęliśmy swoją działal­
ność 1 września 1972 roku jako 
Państwowy Zakład W ychow aw ­
czy, z  70 uczniami w  6 oddziałach, 
od kl. II do VII. W  internacie prze­
bywało 52 wychowanków. Z każ­
dym rokiem zwiększała się liczba 
dzieci i oddziałów. 10 lat później, 
we wrześniu 1982 r. zakład przy­
ją ł nazw ę Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego.

O intensywnym rozwoju pla­
cówki zaświadczą niżej przedsta­
wione dane. W  chwili obecnej w  
17 od d z ia ła ch  u czy  s ię  159 
uczniów, w  tym w  szkole zawodo­
wej 16, w  „szkole życia” - 28. W  
świetlicy dla dojeżdżających prze­
bywa 25 dzieci, w  internacie m ie­
szka 60 wychowanków.

Osiągnięcia naszych wychowan­
ków, nie zawsze widoczne na tere­
nie Jawora, były jednak sukcesami 
w  skali wojewódzkiej i ogólnopol­
skiej. Odnosiliśmy sukcesy w  dzia­
łalności artystycznej i sportowej. By­
liśmy organizatorami ogólnopol­
skich (Zlot Konopniczan) i woje­
wódzkich imprez (np. zespołów ar­
tystycznych, mistrzostw w  piłce noż­
nej, zawodów lekkoatletycznych).

Historii ośrodka nie m ożna za­
mknąć w  datach i cyfrach, wyda­
rzeniach i nazwiskach pracowni-

cych w  Zebraniach Przedstawicie­
li zostały odrzucone.

W ażnym  punktem  zebrania 
było rozpatrzenie propozycji zmian 
w  statucie Spółdzielni Mieszkanio­
wej - kilka propozycji dotyczących 
uściślenia zapisu, zm iany brzmie­
nia, zm iany pisowni lub stylistyki 
zostało przyjętych bezdyskusyjnie 
i jednogłośnie. Przyjęto także dość 
kontrowersyjną propozycję, która w  
zaw oa low an y  sposób w yk lucza 
kandydowanie przez dwa, trzy lata 
do w ładz spółdzielni osób, wobec 
których toczą się sprawy sądowe 
lub odw oław cze ze  spółdzielnią 
(lub których współmałżonek znaj­
duje się w  takim sporze). Odrzuco­
no natomiast wnioski, które pozba­
w iają prwa posiadania mandatu 
delegata na Zebranie Przedstawicie­
li te osóby, które są członkami Za­
rządu lub Rady Nadzorczej. N ie 
uzyskał również wymaganej więk­
szości głosów wniosek, który uza­

leżniał odwołanie przez zebranie 
grupy członkowskiej delegata na 
Zebranie Przedstawicieli od obecno­
ści na zebraniu grupy co najmniej 
25 proc. uprawnionych do udziału 
w  nim i uzyskania aprobaty 2/3 bio­
rących u dzia ł w  g łosow an iu  o 
odwołanie. Jeżeli weźm ie się pod 
uwagę, że  zgodnie ze  statutem ze­
branie grupy przedstawicieli jest 
władne podejmować uchwały bez 
względu na liczbę osób biorących 
w  nim udział, to można zostać w y­
branym delegatem  na Zebranie 
Przedstawicieli głosami 6 osób spo­
śród 10 biorących w  nim udział. 
Natomiast aby zostać odwołanym, 
w  zebraniu grupy członkowskiej 
Osiedla Przyrzecze (ponad 1300 
osób uprawnionych) musiałoby 
wziąć udział około 350 osób a opo­
wiedzieć się za odwołaniem około 
200 (sic!).

Kolejną sprawą rozpatrywana 
przez Zebranie był wniosek o zby­

ciu (sprzedaży) terenu po nieczyn­
nej hydroforowni przy ul. Wrocław­
skiej 17. Po jego przyjęciu delegaci 
otrzymali do rozstrzygnięcia kolej­
ny zawiły problem. Chodziło o pod­
jęcie decyzji o podziale sp-ni i odłą­
czeniu zasobów mieszkalnych na 
Osiedlu Słowiańskim i Udanina.

Protokół komisji, która zajm o­
wała się tą sprawą, dosyć krytycz­
nie oceniał dotychczasowe poczy­
nania w ładz Spółdzielni, nie dając 
jednoznacznych końcowych wnio­
sków. Z  tą oceną nie zgodził się za­
równo prezes sp-ni jak i przew o­
dniczący Rady Nadzorczej. Ponie­
w aż delegaci również nie m ieli w  
tej sprawie jednoznacznego zda­
nia, nie doszło do głosowania i 
sprawa zaw isła  w  próżn i. Finał 
Zebrania stanowiło zatwierdzenie 
projektu regulaminu Rady Nadzor­
czej oraz przyjęcie końcowej w e­
rsji protokołu komisji wniosków.

Jotes

POLICYJNA
Nie zauważyła 

świateł?
18 września br. około godz. 9 po­

wiadomiono policję o gnanym wypad­
ku tkogowym na skrzyżowaniu uiic Po­
niatowskiego i Rapackiego. Na miej- 
scu giąia dochodzenłowaśledcza usta­
liła, że kierująca samochodem marki 
Fiat 126p Krystyna W. z Jawora nie za­
chowała ostrożności, a maże nie zau­
ważyła działającej sygnalizacji uficznej, 
i wjechała na skrzyżowanie od ui. Ra­
packiego przy palącym się świetle czer­
wonym, doprowadzając do zderzenia z 
prawidłowo jadącym innym Fiatem 126p 
kierowanym przez Jarosława K. • mie­
szkańca Jawora. Ponadto sprawczyni 
wypadku uderzyła w autobus PKS, kie­
rowany przez Zenona W. z Legnicy.

W wyniku wypadku obrażeń cia­
ła doznały pasażerki malucha, Kry­
styna T. (lat 74) I Zofia K. (lat 68), 
które umieszczono w Szpitalu Rejo­
nowym w Jaworze.
Skodcf do rowu

18 września br. o godz. 19 do­
szło do kolizji drogowej na trasie 
Piotrowice - Chroślice. Policjanci 
ustalili, że kierujący samochodem 
marki Skoda Władysław W. z Chro- 
ślic jadąc z nadmierną prędkością 
na łuku drogi nie zapanował nad 
pojazdem i wylądował w przydroż­
nym rowie. Na szczęście brawurowy 
szofer nie doznał większych obrażeń. 
Samochód zabezpieczono w Pomo­
cy Drogowej. Za swój czyn odpowie 
przed Kolegium ds. Wykroczeń.
„Swój" złodziej?

19 wiześnia br. o godz. 14.40 
Weronika H. z Muchowa zawiadomi­
ła jaworską policję o kradzieży pie­
niędzy w jej mieszkaniu. Poszkodo­
wana zeznała, że w okresie od 14 do 
18 września "br. z domowego barku 
zginęło 860 zł. 0  kradzież podejrze­
wa brata synowej, Jerzego M ., który 
przebywał w jej domu 16 września 
br., i mógł dokonać kradzieży.

Dochodzenie prowadzi wydział 
operacyjny KRP Jawor.

Jak w filmie
W niedzielę 14 września, tuż przed 

północą, jeden z mieszkańców Jawo­
ra powiadomił dyżurnego policji o pi­
rackiej jeździe Fiata 125 p. po ul. Sta- 
rojawńśkiej. Skierowany w to miej­
sce patrol kilkatrotnie próbował za­
trzymać szalejącego kierowcę. Mc z 
tego. Jadący Fiatem nr rej. LC017-10 
młody człowiek nie tytko złeceważyt 
sygnały połicypre, ale usiłował w pew­
nym momencie przejechać policjan­
ta. W sukurs przyszły jeszcze 2 radto- 
wozy Kilka minut później auto zatrzy­
mano. Kierowcą okazał się Marek K. 
a pasażerami Marek I  i Marcin P. • 
wszyscy z Jawora. Pirata i jego kom­
panów umteszczDno w izbie Wytrze­
źwień, a samochód zabezpieczono.

16 września br. na wniosek KRP, 
Prokurator Rejonowy w Jaworze za­
stosował wobec Marka K. poręcze­
nie majątkowe w kwocie 500 zł.

Pijany
na autostradzie

15 września br. około godz. 2 
doszło do wypadku na 118 km drogi 
A-4. Grupa dochodzeniowo-śledcza 
ustaliła, że kierujący samochodem 
marki Peugeot Marek K. z Bogatyni 
jadąc w kierunku Wrocławia naje­
chał z dużą szybkością na tył Mer­
cedesa Busa, którego kierowcą był 
Zygfryd K. z Komornik. W wyniku 
wypadku urazu brzucha, klatki pier­
siowej oraz złamania żeber doznała 
pasażerka Peugeota, którą odwie­
ziono do Szpitala Rejonowego w Ja­
worze. Natomiast kierowcę z zawar­
tością 1,17 promila alkoholu we krwi 
policja zawiozła do Izby Wytrzeźwień.
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fakty, wydarzenia, sensacje
KLUB NAUCZYCIELA 
STAWIA NA SPORT

Od 17 lat przy Poradni Psycho­
logiczno-Pedagogicznej w  Jaworze 
działa Klub Nauczyciela. Z  Klubu 
mogą korzystać wszyscy pracow­
n icy  o św ia tow o -w ych ow a w czy  
oraz członkowie ich rodzin. Środ­
ki na działalność Klub wypracowu­
je we własnym zakresie.

Od trzech lat jego pracami kie­
ruje p. Jan Lorko, były sportowiec 
i piłkarz „Kuźni”  (na zd jęciu ).

W  ubiegłym roku Klub Nauczy­
ciela zorganizował 20 różnorodnych 
imprez, m.in. wyjazdy na narty dla 
dzieci i dorosłych, na grzyby, a tak­
że  wycieczki do Czech i Niemiec. 
W yjazdy te finansowały wspólnie 
związki zawodowe i Klub. Wiodą­
cymi im prezam i był bal z  okazji 
Dnia Edukacji Narodowej oraz za­
bawa sylwestrowa. Rozwijanie dzia­
łalności Klubu m ożliwe jest dzięki 
dobrej współpracy kierownictwa 
zarówno z  poprzednią, jak i obecną 
Radą Klubu Nauczyciela.

Od kilku lat prow adzi się tu 
intensywną działalność sportową. 
Klub posiada własną drużynę pił­
karską, złożoną z  nauczycieli ja­
w orskich szk ó ł i p racow n ików  
oświaty. Drużyna bierze udział we 
w szystk ich  organ izow an ych  w  
m ieście turniejach piłki nożnej. 
Sportowców z  Klubu Nauczyciela 
nietrudno rozpoznać: ich w izytów ­
ką są reprezentacyjne stroje HU- 
MELA, z  okazałą reklamą Klubu. 
W  1996 r. Klub wspólnie w  M ło­
d z ie żow ym  Ośrodkiem  W ych o­
w aw czym  zo rgan izow a ł turniej 
tenisa stołowego. Zawodnicy klu­
bowi brali także udział w  turnieju 
piłki siatkowej.

W  bieżącym  roku kierownic­
tw o Klubu postanow iło szerzej 
włączyć się do imprez organizowa­
nych na szczeblu miejskim. W  lu­
tym 1997 r. zorganizowano wspól­
nie z  TKKF „Jaworzanie” turniej 
halowy w  piłce nożnej, w  którym 
uczestniczyło 8 zespołów. Podczas 
M iędzynarodowych Targów Chle­
ba Klub był głównym  organizato­
rem turnieju piłkarskiego na sta­
dionie miejskim. Dzięki wcześniej­
szym drobiazgowym  przygotowa­
niom impreza przebiegła bez za­
kłóceń.

W  zw iązku  z  zapotrzebowa­
niem na im prezy sportowe Klub 
zaproponował władzom  oświato­
wym, aby w  przyszłym  roku zor­
ganizować wspólnie z  OSiR-em i 
TKKF .Jaworzanie” kilka imprez: 
w  lutym turniej halowy piłki noż­
nej, w  marcu turniej tenisa stoło­
wego, zaś w  maju i wrześniu tur­
nieje piłkarskie na odkrytym sta­
dionie.

K ierownictwo Klubu Nauczy­
ciela pragnie raz jeszcze serdecz­
nie podziękować za pomoc oraz 
wsparcie finansow e i rzeczow e 
w spółorganizatorom  turnieju w  
dniu 13 września br. Pragnie też 
podziękować dyrektorowi OSiR-u 
p. Eugeniuszowi Bobowskiemu za 
dobrą współpracę i ufundowanie 
pucharów dla zwycięskich zespo­
łów  oraz dla trenera p. M ieczysła­
wa Bieniusiewicza, a także za do­
datkowe ufundowanie nagród rze­
czow ych - spodenek i getrów dla 
zawodników , którzy zajęli II i III 
miejsca w  tunieju. Osobne podzię­
k ow a n ie  k ie ro w n ic tw o  K lubu

składa d y rek to ro w i JOK-u p. 
Józefowi Noworólow i za udostęp­
nienie podczas im prezy sprzętu 
nagłaśniającego, p rezesow i KS 
„Kuźnia” Romanowi Badaryczowi 
za udostępnienie dwóch boisk na 
rozgrywki, a także jego współpra­
cownikom - Ireneuszowi Drabczy- 
kowi oraz Zbigniewowi Karczew­
skiemu za bezinteresowne przygo­
towanie obiektu do turnieju. Kie­
rownictwo Klubu pragnie także 
serdecznie podziękować spikero­
w i i komentatorowi zawodów p. 
Stanisławowi Mazurkowi oraz sę­
dziom Andrzejowi Fiołkowi i Zbi­
gniewow i Bieli za wprowadzenie 
na boisku novum - grania bez „spa­
lonych” . Dla kibiców - anonimo­
wych sponsorów należy się spe­
cjalne podziękowanie za ufundo­
wanie stroju sportowego dla M ie­
czysława Bieniusiewicza z  okazji 
20.1ecia jego pracy trenerskiej.

Lucyna Kalinowska

EKOLOGICZNE PRZEDSZKOLAKI

5 października 
w jaworskim  muzeum
CHÓR CANTICA 
CANTAMUS

Muzeum Regionalne w  Jawo­
rze zaprasza na koncert m uzyki 
chóralnej w  najbliższą niedzielę, 5 
października o godz. 16. W  ramach 
12. Conversatorium Organowego, 
organizowanego przez Legnickie 
Centrum Kultury i Polski Instytut 
Muzyczny, wystąpi chór „Cantica 
Cantamus” pod dyrekcją Violetty 
Bieleckiej i przy akompanowaniu 
Piotra M azaruka. W  program ie 
utwory Juliusza Łucika, Mariana 
Borkowskiego, Piotra Łukaszew­
skiego, Macieja Żółtowskiego, Ma­
cieja Banacha, Marka Jasińskiego 
i Roberta Raya.

Koncert odbędzie sie w  M u­
zeum  Regionalnym w  Jaworze.

BSS

W  dniach 19 - 20.09. br. doro­
śli sprzątali świat. Dzieci z  Przed­
szkola nr 8 także dołączyły się do 
tej akcji. Rozpoczęły od pozbiera­
nia wszystk ich  śm ieci z  p rzed ­
szkolnego podwórka. N ie wszyst­
kie śmieci trafiły do kontenera, se­
gregacji śmieci dokonały starsza- 
ki z  p. Małgosią. Z kartonowych 
pudeł, plastykowych butelek, kub­

ków  pó jogurtach starsze dzieci 
razem z  pp. Asią i Marysią wyko­
nały „EKOLUDA” . M aluchy z  p. 
Jasią rysow ały  ko lorow ą kredą 
piękne kwiaty, które mają ozdabiać 
naszą Ziemię. Średniaki z  p. Anią 
projektowały ekologiczne przed­
szkole, na razie za pomocą kredek

Przeciętna emerytura i renta z 
ZUS wyniosła w  sierpniu br. 624 zł 
18 gr. Z Funduszu Ubezpieczeń Spo­
łecznych wypłacono świadczenia w  
wysokości ponad 5,1 mld z ł - poin­
formował kilka dni temu ZUS. Cho­
rowaliśmy 18,6 min dni. Zasiłki cho-

na pap ierze . N astępn ie 
pp.M ałgosia i iw onka nauczyły 
wszystkie dzieci piosenkę „Żyj z 
przyrodą w  zgodzie” , która stała się 
naszym hymnem przedszkolnym.

Do naszej akcji ratowania Ziemi 
dołączyli się rodzice, pomagając 
dzieciom zbierać makulaturę, albo­
wiem ponowny przerób stosu ma­
kulatury o wysokości 125 cm pozwo­
li na uratowanie sześciometrowej so­
sny. Przypieczętowaniem ekologicz­
nych poczynań było złożenie przez 
dzieci „Dziecięcego Ślubowania Eko­
logicznego” i otrzymanie orderów 
.Jestem Eko-Przedszkolakiem” .

Grono pedagogiczne z Przed­
szkola nr 8

robowe kosztowały FUS, zakłady 
pracy i Fundusz Gwarantowanych 
Świadczeń Pracowniczych 417,2 
min zł. Z Funduszu Alimentacyjne­
go wypłacono świadczenia 382 tys. 
osobom, średnio po prawie 111 zł.

(m)

PRZECIĘTNA EMERYTURA I RENTA

ŚWIADECTWA 
OD REKI dnie) , że jeśli np. na najbardziej oble­

ganym kierunku powinie im się noga, 
to nie zostaną na lodzie, bo mogą prze­
cież dostać się na inny wydział, uczel­
nię, gdzie konkurencja była mniejsza. 
Był jednak jeden szkopuł, który wie­
lu absolwentom spędzał sen z oczu. 
Mianowicie nie wszystkie uczelnie 
zgadzały się przyjmować kserokopie 
dyplomów, inne żądały tylko orygi­
nałów świadectw.

Rozporządzenie upraszcza rów­
nież tryb wydawania duplikatów dla 
poszkodowanych przez lipcową po­
wódź. Dotąd, jeśli w  szkole nie było 
dokumentacji, wydawania duplikatu 
utraconego świadectwa trzeba było 
dochodzić w  sądzie. Teraz szkoła bę­
dzie mogła robić to sama „na podsta­
wie wszelkich dokumentów” , a nie 
tylko szkolnej dokumentacji. I, co 
ważne - duplikaty będą wydawane po­
wodzianom za darmo. Nowe rozpo­
rządzenie dopuszcza też wypełnianie 
świadectw szkolnych na maszynie 
lub komputerze. Dotychczas przepi­
sy stanowiły, że cenzurki muszą być 
wypełnione pismem ręcznym.

Marian Lassota

Maturzyści bez problemu będą 
mogli startować nawet na trzy uczel­
nie. Powodzianie bez zbędnych ce­
regieli odzyskają utracone świadec­
twa szkolne.

Na początku października br. 
wchodzi w  życie zmienione rozpo­
rządzenie ministra edukacji w  spra­
wie szkolnych świadectw i dyplo­
mów. Zgodnie z  nim maturzyści 
otrzymają, oprócz oryginału świa­
dectwa, także dwa odpisy. Będzie na 
nich wprawdzie słowo „odpis”, ale 
rozporządzenie wyraźnie zaznacza, 
że „odpis ma moc oryginału” . Uczel­
nie więc będą musiały honorować 
odpisy na równi z  oryginałami.

Po co to komu? Otóż od kilku lat 
upowszechnił się zwyczaj startowa­
nia na kilka uczelni. Na początku lip- 
ca br., kiedy zbierałem materiał do 
artykułu, tegoroczni absolwenci ja­
worskich szkół średnich niejednokrot­
nie podkreślali, że złożyli jednocze­
śnie podania do kilku uczelni. Argu­
mentowali (zresztą bardzo rozsą-

W  sierpniu w  rejonie jaw or­
skim było 3799 bezrobotnych. W  
porównaniu z  poprzednim miesią­
cem ich liczba zm niejszyła się o 
144 osoby. Pomimo tego stopa bez­
robocia (liczba bezrobotnych do 
ogółu  czynnych zaw odow o ) za ­
równo w  rejonie jaworskim jak i 
całym  w o jew ództw ie  legn ickim  
jest wyższa od średniej krajowej.

RAPORT 
O BEZROBOCIA

Na sam Jawor przypada 2137 
bezrobotnych, co stanowi ponad 
56 proc. ogółu bezrobotnych na­
szego rejonu. Wśród gmin najwię­
cej bezrobotnych jest w  Męcince 
(397 osób) i tam też w  zeszłym  
miesiącu zarejestrowano najwięcej 
nowych osób bez pracy (29). Naj­
mniejsze bezrobocie jest w  gminie 
Mściwojów (273 osoby) a najmniej 
nowych bezrobotnych zarejestro­
wano w  gminie Udanin (12 osób). 
W  Jaworze zarejestrow ano 171 
nowych bezrobotnych.

Wśród now o rejestrowanych 
osób jest 39 absolwentów; prawie 
69 proc. to absolwenci szkół poli­
cealnych i średnich zawodowych, 
a tylko niecałe 2 proc. to absolwen­
ci szkół wyższych.

Wśród bezrobotnych  rejonu 
jaworskiego inw alid zi stanowią 
prawie 2 proc. (65 osób, w  tym 34 
kobiety). Dla nich w  sierpniu zg ło ­
szono tylko 5 ofert pracy.

Chociaż w  sierpniu zgłoszono 
272 oferty pracy, czyli o 178 więcej 
n iż w  ubiegłym miesiącu, to tylko 
44 oferty dotyczyły  stałej pracy. 
Pomimo to w  sierpniu pracę pod­
jęło 346 osób, czyli o 133 osoby 
więcej n iż w  lipcu.

W ed łu g  danych  na k on iec  
sierpnia ogólna liczba osób bez 
prawa do zasiłku wynosiła 2261 
osób, w  tym 1690 kobiet. Ta kate­
goria osób stanowi prawie 60 proc. 
wszystkich bezrobotnych.

A nna Andrusyszyn

SIŁOWNIA 
DLA PAŃ

Siłownia z  pełnym wyposażeniem 
powstała przy Szkole Podstawowej nr 2 
w  Jaworze. Serdecznie zaprasza płeć 
piękną do udziału w  zajęciach. Spotka­
nie organizacyjne odbędzie się 3 paź­
dziernika br. o godz. 17, na balkonie liali 
sportowej „dwójki". Zajęcia z  młodymi i 
nieco starszymi paniami prowadzić bę­
dzie brązowa medalistka Mistrzostw Pol­
ski w  Kulturystyce p. Małgorzata Król- 
Sabat Pamemogąbraćudziałwćwicze- 
niach aerobicu oraz korzystać z  sauny.

(W M )

Klub „Piast" zaprasza
Kawiarnia klubu „Piast” zaprasza 

codziennie (oprócz poniedziałków) w  
godz.16 - 22. Dyskoteki odbywają się w 
soboty o godz. 20, dyskoteki dla młodzie­
ży  szkolnej w  piątki o godz.19.

Istnieje możliwość wynajmu sali na 
spotkania okolicznościowe, imprezy roz­
rywkowe, przyjęcia weselne. Zamówie­
nia: sekretariat SML-W w Jaworze, tel.70- 
43-70.

Klub „Piast” ogłasza zapisy dzieci na 
kurs tańca towarzyskiego z  elementami 
tańca dyskotekowego. Zajęcia prowadzić 
będzie dyplomowany nauczyciel tańca 
p. Bernard Lewandowski.

Spotkanie organizacyjne zaplano­
wano na 2 października br. o godz.15. 
Bliższe informacje w  klubie tel.70-43-70.

Wanda M ikiel

Parafia św. Marcina
Msze św. w  niedzielę 7.00, 8.30, 

9.45 (dla młodzieży),11.00 (dla dzie­
ci),12.15 (suma),18.00 (wieczorna) W 
dni powszednie: msze św. 6.30,18.00. 
Kancelaria parafialna przy Kościele 
czynna jest od wtorku do piątku w  
godz. 9.00 -11.00 i 16.00 -17.00 oraz w 
sobotę w  godz. 9.00 -11.00.

Parafia Miłosierdzia Bożego 
na Przyrzeczu
Msze św. w  niedzielę: 7.00,9.00 (dla 

m łodzieży), 11.00 (szkolna) 12.15 
(suma),15.00 (dla najmłodszych) 18.00 
(wieczorna). W  każdą drugą niedzielę 
miesiąca o godz. 13.00 Msza św. z udzie­
leniem sakramentu chrztu św. Msze św. 
w  dni powszednie: 7.00 i 18.00.

Kancelaria parafialna czynna we 
wtorki i czwartki w  godz.16.00 -17.00, w 
soboty w  godz. 9.00 -10.00 i 16.00 -17.00. 

Parafia Matki Bożej Różańcowej 
ul. Młyńska 4, teł. 70-69-74 Kan­

celaria czynna: środa 15.30 - 17.30, so­
bota 10.30 -12.00. Msze św. w  niedzie­
lę o godz. 8.00 10.00 12.00 19.00. 

Kościół św. Maksymiliana 
Msze św. w  niedzielę: 8.00,10.00. 
Kościół Zielonoświątkowy 
Nabożeństwa: niedziela, godz. 

10.00 .

Parafia Ewangelicko - Augsburska
Park Pokoju 2, tel 70-32-73. Ko­

ściół Pokoju. Nabożeństwa w  niedzie­
lę o godz.8.30 z  wyjątkiem pierwszej 
niedzeli miesiąca.

Dzieci urodzone 
w Jaworze

•  Kinga Piwowarska ur. 15.09.97 
c. Rafała i Moniki
•  W iktor Ernest W endrowski ur.
11.09.97
s. Romana i Grażyny
•  Diana Kinga Filosek ur. 14.09.97 
c. Grzegorza i Anity
•  Ewa Klaudia Kolanek ur. 17.09.97 
c. Roberta i Joanny
•  Adrian Mateusz Zaborowski ur.
15.09.97
s. Karola i Iwony
•  Adrian Bogdan Przepiórka ur.
13.09.97
s. Marcina i Agnieszki



Co zrobić z nadwyżką w kieszeni?
Od 15 września br. Narodowy Bank Polski wprowadził dodatkowy 
instrument sterowania podażą pieniądza w postaci lokat termino­
wych, traktowanych jako imienne wkłady oszczędnościowe obywate­
li. Oprocentowanie tych lokat ma być korzystniejsze niż w pozosta­
łych bankach. Wyższe oprocentowanie lokat ma „przeciwdziałać 
malejącej skłonności Polaków do oszczędzania i nadmiernemu 
wzrostowi popytu na kredyty bankowe” - stwierdziła prezes NBP. ( 
Tak na marginesie - skoro wzrasta popyt na dwukrotnie wyżej 
oprocentowane od lokat kredyty, trudno dziwić się, że maleje 
skłonność do lokowania w bankach nadwyżek, których najpewniej 
wielu Polaków po prostu nie posiada).

NOWE WARUNKI

LOKAT
TERMINOWYCH W NBP

Regulamin otwierania i prowa­
dzenia w  NBP rachunków lokat ter­
m inowych dla krajowych osób fi­
zycznych m ówi, że  przyjm owane 
są one wyłączn ie w  gotówce, na 
180 i 270 dni, a w ięc na 6 i 9 m ie­
sięcy. W  przypadku lokaty 6-mie- 
sięcznej oprocentowanie wynosi 
21,5 proc., 9-m iesięcznej - 22,5 
proc. W praw dzie liczba wnoszo­
nych lokat nie podlega ogranicze­
niu, jednakże m inim alna kwota 
każdej lokaty wynosi 3 tysiące z ło ­
tych. Dalej regulamin poucza, że 
lokata jest oprocentowana od staw­
ki stałej, obowiązującej przez cały 
zadeklarowany okres utrzymywa­
nia pieniędzy na rachunku, tj. od 
dnia wpłaty gotówki do dnia koń­
czącego okres trwania lokaty. Nie 
podlega ona także odnow ien iu , 
czyli po upływ ie zadeklarowane­
go okresu nie będzie już dalej opro­
centowana. Ponowne zadeklaro­
wanie oszczędności wymaga z ło ­
żenia nowej „Deklaracji wniesienia 
lokaty term inowej” . Odsetki będą 
wypłacane w raz z  ulokowaną w  
banku kwotą, poczynając od na­
stępnego dnia roboczego po dniu 
kończącym okres, na który lokata 
została wniesiona. Jednak w  razie 
podjęcia pieniędzy przed upływem 
zadeklarowanego okresu, oprocen­
towanie w  ogóle nie będzie przy­
sługiwać.

Podniesienie przez NBP o kil­
ka punktów oprocentowania lokat 
spowodowało, iż przed oddziałami 
tego banku ustawiły się długie ko­
le jk i chętnych  do p om n ożen ia  
swoich oszczędności. Jednakże 
fachowcy od bankowości poinfor­
mowali nas, że  trzeba zadeklaro­
wać duże pieniądze, aby na nie­
w ielkiej różn icy w  oprocentowa­
niu lokat osiągnąć znaczący zysk. 
Niemniej jednak informujemy, że 
najbliżej położony Oddział Okrę­
gow y Narodowego Banku Polskie­
go, w  którym m ożna otworzyć ra­
chunek lokat terminowych, mieści 
się w  Legnicy przy ul. Skarbka 3.

Postanowiliśmy także zorien­
tować się, jak m iejscowe banki za­

reagowały na niecodzienny ma­
newr NBP. Okazało się, że  stopy 
procentowe lokat zm ien ił jedynie 
PKO Bank Państwowy Oddział w  
Jaworze, m ieszczący się przy ul. 
Poniatowskiego (dodajmy, że Bank 
PKO m iał dotąd oprocentowanie 
niższe od pozostałych jaworskich 
banków ). Od 23 września br. opro­
centowanie lokat w  PKO wzrosło 
o 1 punkt. Lokaty do wysokości 5 
tys. z ł są obecnie oprocentowane: 
3-miesięczne - 17,5 proc., 6-mie- 
sięczne - 18 proc., 12 mieś. - 19,5 
proc., 24 i 36-mies. 20,5 proc. Kwo­
ty powyżej 5 tys. zł.: 3 i 6 m iesięcz­
ne -18,5 proc., 12 mieś. - 20 proc., 
24 i 36 mieś. - 21 proc.

W  Banku Spółdzielczym  przy 
ul. Wrocławskiej 2 z  dniem 1 wrze­
śnia br. zw iększono oprocentowa­
nie lokat o pół procenta, w  zw iąz­
ku z  podwyższeniem  stopy kredy­
tu refinansowego. Poza tym nic się 
tu nie zm ieniło. Obecnie oprocen­
towanie lokat w  tym banku wyno­
si: za 1 miesiąc -14,5 proc., 2 m-ce 
-15,5 proc., za 3 m-ce -17,5 proc., 
6 m-cy - 18,5 proc., 9 m-cy - J9 
proc., 12 m-cy - 20 proc., 24 m-ce - 
20,5 proc. i 36 m-cy - 21 proc.

Nie zmieniły się także stopy pro­
centowe w  mieszczącym się w  Ryn­
ku jaworskim  oddzia le CUKRO- 
BANKU. 23 września stopy procen­
towe lokat wynosiły: ROR (konta 
osobiste) -16 proc. z  tym, że  odset­
ki są naliczane i kapitalizowane w  
okresach miesięcznych, a «vista -10 
proc., lokaty 14-dniowe - 16 proc., 
1-miesięczne -17 proc., 2-miesięcz- 
ne -18 proc., 3-mies. -19 proc., 6- 
mies. - 20 proc., 12-mies. - 21 proc., 
24-mies.- 22 proc., 36-mies. - 23 
proc., 48-mies. - 24 proc. i 60-mies. 
- 25 procent. Należy dodać, że  kapi­
talizacja środków ulokowanych na 
6 i więcej m iesięcy następuje po 
okresie umowy, na który została 
zawarta, z  tym, że po 3 miesiącach 
utrzymania lokaty odsetki są do 
dyspozycji klienta.

W ybór banku należy oczyw i­
ście do klientów.

L.Kalinowska

fakty, wydarzenia, sensacje

MISTRZOWIE JESIENI
W sobotę 20 września br. na 

zalewie „SŁUP” odbyty się zawody 
wędkarskie PZW o tytuł Mistrza Je­
sieni ’97. Uczestniczyło w nich 22 
seniorów i 10 juniorów.

Mistrzem jesieni koła PZW Ja­
wor został p. Krzysztof Rzepka, a 
wicemistrzem p. Jerzy Sałek. Wśród 
juniorów tytuł mistrzowski przypadł 
Bartkow i Bednarowi, a w icem i­

strzowski Mirkowi Rzepce. Gratu­
lujemy.

(W M )
Na zdjęciu: najlepsi wędkarze 

zawodów.

DZIESIĘĆ LAT W SŁUŻBIE 
MAŁYM PACJENTOM

31 sierpnia br. m inęła  d z ie ­

siąta roczn ica oddania do u ży t­
ku Przychodn i D ziec ięce j p rzy  

ul. M on iu szk i 8. Z  tej w łaśn ie  

ok az ji 4 październ ika  odędą się 
o fic ja ln e  uroczystości.

R odzice  pam iętają starą 
poradn ię, która m ieściła  się w  

ZO Z-ie p rzy  ul. P iłsudskiego. W  

c ia s n y c h  p o m ie s z c z e n ia c h  

p rzy jm ow a ło  dw óch  lekarzy: dr 

Lech Huras i dr Barbara M ich a­

lik. Punkt szczep ień , gabinet za ­

b iegow y, stom ato logia - w sp ó l­

n ie  z  dorosłym i. Z aczę to  w ięc  
m yś leć  o  w yb u d ow an iu  p rz y ­
chodn i z  p ra w d ziw ego  zd a rze ­

nia. U dało się zrea lizow ać  p la­

ny, zdobyć  fundusze, i 31 sierp­

nia 1987 r. oddan o do u żytku  
now ą p laców kę leczn iczą. Część 

personelu, dziś ju ż  na em erytu ­

rze, p rzeszła  do now ej poradni, 

m.in. pielęgniarki: p. Aleksandra 

M ie lca rz, p. Eugenia S zczyg ie ł, 

p. Kunegunda Fochler, p. Stani­
sława G dow ska i rejestratorka p. 

Felicja Pelc. P ie rw szym  k ie ro w ­
n ik iem  poradni był dr B olesław  

Błaszkowski. D ołączy ła  do  n ie ­

go  starsza p ie lęgn iarka koordy­

nująca p. Julia Pruszyńska i k il­

ka osób z  personelu  średniego. 

N areszcie poradnia zaczę ła  pra­

cow a ć  w  n o rm a ln ych  w a ru n ­

kach, a co za  tym  id z ie  - ła tw ie j­

s zy  był dostęp m ałych  pac jen ­
tó w  do lekarza. Poradnia zosta­

ła  c z ę ś c io w o  w y p o s a ż o n a  w  

n o w y  sprzęt.
O b e c n ie  i lo ś ć  p o m ie ­

szczeń  jest wystarczająca. Pora­

dnia posiada 6 gab in etów jekar- 

skich, 2 stom ato log iczne, pora­

dnię wad postawy, odrębną (bar­

d z o  p r z e s t r z e n n ą ) p o ra d n ię  

d z iec i zd row ych , gabinet zab ie ­

gow y , pom ieszczen ie  p rzezn a ­

czon e  dla p ie lęgn ia rek  środ ow i­

skow ych  obsługujących osiedla: 

P rzyrzecze , K ró low e j M arys ień ­

ki, Stary Jawor i część Ś ródm ie­

ścia. D ziś  za trudn ionych  jest tu 

6 lekarzy  pediatrów , 9 p ie lęgn ia­

rek, 3 pan ie dbające o  czystość 
p laców k i, 3 d ozo rcó w . O prócz 

zad ań  p od s taw ow ych  poradn i 
dziec ięce j - leczen ia  i p ro filak ty­

ki - udzie lan e  są porady z  zak re ­

su w ad  postaw y i okulistyki. P o ­

radnia c ie szy  się dobrą  op in ią  

n ie  ty lko  w śród  m ies zk a ń có w  

Jawora, a le i ok o liczn ych  w si. 

Od dw óch  lat funkcję k ie row n i­

ka p laców k i pełn i dr A n ie la  Pa­

radowska. W cześn ie j k oordyn o­

w a ła  pracę poradni dr M a łgo rza ­

ta T rzęs icka-iy rcz.

W  ostatnich latach zasz ły  

dalsze korzystne zm iany. W  czę ­

ści parterowej w ykonano n ow e 
posadzk i, p erson e l sam  dba o 
estetykę m iejsca pracy, o kw iaty, 

a w szystko po to, aby było ciepło, 

m iło  i d z iec i c zu ły  się dobrze. 

Pracuje tu zespó ł ludzi rozu m ie­

jących potrzeby m ałych  pacjen­

tó w . Z d a n iem  z -c y  d y rek to ra  

ZOZ-u dr. Jerzego  Korysia jest to 

poradnia m ająca na jlepsze efek­

ty  ekonom iczn e. Leczen ie  jest w  

n iej dw a  ra zy  tańsze n iż  w  in ­

nych  tego  typu  p la ców k ach  w  

w o jew ód ztw ie , p rzy  na jw yższe j 

liczb ie  porad na teren ie w o j. le­

gn ick iego - w  drugim  kwartale br. 

zosta ło  tu p rzy ję tych  ponad 26 

tysięcy dzieci. Nadm ien ić należy, 

ż e  poradnię dotknęła w  tym  roku 

pow ódź. W oda  przedostawała się 

p rzez  ściany od dołu. P rzez  trzy  

doby  personel w a lc zy ł w  ekstre­

m alnych  warunkach o  uratowa­

n ie p laców ki.

W  chw ili obecnej jest to po­

radnia pod  w zg lę d em  m ery to ­

ryczn ym  b ez  zarzu tu , tak że  w  

ocenie W o jew ódzk ie j Przychodni 

M atki i D ziecka. Składa się na to 

po p ierw sze nadzór nad pionem  

pediatrycznym  p. dr Lendowej, po 

dru gie  um ie jętność k ierow an ia  

zespo łem  p. dr A n ie li Paradow ­
skiej, w reszc ie  w ysok i p o z io m  

kadry lekarskiej i pielęgniarskiej.
Stella
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Od ŚRODKA
Nie będziemy pi sad, ż e fn a m y  słoneczną jesień, bo 

możemy zapeszyd. Prawdę mówiąc wcale nie śpieszy 
się nam do jesiennych chłodów. J e s t nam niewymownie żal 
la ta . Możemy sobie jednak przywoład je, wspominając. 
Dzisiaj również ułamek wakacji. Takich będzie u nas jeszcze 
wiele, aby Wam i nam robiło się cieplej na samo wspomnie­
nie.

Witamy naszych nowych współpracowników. Życzymy 
miłej pracy i dobrej zabawy. Niezdecydowanych rdwnież 
zapraszamy. Kontakt - „buźkowy telefon” 7 0 -5 3 -3 3 . Prze­
praszamy, że wszystkich tekstdw  nie zdołaliśmy zamie- 
ścid w tym  numerze, ale nie m artwcie  się - już za tydzień 
nasze następne wydanie.

Na razie tyle. Trzymajcie się ciepło!
M arta

Prosto z INTERNETU

„M"
W  przeciwnych stronach myśli
zabrakło ziarnka ciepłego uczucia,
które tak strasznie lubię,
że włożyłam go w ramkę
i powiesiłam w pokoju,
gdzie sny o Tobie to tylko niema rozkosz.
Słowa bez słów,
myśli bez pamięci,
a Ty, jak piękne jesienne kwiaty
z zapartym tchem przymykasz
zroszone deszczykiem piękne długie rzęsy.

D edykacja : Komuś, kogo nie potrafię  n ienaw idzić ! -
Jen n y

K a r o l i n a  
w  m i e ś c i e

D zis ia j dam y spokój du­

chom  zam ków  i zaczep im y się 

na o w ie le  zabaw niejszym  i z 

pewnością ciekawszym  temacie 

(to  zależy, jak  kto uważa). K rót­

ko m ó w ią c , ch c em y  

W am  przedstaw ić serial 

kom ediowy, którego ju ż 

drugą ed yc ję  m ożec ie  

oglądać w  T V  P O L S A T  

(no, m oże nie każdy). 

„K aro lina  w  m ieście”  - 

to właśnie ten odcinko­

w y  film  kryje w  sobie 

w ie le  n iesp od z ian ek .

G łów n ą  bohaterką jest 

C a r o l i i e  D u f fy  (L e a  

Thom pson ), która jes t 

ry sowni czką komiksów.

Jej perypetie wciąż będą 

Was zaska­

kiwać a zara­

zem  ro zb a ­

wiać. Z  każ­

dym  od c in ­

kiem  coś no­

w ego . Jeśli ktoś go  

og ląda, n ie m usim y 

w ięce j dodawać, ale 

tym, którzy p ierw szy 

raz o tym  słyszą, pro-

ponujem y spoglądnąć na 25 m i­

nut w  telew izor. A  w ięc, baw cie 

się dobrze! M iłego  oglądania!

W  O K Z -c ie  w s iec i In le rN e t  

serfow ala M a rta

C f t n Z Y  U J O R L D !
W itam  W as m oi d ro d zy  C zy te l­

nicy. D zis ia j op o w iem  W am  o pew ­
nym  p ech o w ym  dniu .

Byt ranek 26  września 1997 r. 
W a s za  M on ia  u s łysza ła  w łaśn ie  
przeraźliwy terkot budzika. Już trze­
ba wstawać -  pom yślałam. Umyłam  
się, zjadłam itd. Dzień zapowiadał się 
dobrze do czasu, aż  przez drogę nie 
przeleciał mi „czarny kot”. Początko­
wo nie wierzyłam  w  ten przesąd, ale  
coś w tym jest. Nie przypuszczałam , 
że jeden kot m oże zdziałać tyle z łe­
go. Kiedy dotarłam do szkoły i szłam  
w kierunku szatni, aby zostawić kurt­
kę, okazało się, że  nie m am  klucza. 
Postanowiłam  tym się nie zrażać i 
żyć dalej. W łaśnie szłam  na lekcję 
informatyki, aż  tu nagle zaw adziłam  
nogą o leżący na schodach plecak i 
runęłam jak  długa. Poza parom a si­
niakami nie ma już śladu po upadku. 
M y ś la ła m , ż e  to ju ż  kon iec  n ie ­
szczęść, ale się myliłam. N a lekcji 
informatyki W asza Monia, chwilowo 
nieobecna na p lanecie  Z iem ia , o 
mało nie zepsuła komputera, ale to 
tylko nam iastka m ojego piątkowego  
pecha. W  drodze do dom u, jakby  
wszystkiego było m ało, złam ałam  
obcas w  moim prawym bucie. To było

h r o r r ib le  
( s t r a ­
s z n e ) ,  
nie  w ie ­
d z ia ła m ,  
co mam  
r o - 
b i ć ,  
i ś ć
boso, czy stać i nigdzie się nie ru­
szać. P o g o d z in ie  by łam  ju ż  w  
dom u. Zadzw oniłam  do drzwi, a tu 
nikogo nie m a, a ja  na dodatek nie 
m iałam  kluczy. M yślałam , że  dosta­
nę szału. Po niespełna 2 godzinach  
na horyzoncie pojawił się tatko - je ­
dyna deska ratunku. Byłam szczę­
śliwa, gdy znalazłam  się w domu. - 
Tu nic nie mogło mi się zdarzyć - 
pom yślałam . N iestety myliłam się! 
Kiedy zabrałam  się do odrabiania  
lekcji, okazało się, że  nie m am  z e ­
szytu od polskiego, ani od m atem a­
tyki - w padłam  w szał. W szystko w  
moim pokoju latało: poduszki, książ­
ki, m askotki, pozrywałam  wszystkie 
plakaty ze ścian, wyrzuciłam  ciuchy 
z  szafy, a kiedy mi przeszło - nie 
m iał kto tego sprzątać!!!

PS. Omijajcie czarne koty!
M o n ika  K alita

T y d z i e ń
w p i g u ł c e
Cześć słodkie Misiaczki! Na 

początku przepraszamy za 
błąd w przedostatnim wyda­
niu naszej „pigułki” . Chodzi 
nam o cytat, który powinien 
brzmieć: „Młodzi NIE wiedzą 
czego chcą, ale są zdecydo­
wani to osiągnąć”.

Z a u w a ży łyśm y , że  o s ta t­
n io  w  p o w ie trz u  la ta ją  n ie z i­
d e n ty fik o w a n e  w irusy, p o w o ­
d u ją c e  c h o ro b ę  zw a n ą  p rze ­
z ię b ie n ie m . N as  n ie s te ty  to  
te ż  d o p a d ło  i w  zw ią zku  z 
tym  m am y fa ta lne  w sp o m n ie ­
n ia  z o s ta tn ie g o  ty g o d n ia . 
S zczegó ln ie  u tkw iły  w  p a m ię ­
c i: c h u s te c z k i d o  n osa , ból 
g łow y, g a rd ła , g o rą c z k a , ty ­
s ią c e  p o ły k a n y c h  ta b le te k  i 
n ie o d p a rtą  c h ę ć  k ic h a n ia . 
Środa i w s z y s c y  św ię tu je m y  
m ija ją c ą  I p o ło w ę  ty g o d n ia . 
W  czwartek ż y c ie  sz k o ln e  
d a je  s ię  w e  znak i - z a c z y ­
na ją  s ię  ka rtków k i. Piątek m i­
ną ł b e z b o le ś n ie  ( ty lko  c z te ­

ry  lekc je ), a  w ie czo re m  w ie le  
o s ó b  ś w ie tn ie  s ię  b a w iło  na  
te c h n o -p a rty . W  sobotę ja k  
z w yk le  c o ty g o d n io w e  s p rz ą ­
ta n ie , c z e g o  m y n a s to la tk i 
n ie  c ie rp im y . W  niedzielę 
b y ły  e m ito w a n e  m iss  P o lo ­
n ii, m a m y  n a d z ie ję , że  W y 
rów n ież  je s te ś c ie  za do w o len i 
z w e rd y k tu  jury.

W  poniedziałkowy p o ra ­
nek  z le d w o ś c ią  w s ta w a ły ­
śm y  z łó ż k a  i b e z s iln ie  w a l­
c z y ły ś m y  z  n a ra s ta ją c ą  b e z ­
s e n n o śc ią . O p ró c z  te g o  ła ­
z iły ś m y  po  p a rk u  i z n ę c a ły ­
śm y  s ię  n ad  s w o im i p s ia k a ­
m i. Wtorek to  d z ie ń  upa łów . 
S m a ż y ły ś m y  s ię  na  le k c ja c h  
i m a rz y ły ś m y  o z im n y m  p ry ­
szn icu . N a p o c ie s z e n ie  z n a ­
la z ły ś m y  c y ta t C h a p lin a :

„KTO NIGDY NIE BYŁ 
DZIECKIEM, NIE MOŻE BYĆ 
DOROSŁYM” , w ię c  n ie  sk ra ­
c a jm y  so b ie  m ło d o śc i i d o ra ­
s ta jm y pow o li. P o w odzen ia !

Natalia i Aśka

o ^ ś r o ^
M  G orące pozdrowienia dla A si 

▼ P ap ro ck ie j od N.K.

¥  S e rd e c zn e  p ozdrow ien ia  dla 
A n i K u c h arsk ie j od R yjka
PS. Mniej choruj

y  S e rd e c zn e  p ozdrow ien ia  dla  
▼  K a ro lin y  C . od N.K.

P S .D z ię k i z a  s u p e r z a b a w ę  
w p ią te k

f t j )  Z  okazji urodzin kochanej Ż a - 
▼ n e tc e  J a s k ó rz y ń s k ie j dużo  

zd ro w ia  od Pauli, Monisi i 
Jacusia, chrzestnej i wujka 

ą  i Z  o kazji im ienin  w szystk ieg o  
▼  n a jle p s z e g o  d la  T e r e n i  

Ś w ią tk o w s k ie j od Jadwigi i 
Franciszka Tyszkowskich 

<tgfc S erd e c zn e  pozdrow ien ia  dla 
▼ d w ó c h  G o s ie k  Sz., A n k i J., 

A d y  M. z ! L od tajemniczych 
wielbicieli ze szkoły 

c p  Szybkiego powrotu do zdrowia  
▼ i długich szczęśliwych lat życia  

dla D ziad z iu s ia  B o lka  R ynkie- 
w ic z a  przesyła ją  wnuczki Li- 
dzia i Agniesia oraz wnuczek 
Marcin

C C  Sto b u z iakó w  dla c h ło p c ó w  
▼ z I „ d ” od dziewczyn 

mm  S e rd e c zn e  p ozdrow ien ia  dla  
▼ D a n ie la  W iś n ie w s k ie g o  (D a ­

nia) od Ali z „Pajęczyny”
# #  S erd e c zn e  pozdrow ien ia  dla 

▼ M arc in a  P. od Gosi G.
S e r d e c z n e  p o z d r o w ie n ia  

T  d la  pan i M a łg o r z a ty  W n u k  
od byłych wychowanków  
z podstaw ów ki 

C C  D la  w s p a n ia łe g o  K r z y s ia  
~  p o zd ro w ie n ia  od Kasi 
mm  S erd e c zn e  pozdrow ien ia  dla  
▼  Iw o n k i N . od siostry Dagmary

¥ D !a  b y łe j i k o c h a n e j p r o ­
f e s o r k i  D o r o t y  R e m b is z  
od  w y c h o w a n k ó w  

C g  Dla klasy I „ g ” z  L .O . po cięż- 
▼ kich przeżyciach w Myśliborzu 

szybkiego powrotu do zdrowia 
przesyłają Muminki 

@ 0  D la  b y ł e j  k la s y  V I I I  „ b ” 
z  j e d y n k i  od M Ą K O  

C C  Pozdrowienia dla b lo n d yn a  z 
▼ Targów Chleba przesyła Tekla 

mm  D la  R a fa ła  od Dziew czyn  
▼  z MTCh

¥  Pozdrowienia d la  m ie s z k a ń ­
c ó w  ul. J a g ie llo ń c zy k a  3B  od 
Magdy M.

C O  Pozdrowienia i buziaki dla 
~  wszystkich chłopców z Ja- 

wora z okazji ICH ŚWIĘTA 
od Moni i Ani
Całusy dla M O N I ze "Ś ro d ka"  

w  od B A R T K A  X.
© fp  P r o s im y  N a ta lk ę  K u c h a r -  

~  s k ą , ż e b y  p o s z ła  z  n a m i na  
t e c h n o -p a r ty

V  Najcudowniejsze pozdrowienia 
dla aniołków z  II „ F ” : A si, B asi, 
M ag d u s i, A n e tk i i G osi od nie­
grzecznego diabełka z  dużymi 
rogami (K )

( § p  Pozdraw iam y M ariu szka  K ilia-
~  na i życzym y, żeby sąsiad po­

zwolił Ci przejechać się super 
autobusem

mm C a łu je m y  A s ię  P a p r o c k ą ,  
▼ że b y  w ięce j n ie chorow ała  i 

była z  nam i duchem  i c ia łem  
D la S tas ia  od J u lity

Przypominamy: giełda jest dla wszy­
stkich małolatów bezpłatna. Oferty 
można składać bezpośrednio w re­
dakcji "GJ", ewentualnie zostawić 
wiadomość pod numerem "buźkowo- 
giełdowego" telefonu - 70-53-33.

W średkii



A l e j a  a w  i a z d

C indyCmwford
Totir de Pologne,

czyli krótka historia obozu rowerowego
Jest je d n ą  z  najpiękniejszych i 

n a jlep ie j z a ra b ia ją c y c h  m o d e lek  
świata. Jak tw ierdzą fa ­
chowcy to „ideał uro­
dy lat 90 .”

U ro d z iła  
się w 1966  
r., ja k o  
c ó r k a  

e lek tryka .
Je j o jc iec  
n ie  by ł 
p rz y w ią z a ­
ny do rodziny, 
gdyż porzucił 
ją . Jako nasto­
latkę nie intere­
s o w a ł j ą  ś w ia t  
m ody, c h c ia ła  
z o s ta ć  p re z y ­
dentem . W  szkole uczyła się dobrze, 
była inteligentna i pilna. Jako 16-lat- 
ka wzięła udział w prezentacji ubio­
rów. Nie wróżono jej wielkiej kariery:

była za chuda i jeszcze ten pieprzyk. 
Pieprzyk, który na początku retuszo­
wano i który później stał się jej sym­

bolem . Zauw ażono ją  podczas  
w yboró w  „The Look of the  

Year”. Zwróciła na siebie uwa­
gę pracowników Elitę (pre­

stiżow ej agencji m ody). 
Tak rozpoczął się jej suk­
ces, który trwa do dziś. 

Mimo ogromnej sławy 
m o d e lk a  p o z o ­

s ta ła  m iłą  i 
s k r o m n ą  

d z ie w c z y ­
ną.

Obe- 
c n i e 
m o ż e -  
m y

oglądać Cindy w  reklam ach „Pepsi”. 
K rążą także plotki, że modelka obe­
cnie spodziewa się dziecka.

M a łgośka  Jadach

W  śroćkA literatwrbj
Nie?-szczęśliiuv wypadek (6)

To co zobaczyła, przeszło jej 
najśmielsze oczekiwania. Otóż 
okazało się, że pomyliła kla­
sy. Grzecznie prze­
prosiła nauczy­
cielkę i wyszła.
Zaistniała sytu­
acja rozbawiła 
ją. Szła na spo­
tkanie, mając 
myśli pełne 
o p ty m iz m u .
Jak się później 
okazało, nie 
miała czego się 
bać. Koleżanki 
i koledzy bar­
dzo za nią tęsknili. Brakowało 
im także jej pomocy w nauce. 
Lecz tym razem Kaśka bardziej 
jej potrzebowała.

Po tygodniu ciężkiej pracy 
udało się jej nadrobić wszyst­
kie zaległości. Powoli znowu 
stawała się prymusem. Teraz 
mniej czasu poświęcała nauce, 
ponieważ często myślała o Da­
nielu. Za trzy dni czekała ją  
randka. Żyła myślą o niej. W 
snach także pojawiał się on. 
Dziewczyna miała na jego 
punkcie obsesję.

W końcu nadszedł ten je­
den, wymarzony dzień. Kaśka

chciała wyglądać wyjątkowo. 
Po lekcjach poszła na miasto i 

kupiła sobie czarną 
sukienkę. Wygląda­
ła w niej świetnie. Z 

entuzjazmem cze­
kała na spotka­
nie.

N a d e s z ła

oczy, nareszcie 
ujrzały Daniela, 

on dla
niej jedną czerwoną różę, jako 
wyraz swojej miłości.

W kinie nie interesował ich 
film, tylko oni sami. Nie mogli 
się sobą nacieszyć, ale jedno­
cześnie chłopak był nieobecny. 
Kaśka wolała się nie martwić, 
lecz cieszyć tą chwilą. Kolejne 
spotkania były do siebie podob­
ne. Daniel był trochę nieobec­
ny. Dziewczynę bardzo to de­
nerwowało. W końcu nie wy­
trzymała i spytała o powód jego 
zmartwień. Chłopak uznał, że 
ma prawo znać prawdę i opo­
wiedział jej o wszystkim.

Małgośka Jadach

w y m a r z o n a  
godz. 20,00. Kaś­
ka stała już pod 
kinem 5 minut. 
Jej stęsknione

SKATEPARK w Gdyni

W tym roku już po raz 
szósty odbył się obóz rowe­
rowy organizowany przez ja­
worskie L.O. Już od począt­
ku zapowiadało się dobrze 
(jednodniowe spóźnienie i 
brak miejsc w pociągu, na 
który trzeba było dłuuugo 
czekać), jednak dalsza 
część przeszła nasze najgor­
sze oczekiwania. Pogoda 
była straszna (ciągłe upalne 
słońce), jedzenie - obrzydli­
we (zwłaszcza, że każdy 
sam wybierał to, co lubi), 
schroniska - wstrętne (w jed­
nym nie było pryszniców - to 
się chwali), fale na morzu - 
za niskie (dochodziły tylko do 
2,5 m), muzea - tragiczne 
(wszyscy rozpaczali, że do­
wiedzieli się tylu ciekawych 
rzeczy podczas wakacji). 
Jeden z największych skan­
dali wywołał przewodnik na 
zamku w Malborku, który 
mówił interesująco, co u 
przedstawiciela tej profesji 
jest niebezpieczne i może 
świadczyć o chorobie psy­
chicznej. W planetarium 
fromborskim było przede 
wszystkim bardzo ciemno,

Cała szajka wg obliczeń elblą­
skiej komendy głównej nara­
ziła lodziarnie na stratę ok. 
300 gałek. Psycholog policyj­
ny cytując słowa Bartłomieja 
K.: „Poproszę lody zabijan” 
stwierdził, że może mieć to 
związek z żądzą zabijania. 
Posiadamy nieoficjalne infor­
macje, że cała grupa przeby­
wa na wolności i ukrywa się w 
jaworskim L.O. Tak więc cała 
impreza była okropna i mamy 
nadzieję, że w przyszłym roku 
będzie jeszcze gorzej.

PS. Nie wspomniano tu o 
rowerach. Jak się chyba wszy­
scy domyślają, były do nicze­
go i wierzymy, że w przyszłym 
roku będzie więcej awarii.

PPS. Jeszcze jedna waż­
na informacja. Nasz pobyt w 
Elblągu był uświetniony obe- 
cnościąTROLLI (takich zielo­
nych, nie zawsze ładnie pach­
nących stworów), które stały 
się główną atrakcją matrymo- 
nia* to znaczy turystyczną.

STIOPA

ZURA, na szczęście naszym 
pięknym dziewczętom nic się 
nie stało. Obóz skończył się 
niespotykanym incydentem: 
napadem. Napad z lodem w 
ręku połączony z kilkugodzin­
ną okupacją lodziarni zakoń­
czył się sporem wśród lodo­
wych bossów: Bartłomieja K.

(znanego w środowiskach 
mafijnych jako „Stiopa”) i Łu­
kasza O. (ukrywającego się 
pod ksywą „O rzech” ). Na 
szczęście obyło się bez ofiar. 
Jak donoszą; oficjalne raporty 
policyjne „Stiopa” skonsumo­
wał 40 gałek lodów gałko­
wych, a niejaki „Orzech” 36.

$ k a t e p a r k i  w  P o l s c e
Skateparków w Polsce jest bardzo 
dużo. W  samym W rocław iu są 2 i 
prawdopodobnie 7 lub 8 ramp. 3 mie­
siące temu został otwarty nowy 
kryty skatepark w Lodzi. Otworzy­
ła go firma BIELECKI I SYNOWIE, 
dystrybutor na Polskę firmy SE- 
NECA (firma ta produkuje ubra­
nia, ochraniacze i różne gadżety 
związane z rolkami i deskorolka 
m i). W  lipcu został otwarty 
prawdopodobnie najładniejszy 
i najlepiej urządzony skatepark 
w Warszawie (również kryty). 
Urządzenie tej miejscówki:
*  podłoże -  szorstki, równy 

asfalt,
*  minirampa,
*  rampa o wys. 2 ,8  m,
*  g rin d b o x  z w yso ką  i d łu g ą  p o ­
ręczą ,
*  funbox z niskim sztucznym murkiem  
i dość niską poręczą,
* quarterpipe do rozpędzania się,
*  jumb rampa (skocznia),
* pudło udające krawężnik.

Otworzenie skateparku w Jaworze by­
łoby korzystne dla młodzieży, ponie­
waż mogłaby się ona rozwijać fizycz-

l i t o .

Rozwijałoby się także nasze miasto, 
gdyż można wtedy organizować ogól­
nopolskie zawody, zarówno na rol­
kach, jak i na desce. Pomoc przy 
organizowaniu zawodów i zakładaniu 
klubów sportowych oferuje miesięcz-

ny agresywny „ŚLIZG ”. Taka m ie j­
scówka bardzo szybko zyskałaby roz­
głos i można by zapraszać różnych 

skaterów np. M ichała  
„P ięknego" O lszań -  
sk ie g o  z W arszaw y  
(najlepszy streefowiec 
w P o ls c e ), M ic h a ła  
„Kałasa” Kałaskę, A l­
berta i Kamila Szybiń- 
skich, „Małego" i „Ca- 
taniego”, którzy są te­
amem polskich stree- 
towców. Obok skate­
parku m ożna byłoby  
otworzyć wypożyczal- 

• nię sprzętu (rolek, de- 
sek i ochraniaczy). Na 

* * *  pewno wzrosłoby zapotrzebo­
wanie na nowy sprzęt (plus dla skle­
pu sportowego).
Na początek w jaworskim skateparku 
wystarczyłby funbox, jum p-ram pa, 
parę rurek do slajdowania i murek 
do grajndowania.

Tomasz -skater • 
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Warto wiedzieć

POSIŁKI
PROFILAKTYCZNE

Przeprow adzam  szkolen ia z 
zakresu bezpieczeństwa i higieny 
pracy dla wszystkich grup pracow­
niczych (pracodawców, osób kie­
rujących pracownikami, pracowni­
k ów  na stanow iskach  robotn i­
czych, pracowników  administra­
cyjno-biurowych i pracowników  
służby bhp) w  różnych zakładach 
pracy. W  trakcie szkolenia powsta­
je  w ie le  kontrowersji co do nie­
k tórych  p rz ep is ó w  z  zak resu  
ochrony pracy, a w  szczególności 
po zmianach, jakie zostały wpro­
wadzone do Kodeksu Pracy usta­
wą a dnia 2 lutego 1996r. (Dz.U. 
nr 24 z  1 marca 1996r. poz. 110). 
Na łam ach „G azety  jaw orsk ie j” 
postaram się w  przystępny sposób 
wyjaśnić sprawy dotyczące ochro­
ny pracy, które budzą wątpliwości 
p ra co d aw ców  i p ra cow n ik ów . 
W szystk ie przytaczane przepisy 
będą podparte podstawą prawną, 
tak, aby nie budziły wątpliwości.

Zbliża się okres z im ow y i jak 
bumerang powróci „dyżurny” te­
mat posiłków profilaktycznych dla 
pracowników. Zgodnie z  art. 207 
par. 2 kp pracodawca ma obowią­
zek  chronić życie i zdrow ie pra­
cowników przez zapewnienie bez­
piecznych i higienicznych warun­
ków  pracy. Jednym ze sposobów 
realizacji tego obowiązku jest nie­
odpłatne wydawanie posiłków pro­
filaktycznych pracownikom zatru­
dnionym w  warunkach szczegól­
nie uciążliwych.

Rada M inistrów rozporządze­
niem z  dnia 28 maja 1996 r. (Dz.U. 
nr 60, poz. 279) określiła zasady 
wydawania posiłków profilaktycz­
nych.

Par. 3 rozporządzen ia m ówi, 
że  posiłki profilaktyczne przysłu­
gują pracownikom wykonującym 
prace:

* związane z  wysiłkiem  fizycz­
nym powodującym w  ciągu zm ia­
ny roboczej wydatek energetyczny 
organizm u pow yżej 2000 kcal u 
m ężczyzn  i powyżej 1100 kcal u 
kobiet,

* zw iązane z  wysiłkiem  fizycz­
nym, powodującym w  ciągu zm ia­
ny roboczej wydatek energetyczny 
organizm u pow yżej 1500 kcal u 
m ężczyzn  i pow yżej 1000 kcal u 
kobiet, w ykon yw an e w  pom ie­
s zc zen ia ch  za m k n ię ty ch , w  
których utrzymuje się stale tempe­
ratura poniżej 100C lub wskaźnik 
obciążenia term icznego (W BGT) 
wynosi powyżej 250C,

* związane z  wysiłkiem fizycz­
nym, powodującym wydatek ener­
getyczny organizmu powyżej 1500 
kcal u m ężczyzn i powyżej 1000 
kcal u kobiet, w ykonyw an e na 
otwartej przestrzeni w  okresie z i­
m owym  (od 1 listopada do 31 mar­
ca)

* pod ziemią,
* p rz y  usuw aniu  sku tków  

klęsk żyw iołowych.
Posiłkiem profilaktycznym po­

w inno być jedno danie gorące o 
wartości 1000 kcal. Jeżeli praco­
dawca nie ma możliwości wydawa­
nia posiłków w  miejscu pracy, roz­
porządzenie dopuszcza korzysta­
nie z  takich posiłków w  punktach 
gastronomicznych lub przygoto­
wanie posiłków przez pracownika 
z  otrzymanych produktów (par. 2 
rozp.). Posiłki wydawane są pra­
cownikom w  dniach wykonywania 
prac uzasadniających ich wydawa­
nie - par. 6.1.

Pracownikom nie przysługuje 
ekwiwalent pieniężny za posiłki - 
par. 8! Stanow iska pracy, na 
których przysługują pracownikom 
posiłki profilaktyczne określa pra­
codawca w  porozumieniu z  zakła­
dowymi organizacjami związkowy­
mi, a jeżeli takich nie ma, pracodaw­
ca po uzyskaniu opinii przedstawi­
cieli załogi.

Czy wydać posiłek pracowniko­
wi, który w  warunkach szczególnie 
uciążliwych przepracował 4 godzi­
ny, a pozostałe 4 godziny pracował 
na stanowisku gdzie nie przysługu­
je posiłek? Rozporządzenie wyra­
źnie określa, jaki musi być wydatek 
energetyczny organizmu w  ciągu 
zm iany roboczej, aby otrzymać po­
siłek, i tylko to jest podstawą. Z  prak­
tyki wiem , że  ustalenie wydatku 
energetycznego organizmu jest dość 
trudne, dlatego od wielu lat przyjęto 
zasadę (myślę, że dobrą), iż  podsta­
wowym  stanowiskiem pracy w  da­
nym dniu jest stanowisko, na którym 
pracownik przepracował minimum 
4 godziny. Ustalenie tej zasady musi 
być zapisane w  dokumencie stano­
wiącym porządek w  działalności za­
kładu pracy (układ zbiorowy pracy, 
regulamin pracy). Powyższe przepi­
sy są obligatoryjne i stanowią tzw. 
minimum, które pracodawca obo­
wiązany jest zrealizować.

W  następnym artykule poruszę 
sprawę przybliżonego określenia 
wydatku energetycznego oiganizmu 
na różnych stanowiskach pracy.

Andrzej Federowicz

Składki
KRUS

Od 9 września br. składka na 
ubezpieczenie wypadkowe, choro­
bowe i macierzyńskie w  Kasie Rol­
niczego Ubezpieczenia Społeczne­
go wynosi w  IV  kwartale tego roku 
51 z ł  od jednej osoby.

(M)

REKOMPENSATY 
ZA PRZEDPŁATY

Od 28 sierpnia br. rekompen­
sata dla osób, które wniosły przed­
płaty na zakup samochodu wyno­
si w  IV kwartale tego roku 6670 zł 
(jeśli przedpłatę wniesiono na za­
kup Fiata 126p) lub 9447 z ł  (jeśli 
przedpłtę wniesiono na FSO 1500).

(m)

Garnitur, proszę!
Niektórzy pracodawcy starają się 

dowartościować pracowników kupując 
im kostiumy i garnitury w salonach 
mody. Otym, że w biznesie jest to strój 
roboczy, nie trzeba nikogo przekony­
wać - z wyjątkiem urzędników skarbo­
wych. Ci twierdzą, że wydatek firma 
może zaliczyć do kosztów prowadzenia 
działalności tytko wówczas, kiedy wspo­
mniana garderoba spełnia wymagania 
odzieży ochronnej określone w polskiej 
normie (PN). 0  tym jak bardzo fiskus 
jest wrażliwy na wszelkie odpisy czyta­

my w miesięczniku „Atest”. Np. jeden 
z unędów skarbowych zakwestionował 
zakup... krzesła dla pracownika biiro- 
wego, nie mógł bowiem doszukać się 
przepisu nakazującego pracodawcy wy­
posażenia stanowiska pracy w taki 
mebel. W tym wypadku urząd był w 
błędzie. (Pracodawca po gorączkowym 
wertowaniu przepisów szczęśliwie do­
tarł do rozporządzenia RM z 6 listopa­
da 1946 r. o ogólnych przepisach bhp i 
udowodnił celowość zakupu krzesła.

E.B.

Przepowiednie Leszka Szumana (4)

CO NAS CZEKA?
Oto przypuszczalna 
kolejność kataklizmów, 
jakie nas oczekują w 
ostatnim dziesięcioleciu 
X X  wieku:

•  Znaczne obszary zachodnie 
rejonów USA zapadną się w morze, 
kiedy linia wybrzeży zostanie zaa­
takowana przez potężne fale prące 
w kierunku wschodnim. Ostatecz­
na linia wybrzeży ustali się w sta­
nach Nebrasca i Cansas. Potężne 
rozlewiska Wielkich Jezior zatapiają 
część stanów Wisconsin, Michigan 
i Illinois. Wschodnie rejony połu­
dniowej Karoliny i New Jersey zo­
staną zatopione. Trzęsienia ziemi i 
zalanie wybrzeży w stanach Con­
necticut i Massachussets. Ogrom­
ne wylewy wód w stanach Floryda, 
Luizjana i Teksas.

•  Potężne trzęsienia ziemi w 
Chinach. IWorzenie się ogromnych 
jezior na zachód od Pekinu.

•  W Rosji nieznaczne zatopie­
nie brzegów na północy połączone 
ze słabymi trzęsieniami ziemi.

•  Silne trzęsienia ziemi w Tur­
cji i Jugosławii.

•  Należy się liczyć ze zmianą 
kierunku Golfsztromu, co spowodu­
je zmianę klimatu w różnych czę­
ściach naszego globu.

•  Część Wysp Brytyjskich za­
padnie się pod wodę. Inne wyspy 
natomiast wyłonią się z wód Atlan­
tyku. Morze podejdzie do przedmieść 
Londynu. Z Morza Północnego wy­
łonią się nowe wyspy, które z kolei 
połączą się ze sobą i utworzą po­
most w kierunku Europy.

•  Powodzie i zalanie wybizeży 
przez marze w Norwegii, Szwecji, Ha­
nu i Finlandii. Ze względów bezpieczeń­
stwa Kopenhaga będzie ewakuowana. 
Stolicę Darni przeniesie się w inne miej­
sce. Część Europy północnej zapadnie 
się i zostanie zalana przez morze.

•  W Ameryce Południowej za­
padnie się cypel lądu na południu, 
zwany Ziemią Ognistą.

•  Większa część terytorium Ja­
ponii zatonie.

•  Podobny los czeka większą 
część Wysp Hawajskich.

•  Wybuch wulkanu Krakatau.
•  Popękane podłoże Afryki ro­

zerwie ląd na kilka części.
•  Duże zmiany w Arktyce, Gren­

landii i na Antarktydzie. Trzęsienia 
ziemi, wybuchy wulkanów, spływy 
lodów.

•  Zmiany w układzie wybrzeża 
Indii Południowych.

•  Jako tereny nie zagrożone ka­
tastrofami geologicznymi będzie moż­
na uważać: Australię i Nową Zelandię,

częśc terenów stanów Ohio, Indiana i 
Illinois w USA oraz południe Kanady.

Europie grozi upadek ekono­
miczny, co przyczyni się do zmian 
socjalnych. Także dużych zmian so­
cjalnych i ekonomicznych należy 
spodziewać się w Ameryce Połu­
dniowej i Afryce.

Rotacja ziemi ulegnie waha­
niom wskutek geologicznych ru­
chów kontynentów i lodów na bie­
gunach. Nastąpią zmiany pola ma­
gnetycznego... 

cdn
JOTES

HUMOR JAWORSKI 
Z  DAWNYCH STULECI

Kilka dni temu w wieku 71 
lat odszedł od nas na zawsze kol. 
WŁADYSŁAW NIEĆ, członek jawor­
skiego Oddziału Krajowej Partii 
Emerytów i Rencistów.

Zmarły całe swoje dorosłe ży­
cie związał z Jaworem. Był jed­
nym z pierwszych polskich powo­
jennych pionierów na Ziemiach 
Zachodnich. Jako pracownik re-

PAMIĘCI
WŁADYSŁAWA
NIECIA

sortu  spraw  w e w n ętrzn yc h , 
współorganizował działalność  
polskich instytucji i urzędów. W 
pierwszych latach powojennych 
był także znanym w mieście pił­
karzem.

Od 1 stycznia 1955 r. do 31 
maja 1957 r. pełnił funkcję prze­
wodniczącego Prezydium M iej­
skiej Rady Narodowej w Jaworze. 
Po odejściu z Urzędu związał się 
zawodowo z Miejskim Przedsię­
biorstwem Gospodarki Komunal­
nej w Jaworze, gdzie przepraco­
wał łącznie 24 lata na stanowi­
sku kierownika Zakładu Zieleni 
Miejskiej (z trzyletnią przerwą na 
pracę w Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Jaworze). 
Ostatnio przebywał na zasłużonej 
emeryturze.

Cześć Jego pamięci!
Zarząd Oddziału 

Krajowej Partii Emerytów 
_______________ i Rencistów

Do burmistrza Wegeliusa (poł. 
XVIII w .), właśnie gdy chciał opu­
ścić swój pokój, przyszła delegacja 
pań w  sprawie pom ocy Zarządu 
Miasta przy zorganizowaniu balu 
dobroczynnego . Poprosił je  by 
chwilę zaczekały, ale otoczyły go 
ciasnym kręgiem i nie chciały w y­
puścić. „M uszę wyjść, pęcherz mi 
pęknie” - jęknął Wegilius. „Niech 
pan się nie krępuje" odrzekły damy 
i zaczęły odczytywać swą petycję, 
podczas gdy burmistrz lał strugę 
na podłogę, co uczyniwszy lako­
nicznie pow iedział Miasto nie ma 
p ien ięd zy” i w yszed ł z  pokoju. 
„Jego kabza jest równie mała i chu­
da jak  to, co nam p o k a za ł” - 
brzm iał komentarz pań.

* * *
Po w izycie we Francji i Wersa­

lu hrabia Hans Henryk IV Hoch- 
berg na Roztoce nakazał całej służ­
bie i wszystkim mieszkańcom w io­
ski siusiać pod murami zamku, by 
tak pachniało jak w  Wersalu... 

* * *
Hrabia Churschwandt na Świ­

nach rzekł do Fryderyka W ielk ie­
go: .Jeśli kto chce szanować ludzi, 
nie m oże być spowiednikiem, m i­
nistrem ani policjantem” . „Królem 
też nie” odparł Fryderyk.

* * *
W  wąskim  m iejscu u licy Le­

gn ick iej n ie m og ły  koło  s iebie 
przejechać p ow o zy  burm istrzo- 
wej W egeliu sow ej i cukiern ika 
Lauterbacha, i w oźn ice obrzuca­

li się obelgam i, chcąc jeden na 
d ru g im  w y m u s ić  p ie rw s z e ń ­
stw o. W  końcu  bu rm is trzow a  
w y c h y liła  swą b rzyd k ą  tw a rz  
p r z e z  ok n o  i z a c z ę ła  g ło śn o  
skarżyć się na brak m anier cu­
k ie rn ika . „D ro ga  pan i - rzek ł 
Lauterbach - trzeba było pokazać 
się w cześn ie j, m e kon ie by się 
natychm iast sp łoszy ły !".

* * *
Z  testamentu namiestnika Sei- 

dlitza: „Gdy umrę, niech mnie rzu­
cą gdzie chcą, co to mnie obcho­
dzi? Pogrzeb musi być bardzo w y­
stawny. N ie chcę żadnych modłów 
nad trumną, nie ufam im. Chodzi 
o to, by żyjąc dokonywać dobrych 
czynów  a nie o to, by jako niebo­
s zc zy k  słuchać g lęd zen ia  k le ­
chów !” .

* * *
Gdy piotrow ickiego mordercę 

Rothego ćw iartowano żyw cem  na 
placu egzek u c ji p rzy  ob. u licy 
Chopina, kaci tak mocno bili swe 
cztery  konie, że  burm istrzanka 
Wegeliusa rozpłakała się z  obu­
rzen ia , w yk rzyk u ją c : „B iedn e 
zw ierzęta !” .

* * *
W  w in ia rn i F isch era  (ob . 

„Rom a”) ktoś chwalił urzędników 
miejskich: „Tylko przez nich mia­
sto się trzym a!” . Inny gość odpo­
w ied z ia ł: „Tak  jak  w is ie lec  na 
stryczku!” .

Odnalazł i opracował: 
Aalexander von Freyer
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Czwartek 

2 październikanaoi
6.00 Kawa czy herbata?
7.35 W  centrum uwagi - pr. publ.
8.05 Szalone dziewczyny - serial 

komediowy USA
8.30 Wiadomości
8.45 Mama i ja - program dla dzie­

ci
9.00 Słowa, słówka i półsłówka - 

teleturniej
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Cagney i Lacey - seria kry­

minalny USA
10.50 Tańce polskie: Orawa
11.10 Gotowanie na ekranie - ma­

gazyn kulinarny
11.20 Gorący Wok
11.25 Kwitnące okienko
11.30 Magazyn Notowań: Piec na 

dachu; Oczyszczalnia dla każ­
dego

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pro­

gram informacyjny
12.20 Czwartkowe spotkania z 

przyrodą: Historia ziarnka pia­
sku - film przyrodniczy

12.45 Kwadrans z medycyną: Nad­
ciśnienie-felieton

13.00 Mała, wielka, niebieska kula
13.15 Bagna Biebrzańskie i ich mie­

szkańcy - pr. przyrodniczy
13.30 Ciuchcia - program dla dzie­

ci
14.00 Szczenięce lata Toma i Jer- 

ry’ego - serial anim. USA
14.30 Superpamięć -  mag. dla 

młodz.
14.45 Miotła - program dla mło­

dzieży
15.D0 Wiadomości
15.10 W  rajskim ogrodzie
15.25 Zwierzęta świata: Dziennik 

wielkich kotów - angielski film 
dokumentalny

15.50 Opowieści bałtyckie
16.15 Moda na sukces - serial
16.40 Diariusz rządowy
17:00Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - teletur­

niej
17.50 360 stopni dookoła ciała - 

program edukacyjny
18.20 Resz: Wiadomości oraz pro­

gnoza pogody
18.30 Credo - magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka: Film pod stra­

sznym tytułem: Ole Zmruż- 
Oczko

19.30 Wiadomości
20.10 Ekstradycja - polski serial 

sensacyjny
21.10 W  interesie publicznym
2f.55 Kabaret z lamusa - pr. rozr.
22.05 Czas na dokument: Bizne­

smen i kloszard - film doku­
mentalny

22.40 W  centrum uwagi
23.00 Wiadomości
23.10 Studio sport ME w siatków­

ce kobiet: Polska - Rosja
23.35 Dom lalki - angielski dramat 

psych.-obycz.
1.10 Klan - polski serial obyczajo­

wy
1.35 Dom - reportaż 
2.00 Zakończenie programu

v w r  (  / •
7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Ekspres reporterów
750 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Programy lokalne
8.30 Pielęgniarki - serial komedio­

wy USA
9.00 Po prostu żyć - program ka- 

meralno-studyjny
9.30 Zwierzęta Australii: Dziwny 

ptak emu - australijski serial 
dokumentalny

10.00 Klub pana Rysia: Odnaleźć 
drzewo - program dla dzieci

10.30 Wyspa Skarbów - film ani­
mowany USA

11.00 Cud z St. Tammany - film 
obyczajowy USA

12.30 Piotrek - reportaż
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Opowieści z Collegium Ma- 

ius: Żacy i studenci - reportaż
14.00 Reportaż
14.20 Clipol - magazyn muzyczny
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 Celia: Ani święta, ani męczen­

nica - hiszpański serial obycza­
jowy

16.00 Panorama
16.10 Program publicystyczny
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - 

teleturniej
17.00 Apetyt na zdrowie
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teletur­

niej
19.05 Polaków portret własny - 

program publicystyczny
19.35 Klub pana Rysia - pr. dla dzie­

ci
20.00 Program publicystyczny
20.40 Studio sport: Legia - Vicen- 

za (w przerwie meczu, około 
godz. 21.30 Panorama)

22.40 Z archiwum X - serial sens. 
USA

23.25 Panorama
23.40 M.A.S.H. - serial kom. USA
0.05 Optimus - Sport telegram
0.10 Studio sport: Po Lidze Mi­

strzów
1.10 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Batman - serial animowany
8.30 Powrót Supermana - serial
9.30 Żar młodości - serial USA
10.30 Drużyna A - serial sens. USA
11.00 Ostry dyżur - serial USA
12.30 Miłość od pierwszego wej­

rzenia-teleturniej
13.00 Rekiny kart - show
13.30 Twój lekarz - magazyn me­

dyczny
14.00 Link Journal - magazyn 

mody
14.30 Drzewko szczęścia - gra-za- 

bawa
15.00 Maska - serial animowany
15.30 Czas na naturę - magazyn 

medycyny naturalnej
16.00 Informacje
16.15 Kalambury - program roz­

rywkowy
16.45 Nieustraszony - serial USA
17.45 Skrzydła - serial kom. USA
18.15 Świat wg Bundych - serial
18.45 Informacje
19.00 Renegat - serial sens. USA
19.25 Prognoza pogody
19.55 Kochanie, zmniejszyłem 

dzieciaki - komedia USA
21.50 Losowanie LOTTO
21.55 Gliniarz i prokurator - serial 

sens.
22.55 LOTTO - wyniki losowania
23.00 Informacje i biznes informa­

cje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Sztuka informacji
23.55 4 x 4 - magazyn motoryza­

cyjny
0.30 Muzyka
2.30 Pożegnanie

7 \ S P O L  ( M 4

7.00 Gimnastyka
7.10 Szansa na sukces. Ewa Bem
8.10 Bliżej sztuki: Teatr
8.30 Wiadomości
8.45 Prognoza pogody
8.50 Teledyski na życzenie
9.00 Instalacje
9.30 Szafiki - program dla dzieci
10.00 Cios w  plecy - film dok.

11.00 Ludzie listy piszą
11.15 Przegląd prasy polonijnej
11.30 Krzyżówka szczęścia - tele­

turniej
12.00 Wiadomości
12.10: Romans Teresy Hennert - 

dramat polski
13.35 Cantabile in jazz - koncert
14.10 Skarbiec - magazyn hist.-

kult.
14.40 Auto-Moto-Klub - mag. spo­

rtów motor.
15.00 Panorama
15.30 Mój ołtarz - film dok.
15.55 Uczmy się polskiego: Zaku­

py
16.30 Spojrzenia na Polskę - pr. 

publicyst.
16.50 Teledyski na życzenie 
17.00Teleexpress
17.15 Rozalka Olaboga - serial
17.45 Muzyka łagodzi obyczaje -

pr. rozryw.
18.15 Karol Wielki - fr. serial hist.
19.15 Czy nas jeszcze pamiętasz? 

-  pr. rozr.
19.40 Dobranocka: Pomysłowy 

wnuczek
20.00 Wiadomości
20.30 Teatr Wspomnień: Jordan 

Radiczkow „Chryja”
21.35 Pani Irena - program po­

święcony życiu i pracy arty­
stycznej Ireny Kwiatkowskiej

22.30 Panorama
23.00 Białe małżeństwo - dramat

polski
0.50 Program nocny

7.00 RTL 7 zaprasza
7.35 Siódemka dzieciakom
9.05 Sunset Beach - serial USA
9.45 Rodzinne sekrety-film USA
11.25 Fudge-serial USA
11.45 Adwokat i prokurator - se­

rial sens.
12.30 Teleshopping
13.05 Muzyka w RTL 7
13.35 Teleshopping
14.05 Klan McGregorów - serial
14.50 Karuzela tajemnic - serial
15.20 Siódemka dzieciakom
16.25 City Life - serial obyczajowy
17.15 Karuzela tajemnic - serial dla

młodzieży
17.40 Fudge-serial USA
18.00 Sunset Beach - serial USA
18.45 Prognoza pogody
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Klan McGregorów - serial
19.50 Prognoza pogody
19.55 Dziewczyna z Pietrowki - dra­

mat obyczajowy USA
21.35 7 minut - wydarzenia dnia
21.45 City Life - serial obyczajowy
22.30 National Geographic Explo- 

rer-serial
23.25 Siostrzyczka - film obycza­

jowy USA

8.00 Fakty
8.20 ABC ekonomii
8.35 Kosmiczni rycerze
9.00 Uriski z gór Szkocji
9.05 Maluda
9.30 Tajemnica starego hotelu - 

serial
9.50 Pogarda-serial
10.30 Phoenix - serial
11.20 Encyklopedia psów
12.00 TV Polonia
14.00 Krzyżówka szczęścia
14.30 Serce Klarity - serial
15.10 Seriale anim.
15.40 Dzieci świata: Hongkong
16.10 Chcę być gwiazdą - serial
16.30 Mówmy swoje - pr. dla 

młodz.
17.00 Przewodnik-quiz
17.30 Dolnośląski Mag. Reporte­

rów
18.00 ABC ekonomii
18.10 Fakty
18.35 Pogarda
19.20 Fakty-Refleks

19.30 Złote rączki
20.05 Niewolnica miłości - film 

obycz. ZSRR
22.00 Kryminał polski - serial
22.30 Fakty
23.00 Opowieści niezwykłe - serial
23.30 Wielkie przepowiednie - film 

dok.

8.30 TeDe zaprasza
8.45,15.15 Telewizyjny sklepik Le­

ona
9.00 Jenny, Jenny - bajki
9.30 Grand Prix - serial dla dzieci
10.00,16.25,23.30 Webster-se­

rial kom. USA
10.30.18.00 Tajemnicza kobieta - 

telenowela
11.30.17.00 Za wszelką cenę - te­

lenowela
12.00 Wczoraj
12.15168 godzin - przegląd wy­

darzeń
12.45 Teletext; Wczoraj
15.30 Jenny, Jenny-bajki
16.00 Grand Prix
16.50 Komunikaty
17.30 ITD - inf.
18.50 Moja linia
19.00 Chata Wuja Toma - film 

przyg. USA
21.00 ITD - inf.
21.30 Człowiek z gwiazd - film s.f. 

USA
0.00 ITD- inf.
0.30 Rlm na dobranoc

Piątek 3 października

D Q Q l
6.00 Kawa czy herbata? W  tym:

6.35,7.00,7.30 Wiadomości 
oraz 7.35 W  centrum uwagi

8.05 Miasteczko na granicy: Dwa 
księżyce - kanadyjsko-francu- 
ski serial przygodowy

8.30 Wiadomości
8.45 Mama i ja - program dla dzie­

ci
9.00 Rządy dzieci, czyli pajdokra- 

q'a
9.30 Kolory - program dla dzieci
9.55 Gimnastyka oczu: Sokoli

wzrok
10.00 Kontratak: Wioska potępio­

nych - kanad.-franc.-amery- 
kański serial sensacyjny

10.50 Stawka większa niż szycie - 
teleturniej

11.10 Zrób to tak jak my: Płaszczyk 
-torba dla dzieci

11.20 Grajmy w  szachy
11.30 Magazyn Notowań: ZZacho- 

du
na Wschód: Jabłkowa giełda
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pro­

gram informacyjny
12.20Twórcze szkoły: Instynkt ko­

operacji
12.40 Oświatowe informacje: Mul­

timedia wyzwaniem dla szko­
ły

12.50 Drogą, dróżką, ścieżynką: 
Spacer przez miasto

13.05 Edukacja nowego wieku: 
Multimedia

13.30 Nasza klasa: Wisia Strojni- 
sia

14.00 Byle do dzwonka: Powrót do 
szkoły - serial USA dla mło­
dzieży

14.30 Teatr jak życie: Orelec
15.00 Wiadomości
15.10 Jak znaleźć dobrą pracę: 

Rozpocznij poszukiwania
15.20 Ja i moje życie: Sam w ro­

dzinie. czyli osierocone poko­
lenie - serial edukacyjny

15.35 Polska znana i mniej znana
15.50 Polacy z wyboru: Makumba 

- felieton
16.15 Kadra czeka - mag. sporto­

wy
16.40 Bezpieczniej
17.00 Teleexpress

17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 Resz: Wiadomości oraz pro­

gnoza pogody
17.55 Tata. a Marcin powiedział...
18.10 Randka w ciemno - zabawa 

quizowa
19.00 Wieczorynka: Smurfy
19.30 Wiadomości
20.10 Batman - film przygodowy 

USA
22.20 Przeboje non stop
22.40 W  centrum uwagi - program 

publicystyczny
23.00 Wiadomości
23.15 Nocne rozmowy: Czy chce­

my obcokrajowców? - pro­
gram publicystyczny

0.30 Imperium ciemności - thriller 
USA

2.00 Klan - polski serial obycz.
2.25 Zakończenie programu

TVP2
7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Polaków portret własny
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Programy lokalne
8.35 Kłopoty z tatuśkiem: Wylany 

z pracy - serial komediowy 
USA

9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 Nieujarzmiona Afryka: Życie 

codzienne na sawannie - fran­
cuski film dokumentalny

10.00 Bądź mistrzem: Janusz 
Kierzkowski - program dla 
młodych widzów

10.30 Sięgnąć gwiazd - francuski 
serial animowany

11.00 Satumin - czeska komedia 
obyczajowa

12.40 Reportaż
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Cyrulik Syberyjski - reportaż
13.55 Seans filmowy
14.20 Clipol - magazyn muzyczny
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 Powitanie
15.05 Scena Młodego Widza: Mag­

da Szabo „Abigel" (1), reż. Iza­
bella Cywińska

16.00 Panorama
16.10 Animals - magazyn ekolo­

giczny
16.40 Cosby - serial komediowy 

USA
17.05 Instalacja - program dla mło­

dzieży
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 Tele-Wizje Kultury: Piesek 

przydrożny Czesława Miłosza
19.30 Rozwiązanie konkursu Au­

diotele
19.35 Bądź mistrzem: Janusz 

Kierzkowski - program dla 
dzieci

20.00 Teatr Dwójki - Scena Popu­
larna: Roman Zawadzki „Wid­
ma”

21.00 Stulecie zwykłych ludzi (1): 
Rok 1900 - Czas nadziei - an­
gielski serial dokumentalny

22.00 Panorama
22.30 Optimus - Sport telegram
22.35 Rozwiązanie konkursu au­

diotele
22.45 Precedensowa sprawa - dra­

mat USA
0.30 Skawalker: 5 obrazów do Si- 

van - koncert
0.55 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Maska - serial animowany
8.30 Renegat - serial sens. USA
9.30 Żar młodości - serial USA
10.30 Nieustraszony - serial USA
11.30 F/X (5) - serial sensacyjny

12.30 Dziewięciu wspaniałych - 
show

13.00 Rykowisko - program roz­
rywkowy

13.30 Matolata
14.00 Sztuka informacji
14.30 Parada par - teleturniej
15.00 Batman - serial animowany
15.30 Kuba zaprasza
16.00 Informacje
16.15 Kalambury
16.45 Drużyna A - serial sens. USA
17.45 Karolina w  mieście II - serial 

kom.
18.15 Świat wg Bundych - serial 

kom.
18.45 Informacje
19.00 Powrót Supermana - serial 

przygodowy USA
19.55 Naga broń - komedia USA
20.55 Losowanie LOTTO (w prze­

rwie filmu)
21.55 Człowiek, którego nie ma - 

serial s.f. USA
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.00 Informacje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Biznes Tydzień
23.45 Psychoza II -thriller USA
1.15 Muzyka
3.15 Pożegnanie

T A / Ś P O L O M M

7.00 Gimnastyka
7.10 Robert Chojnacki: Big-beat - 

koncert
8.10 Spojrzenia na Polskę - pr. publ.
8.30 Wiadomości
8.45 Teledyski na życzenie
8.55 Prognoza pogody
9.00 Mój ołtarz - film dokumental­

ny
9.30 Rozalka Olaboga - serial
10.00 Karol Wielki - fr. serial hist.
10.55 Uczmy się polskiego: Zaku­

py
11.30 Muzyka łagodzi obyczaje
12.00 Wiadomości
12.10 Lalka: Pierwsze ostrzeżenie 

- serial
13.25 Kłopot z istnieniem - Henry­

ka Elzenberga - film dok.
14.05 Tok szok - widowisko publi­

cystyczne
15.00 Panorama
15.20 W  centrum uwagi - pr. pu­

blicystyczny
15.30 Józef Wybicki twórca Hym­

nu Polskiego
16.00 Galeria pod strzechą: Barwy 

ziemi najbliższej - Słońcestaw
16.30 Hity satelity- propozycje pro­

gramowe
16.50 Teledyski na życzenie
17.00 Teleexpress
17.15 Ala i As - program dla dzieci
17.30 Mazi w  Gondolandii - lekcja 

języka polskiego dla dzieci
17.35 Tata, a Marcin powiedział...
17.45 Tak jak w kinie
18.15 Bar Atlantic - polski serial 

obycz.
18.45 Telewizyjne Wiadomości Li­

terackie
19.15 Pater - magazyn muzyczny
19.40 Dobranocka: Dixie - film ani­

mowany
20.00 Wiadomości
20.30 Lalka: Widziadło - serial pol­

ski
21.50 Kibice pomogą - film dok.
22.30 Panorama
23.00 Czekanie na Bellona - kon­

cert
24.00 Porozmawiajmy
0.50 Program nocny

7.00 RTL 7 zaprasza
7.35 Siódemka dzieciakom
9.00 Sunset Beach - serial USA
9.45 Dziewczyna z Pietrowki - dra­

mat obyczajowy USA
11.30 Fudge-serial USA
11.50 National Geographic Explo- 

rer - serial popularnonaukowy °*



12.40 Teleshopping
13.15 Muzyka w  RTL 7
13.35 Teleshopping
14.05 Klan McGregorów - serial 

obycz.
14.50 Karuzela tajemnic - serial dla 

młodz.
15.20 Siódemka dzieciakom
16.25 Perła imperium - melodra­

mat angielski
17.15 Słodka dolina- serial dla mło­

dzieży
17.40 Fudge - serial komediowy 

USA
18.00 Sunset Beach -  serial obycz. 

USA
18.45 Prognoza pogody
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Klan McGregorów - serial 

obycz.
19.50 Prognoza pogody
19.55 Walker - film przyg. USA
21.25 7 minut -  wydarzenia dnia
21.35 Siostrzyczka - film obycz.

• USA
23.05 Czynnik PSI - serial s.f. USA
23.50 Doskonałe alibi - film krymi­

nalny USA

7.55 Twoja „5”
8.00 Fakty
8.20 ABC ekonomii
8.35 Latające misie
9.00 Roger Odrzutowiec
9.05 Dzieci świata
9.30 Chcę być gwiazdą - serial
9.50 Pogarda - serial
10.30 Opowieści o rekinach
11.20 Tajemnice
11.35 Dach nad głową
12.00 TV Polonia
14.00 Druga B-serial
14.30 Serce Klarity - serial
15.10 Lucky Lukę
15.40 Inne sprawy, inni ludzie, inne 

światy-serial
16.05 Huckleberry Rnn i przyjaciele 

-serial
16.30 Mówmy swoje
17.00 Moda i uroda
17.30 Mag. aktualności kultur.
18.00 ABC ekonomii
18.10 Fakty
18.35 Pogarda-serial 
19.15 Pater
19.40 Z planu filmowego
20.05 Nostromo - serial przyg.
20.55 Wojna rosyjska - Krew na 

śniegu - serial dok.
21.50 Willie Nelson Special - kon­

cert
22.30 Fakty
23.00 Złoto - film fab.

Telewizja
TV J w id y lm

8.30 TeDe zaprasza
8.45 Telewizyjny sklepik Leona
9.00 Yogi w  kosmosie
9.30 Grand Prix
10.00 Webster
10.30 Tajemnicza kobieta
11.30 Za wszelką cenę
12.00 Wczoraj
12.15 Czas dla prezydentów
12.45 Teletext
15.15 Telewizyjny sklepik Leona
15.30 Jenny, Jenny
16.00 Grand Prix 
16.25 Webster
16.50 Komunikaty
17.00 Za wszelką cenę - telenowela
17.30 iTD - informacje
18.00 Tajemnicza kobieta - teleno­

wela
18.50 Pr. lokalny
19.00 Człowiek z gwiazd - film s.f. 

USA
21.00 iTD - inf.
21.30 Uciekinier - film s.f. USA
23.15 Webster
23.45 iTD-inf.
0.15 Film na dobranoc

Sobota 4 października

i 7.00 MTR-Magazyn Techniki Rol­
niczej

2 7.15 Z Polski-reportaż

7.30 Agrolinia - informacje dla rol­
ników

8.00 Wszystko o działce i ogrodzie
8.30 Wiadomości
8.45 Tęczowa bajeczka - program 

dla dzieci
8.55 Dzieło, arcydzieło
9.10 Ziarno - program redakcji ka­

tolickiej dla dzieci i rodziców
9.35 5 -1 0 -1 5 -  program dla dzie­

ci i młodzieży
10.30 Z żołnierskiego plecaka: W  

zanurzeniu
10.50 Z kamerą wśród zwierząt: 

Niedźwiedzie
11.10 PO LAGRA-relacja
11.30 U siebie: Raj utracony - Wy­

gnańcy - reportaż
11.50 Giełda - informacje z rynku 

kapitałowego
12.00 Wiadomości
12.10 Na szlaku przygody - austra­

lijski serial dokumentalny
12.55 POLAGRA-relacja
13.20 Walt Disney przedstawia:

Aladyn: Dzień dobry, panno 
Bliss - serial

14.35 Wszystko się może zdarzyć 
-koncert Anity Lipnickiej

15.15 Jeśli nie Oxford. to co?
15.40 POLAGRA - relacja
15.55 Astronauci
16.25 Bill Cosby Show - serial ko­

mediowy USA
17.00Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 To jest telewizja
18.10 Słoneczny patrol - serial 

przygodowy USA
19.00 Wieczorynka: Wesoły świat 

Riharda Scarry’ego
19.30 Wiadomości
20.00 Imperium słońca - film 

przyg. USA
22.35 Przeboje non stop
22.50 Sportowa sobota, wtym: ME 

w siatkówce kobiet
23.35 Być kimś - ang. film spot. 

obycz.
1.30 Nieśmiertelny - serial s.f. USA
3.10 Klan - polski serial obycz.
3.35 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Folkowe nuty
7.30 Tacy sami-magazyn
8.00 Wspólnota w  kulturze
8.30 Programy lokalne
9.30 Klasztory polskie: Dzieje Pia­

stów świdnicko-jaworskich - 
reportaż

10.00 Pogotowie ekologiczne 
Dwójki

10.15 Ojczyzna-polszczyzna: Ni- 
szczarkaitrzymacz

10.30 Kino bez rodziców: Przygo­
dy Shiriey Holmes - serial dla 
młodzieży: Spotkanie z Hanna- 
Barbera - filmy anim. dla dzie­
ci

11.30 Kręcioła
12.00 Podróże Olivera - angielski 

serial kryminalno-obyczajowy
13.05 Samotny taniec nadziei - pro- 

gram muzyczny
14.00 Małe ojczyzny: Wieś ongiś 

królewska - film dokumental­
ny

14.30 Życie obok nas - Widziane z 
bliska: Arktyka i Antarktyka - 
film dok. USA

15.00 Familiada - teleturniej
15.40 Dach nad głową
16.00 Wielka Gra - teleturniej
17.00 Wysoka fala - australijsko- 

amerykańsko-niemiecki serial 
sensacyjno-przygodowy

17.45 Halo. Dwójka!
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 Wydarzenie tygodnia
19.35 Szalone liczby - program dla 

dzieci
20.00 Baw się razem z nami: Rawa 

Blues '97 - Legendy białego 
rhythm and bluesa - koncert

21.30 Na tronie - magazyn saty­
ryczny Krzysztofa Daukszewi- 
cza

22.00 Panorama
22.30 Słowo na niedzielę
22.40 Nowojorscy gliniarze - se­

rial kryminalny USA
23.30 Magazyn teatralny
24.00 Optimus - Sport telegram 
0.05 Rawa Blues ’97: Bielszy od­

cień bluesa - koncert
1.55 Zakończenie programu

6.00 Muzyka
6.30 Disco Relax - program mu­

zyczny
7.30 W  drodze - mag. redakcji pr. 

religijnych
8.00 Smakosze i rozkosze
8.10 Pan Malinowski - magazyn
8.35 Encyklopedia słów wielkich i 

małych - program dla dzieci
8.50 Głupi i głupszy - serial anim. 

USA
9.15 Power Rangers - serial USA
9.40 Dance World - lista przebo­

jów
10.00 Strażnik Teksasu IV - serial 

sens.
10.50 Zatoka Aniołów - film oby­

czajowy USA
13.10 Nieustraszona Frieda - duń- 

sko-szwedzka film dla mło­
dych widzów

14.30 Oskar - magazyn filmowy
15.00 Magazyn
16.00 Informacje
16.15 Halo, miliard - teleturniej
16.45 Piramida - gra-zabawa
17.15 Rykowisko - program roz­

rywkowy
17.45 Pacific Blue - serial sens. 

USA
18.35 Dziewięciu wspaniałych - 

show
19.00 Disco Polo Live - program 

muzyczny
19.55 Xena, wojownicza księżnicz­

ka-serial fantasy USA
20.55 Losowanie LOTTO
21.00 Brygada Acapulco II - serial 

sens.
21.55 Jones Czarny Pas - film ak­

cji USA
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.30 Ned i Stacey II - serial kom. 

USA
0.05 Playboy: Nocne marzenia
1.10 Prywatka w piżamach - ko­

media muzyczna USA
2.50 Muzyka
3.50 Pożegnanie

T \ Z P O L O / V M
7.00 Folkowe nuty: Razem i osob­

no
7.20 Hity satelity - propozycje pro­

gramowe
7.40 Klechdy i bajania
8.10 Zaproszenie - program krajo­

znawczy
8.30 Wiadomości
8.45 Ala i As - program dla naj­

młodszych
9.00 Mazi w Gondolandii- lekcja ję­

zyka polskiego dla dzieci
9.10 Szafiki - program dla dzieci
9.20 Prognoza pogody
9 45 Zwierzolub - program pora­

dnikowy
10.00 Brawo! Bis! - powtórzenie 

wybranych programów
13.00 Wiadomości
13.10 Z dziejów parlamentaryzmu
13.30 Magazyn polonijny: Dzien­

nik pokoleń - program doku­
mentalny o historii Dziennika 
Polskiego w Londynie

14.00 Program rozrywkowy
14.30 Arababela: Zmiany w krai­

nie baśni - serial dla młodych 
widzów

15.00 Widget - serial animowany
15.35 Szansa na sukces: Alicja

Majewska, Piotr Szczepanik, 
Halina Frąckowiak

16.30 Mówi się.. - pr. prof. Jerze­
go Bralczyka

16.50 Teledyski na życzenie
17.00 Teleexpress
17.20 Sport z satelity: Mecz II ligi 

piłki nożnej

18.30 Noce i dnie: Uśmiechy losu
- serial polski

19.40 Dobranocka: Przygody mi­
sia Coralgola - film animowa­
ny

20.00 Wiadomości
20.30 Kochankowie mojej mamy

- polski dramat obyczajowy
22.00 Piosenki na temat: Plażowo

- program rozrywkowy
22.30 Panorama
23:00 Urszula: Biała droga - kon­

cert
24.00 Profesjonaliści: Karykaturzy­

ści
0.50 Program nocny

7.00 RTL 7 zaprasza
7.35 Siódemka dzieciakom
9.05 Sunset Beach - serial obycz. 

USA
9.45 Beach Patrol - serial dok. USA
10.25 Perła imperium - melodra­

mat angielski
11.25 Fudge - serial komediowy 

USA
11.45 Bolek i Lolek zapraszają - 

seriale animowane
13.00 World of Audubon: Backlash 

in the Wild - angielski film do­
kumentalny

13.45 Walker - film przygodowy 
USA

15.20 Sliders - serial s.f. USA dla 
młodzieży

16.05 7 minut - wydarzenia dnia
16.15 Capital - francuski serial do­

kumentalny
17.15 Świat pana trenera - serial 

komediowy USA
18.00 Czynnik PSI - serial s.f. USA
18.45 Prognoza pogody
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Beach Patrol - serial doku­

mentalny
19.50 Prognoza pogody
19.55 Siódme niebo - serial fami­

lijny USA
20.40 Kameleon - serial s.f. USA
21.25 7 minut - wydarzenia dnia
21.35 Crime Story - serial krymi­

nalny USA
22.20 Doskonałe alibi - film krymi­

nalny USA
0.00 Strefa zagrożenia - serial s.f. 

USA

7.40 Twoja „5"
7.50 Pogarda
8.30 Fakty
8.45 Mag. prewencyjny
9.00 Loża parlamentarna
9.30 Serial anim.
9.55 O czym szumią wierzby
10.15 Pełny odjazd
10.35 Pod słońcem Afryki
11.05 Morski jedwabny szlak
12.00 Weekend z Piątką
13.15 Mag. turystyczny
13.45 Twoja „5”
14.15 Majster domowy
15.10 Seriale anim.
15.40 Z wiatrem I pod wiatr
16.30 O co chodzi? - teleturniej
17.00 W  kręgu wiary
17.25 Telewizyjne Wiad. Literackie
18.10 Fakty
18.35 Nasz sklepik
19.05 Kot w  butach
19.30 Misja Ziemia
20.05 Prezenter - kom. obycz.
21.05 W  poszukiwaniu róży -  se­

rial dok.
21.50 Skandale
22.15 Klub profesora Tutki
22.30 Fakty
23.00 Studio sport
23.30 W  przeddzień zagłady - film 

fab.
1.00 Wieczór z Ricky Nelsonem

Telewizja
Dolnośląska

8.30 TeDe zaprasza
8.45 Telewizyjny sklepik Leona
9.00 Ufozaury
9.30 Grand Prix
10.00 Webster

10.30 Tajemnicza kobieta
11.30 Za wszelką cenę
12.00 Samoloty Luflwaffe
13.00 Przygody Leona H.
13.30 Rośnij zdrowo 
14.00168 godzin 
14.30Techno-Maszin
15.00 XL
15.30 Czas dla prezydentów I6.00  

Grand Prix
16.25 Webster
16.50 Komunikaty
17.00 Za wszelką cenę
17.30 iTD-inf.
18.00 Tajemnicza kobieta
18.50 iTP-pr. lokalny
19.000 Uciekinier - film s.f. USA
21.00 T D - inf.
21.30 Wtajemniczenie Sary - film 

fantasy USA
23.10 Webster
23.10 iTD-inf.
0.10 Film na dobranoc

Niedziela 
5 października

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Notowania - inf. dla rolników
7.45Telezakupy
7.50 Poranek filmowy: Wielka wy­

prawa - film duński
8.15 Teleranek
8.45 Noe Beckett i jego arka - se­

rial obycz. USA
9.35 Dom - program poradniko­

wy
10.00 W  Starym Kinie: Wojna na 

guziki - komedia fr.
11.30 Franciszka Starowieyskiego 

gawędy o sztuce: ..Sąd Pary­
sa-Henryk Siemiradzki

11.40 Dzieci Soboru zadają pyta­
nia

12.00 Anioł Pański - transmisja 
modlitwy Ojca Świętego

12.2D Ludzki świat - magazyn
12.40 Teleturniej wiedzy religijnej
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień - program publicy­

styczny redakcji rolnej
13.40 Zwierzęta świata: Dziennik 

wielkich kotów - ang. serial 
dok,

14.15 Archiwum gwiazd: Jascha 
Heifetz - skrzypek doskonały

14.40 Od przedszkola do Opola: 
Kabaret OT. TO - pr. rozryw­
kowy

15.20 Zaproszenie do Teatru Tele­
wizji

15.30 Seriale wszech czasów: Kane 
i Abel ( 1 ) - serial obycz. USA

16.25 Miliard w rozumie - teletur­
niej

17.00Teleexpress
17.25 Śmiechu warte - pr. rozryw- 

• kowy
17.50 Dziennik Telewizyjny - pro­

gram satyryczny Jacka Fedo­
rowicza

18.05 Dotyk anioła II - serial oby­
czajowy USA

19.00 Wieczorynka: Nowe przygo­
dy Kubusia Puchatka

19.30 Wiadomości
20.00 Miłość Sary - serial obycz.
20.50 Rozwiązanie konkursu au­

diotele
21.00 Decyzja należy do Ciebie: 

Nasz syn -  widowisko publi­
cystyczne

21.40 Niedzielny Wieczór Kultural­
ny w tym: Goniec i Pegaz

22.30 Sportowa niedziela, w tym: 
ME w siatkówce kobiet

23.35 Najlepszą zemstą jest suk­
ces ang.-franc. film obyczajo­
wy

1.00 Siódemka w Jedynce: Kome­
dia Francuska, czyli miłość na 
scenie -  fr. film dokumentalny

1.55 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram 
7.05 Echa tygodnia 
7.35 Film dla niesłyszących: Miłość 

Sary - serial obyczajowy USA

8.25 Słowo na niedzielę
8.30 Programy lokalne
9.30 Moje trzy córki - serial kome­

diowy USA
10.00 Podróże w czasie i przestrze­

ni: Nil - rzeka Bogów - film 
dokumentalny USA

11.00 Sport: Motocyklowe MŚ
11.30 Zwierzaki Hollywoodu - an­

gielski serial dokumentalny
12.00 Świat się śmieje: Orzechy 

kokosowe-komedia USA
13.30 Życie jak film - film doku­

mentalny o życiu i twórczości 
Adama Bahdaja

14.30 30 ton! Lista, lista - lista prze­
bojów

15.00 Familiada-teleturniej
15.30 Ulica Sezamkowa - program 

dla dzieci
16.05 Miłość, przyjaźń i makietka - 

kabaret zielonogórski
17.00 Przystanek Alaska - serial 

obyczajowy USA
17.45 Halo, Dwójka!
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Magia liter-teleturniej
19.05 7 dni-Świat
19.35 Dlaczego to my - program 

dla dzieci
20.00 Gol - magazyn piłkarski
21.00 Gdzie diabeł mówi dobranoc 

- serial obyczajowy USA
22.00 Panorama
22.35 Babskie gadanie
23.00 Głośna samotność: Goofy 

the Dog - monodram
23.40 Optimus - Sport telegram
23.45 Rawa Blues: Prosto z Chica­

go - koncert
1.05 Zakończenie programu

6.00 Muzyka
6.30 Disco Polo Live
7.30 Jesteśmy - mag. pr. religijnych
8.00 Multimedialny odlot - pr. kom­

puterowy
8.30 Klip Klaps - najmłodsza lista 

przebojów
9.00 Robinson Sucroe - fr. serial 

anim.
9.30 Power Rangers - serial USA
10.00 Disco Relax - program mu­

zyczny
11.05 Pomoc domowa - serial 

kom. USA
11.35 Ptaki ciernistych krzewów - 

australijski serial obyczajowy
12.35 Mortadela - komedia obycza­

jowa USA
14.30 Rekiny kart*show
15.00 Dyżurny satyryk kraju - pr. T. 

Drozdy
15.30 Piramida - gra-zabawa
16.00 Informacje
16.15 Miłość od pierwszego wej­

rzenia- program rozrywkowy
16.45 Pacific Blue - serial sens. 

USA
17.40 Nowe przygody Robin Ho- 

oda - serial przygodowy USA
18.35 Dziewięciu wspaniałych - 

show
19.00 Idź na całość - show z na­

grodami
19.50 Anatomia sukcesu
19.55 Herkules II -  serial fantasy 

USA
20.55 Losowanie LOTTO
21.00 Król komedii - komedia USA
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.00 Na każdy temat - talk-show 

Witolda Orzechowskiego
0.05 Magazyn sportowy
1.35 Muzyka
3.35 Pożegnanie

7.05 Rody polskie: Krasiccy - film 
dok.

7.35 Śniadanie z Anną Wandą Głę­
bocką

8.05 Spotkanie z folklorem: Mio- 
dobranie

8.20 Informacje Studia Kontakt
8.35 Magazyn kulturalny
8.50 Rok Karola Szymanowskiego: 

Pieśń o nocy - film dok.
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wykonuje 
OKNA DRZWI I WITRYNY Z PCV 

niemiecka technologia i materiały 
renomowanej firmy KBE 
Atesty Instytutu Higieny 

(również dla szpitalnictwa) 
oraz Instytutu Techniki Budowlanej 
Wysoka Jakość - Umiarkowane ceny 

Prowadzimy również demontaż 
i montaż okien i drzwi

67197

I ZK
przy ul. Przyjaciół Żołnierza (dawny FAWEM) 

POLECA SZEROKI WYBÓR:
Z) wykładzin dywanowych- import Belgia 
Z> wykładzin PCV- import Belgia i krajowe 
Z) dywanów: krajowe, Belgia, Egipt 

paneli ściennych i podłogowych

J O d  4  s i e r p n i a  s p r z e d a ż  r a t a l n a
w  godz. od 9 do 17 w  soboty od 9 do 13.

G ttM t
SIPING /  /  —  - , ^ y  A - —  t r \

V
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SKLEP ceny
MEBLOWY g g g E ,

W MAŁUSZOWIE WdCOMISNm
/przy trasie międzynarodowej nr 3/ "  V U V C .

ZAPRASZA 8 DO 20
NA ZAKUPY W S Z t lK IP O O *  WSTĄP

Ro d z a j u  A NIS POŻAŁUJESZ!
_________________________________________________ 55R 97

A a k t a d  U s t n ą

^ p ó ą t z e b e w y c h  

TERESA NIJAKA 
&

JAN KARŁO
Jawor ul. SzpiTAlNA 17  
(pRZy PROSEklORiuM)

te!. 70-54-44 i 70-70-14 
wew. 72 Od 7.00 do 

16.00 teI. doM 70-22-62 
po qodz.16.00 teI. doM. 

70-54-77 
po qodz. 16.00 

teI. doM. 70-66-60 
______________________ 11-97

Serdeczne wyrazy 
wspófczucia 

9(p dżinie zmarfego 
śp.

‘Wfadysfowa Okęcia
skfada

'Krajowa 'Partia 
‘Emerytów i 'Rencistów 

w Jaworze.

Wszystkim, 
którzy wzięli udział 

v ostatnim pożegnaniu 
mojej 
żony

Zofii
Starzyńskiej
serdeczne podziękowania 

składaI
pogrążony w smutku 

Mąż i Dodzina.
386R 97

g n  NAUKA 
JAZDY 
A B T C

również 
z zajęciam i 

z przepisów  
ruchu drogowego
yN'i ci dy słci 

Tyrcz
Jaw or

ul. W itosa 1D/10  
tel. 70-48-86, 

70-26-54

Powszechna Kasa Oszczędności 
- Bank Państwowy 
Oddział w Jaworze

informuje uprzejmie PT Klientów 
o wysokości oprocentowania 

(w stosunku rocznym) 
kredytów dla ludności 

obowiqzujqcych od 1 września 1997 r.
I. Kredyty gotówkowe
I .  Oprocentowanie według 
•  stopy stałej
do 12 m-cy stopa bazowa + 7 pkt. procentowych 
ii stopy zmiennej
do 12 m-cy stopa bazowa -ł- 9 pkt. procentowych 
do 24 m-cy stopa bazowa + 9,5 pkt. procentowych 
do 36 m-cy stopa bazowa +10 pkt. procentowych 
do 48 m-cy stopa bazowa + 10,5 pkt. procentowego
II. Kredyty dla osób poszkodowanych 
wskutek powodzi z lipca 1997 r.
stopa bazowa* + 2,5 pkt. procentowego
III. Kredyty dla posiadaczy
„kont osobistych" O 27%

Jednocześnie informujemy, że posiadajqcy 
„konta osobiste" co najmniej 3 lata, przy stałym zatrudnieniu 

i uzyskaniu poręczenia pracodawcy maja preferencje 
w oprocentowaniu nawet do 6 pkt. procentowych. 

Szczegółowe informacje w Oddziale.
* stopo bazow a - 1 ̂ ,5 %  

Zapraszamy do naszego Oddziału 
przy ul. Poniatowskiego 7 

w  dni powszednie w  godz. 800 do 1700

NAUKA
I  A  7 h V

JŁm wdP ■

Zapisy
tel. 70-25-55 lub na 

zajęciach z przepisów 
odbywajq się w czwartek 

godz. 17
ul. Moniuszki 11/3 

Jawor 
Prowadzqcy 

mgr in i.
Bogdan Kasprzyk

[NLASnM!0>!Okna, 
drzwi TVC
sprzedaż, montaż. 

Tel. 70-33-52, 
70-53-48L____ 381R97

Zaginął pies, rasa mieszaniec, średnie 
wielkości o wysokich łapach, kolor czai 
ly podpalany. Na tylne) nodze blizna. N 
nalazcę czeka nagroda. Tel. 70-72-32.
_______________________________148Bd 9
Zgubiono komplet kluczy z pilotem 

Iwoma breloczkami koloru niebieskiego 
irma Telsa, tel. 70-34-36. 
_____________________________ lt5 U .il

364*97

Mark - Sort
:

[ i l S e t Ł  t
SKÓRA DfjB  

jawor. Rynek 20.
376*97

HURTOWNIA "ZIEMOWIT" JAWOR ZAPRASZA

HISZPAŃSKIE, CZESKIE, KRAJOWE 
PONAD 200 WZORÓW

JAWOR ul. SŁOWACKIEGO 1 TEREN "AGR0MY" 
i RATY BEZ ŻYRANTÓW W70$71 W. 22
_ LEGNICA ul. ZIEMOWITA 1

tel. 540-160

C ZY N N E  8 - 1 6  

S O B O T Y  8 - 1 2

mmsm

A JAW
ORSKA •
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Hurtownia M ateriałów  
Budowlanych

„ c u k r o b u d " BZZ2 ZZZ7B I
p rz y  C u k ro w n i „ J A W O R "  S .A . 

z  s ie d z ib ą  p r z y  u l.  S ła r o ja w o r s k ie j  9 4  a  
te l .  ( 0 7 6 )  7 0 - 6 8 - 0 3 ,  fa x  ( 0 7 6 )  7 0 - 2 0 - 6 8

OFERUJEMY:
* w ęg ie l opa low y - do 20 zł/tona taniej niż w mieście
• m ia ł w ęg lo w y  • do IO zł/tona taniej niż w mieście

- koks - do 10 zł/tona taniej niż w mieście 
Dla Plantatorów proponujemy:
Węgiel za gotówkę w cenie jw. 

bądź: •  50 % - gotówka •  50 %- rozliczenie za buraki 
lub •  100 %- rozliczenie za buraki od m-ca września 
a także wszystkie materiały budowlane w rozliczeniu 

za buraki od m-ca września.

Ponadto polecamy klientom w atrakcyjnych cenach: 
papy w /k, papy termozgrzewalne.

^lepiki na gorąco i zimno, abizole. dysperbity, gumoasfalty. 
stale: Kątowniki, płaskowniki, profile zamknięte, blachy, 

zbroieniówka. druty, rury czarne i ocynk. 
siatki ocynkowane i powlekane, druty, napinacze do siatek, 

'b tynki strukturalne firm: ATLAS. CERESU, MRP,
Płyny gruntujące i izolacyjne flzomur). 

cement, wapno, chlorek wapnia, cała gama gipsów.
^ cegły, pustaki Alfa, siPorex. 

eternit, płyty kartonowo- gipsowe, 
styropian, sfyropiano- suprema,

<3 najtańsze farby emulsyjne i olejne, 
pokucia ciesielskie, łączniki do belek i desek.

Sprzedajemy na rafy!
Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16

soboty w godz. 8 do 14. 8r97

ZARZĄD MIASTA JAWORA
O G Ł A S Z A

I NIEOGRANICZONY PRZETARG USTNY na sprzedaż nieruchomości 
zabudowanej 5-blokowym kompleksem garażowym, położonej w Jaworze 
na Osiedlu Słowiańskim w obr. Nr 4 -  Ogrody przy ul. B. Krzywoustego 

oznaczonej numerem geodezyjnym 212 
o pow. 191 m kw. wpisaną w księdze wieczystej 15812.

I NIEOGRANICZONY PRZETARG USTNY na sprzedaż nieruchomości zabudowanej 
5-blokowym komplesem garażowym, położonej w Jaworze na Osiedlu Słowiań­

skim w obr. Nr 4 -  Ogrody przy ul. B. Krzywoustego 
oznaczonej numerem geodezyjnym 213 

o pow. 191 m kw. wpisaną w księdze wieczystej 15813.
Przetarg przeprowadzony będzie na sprzedaż poszczególnych boksów garażowych 

wraz z gruntem w udziale wynoszącym 1/5 części nieruchomości.
Cena wywoławcza każdego udziału w 1/5 części nieruchomości wynosi 8.800,00 zł. 

Łączna cena wywoławcza nieruchomości wynosi 44.000,00 zł.
Przetarg, oddzielnie na każdą 1/5 część nieruchomości, 

odbędzie się 16.10.1997r o godz. 11.00 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Jaworze, Rynekl, sala nr 20. 

Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium w wysokości 20 
proc. ceny wywoławczej od każdej 1/5 części nieruchomości, najpóźniej 

w dniu prztetargu do godz, 10.00 w kasie Urzędu Miejskiego lub na konto Urzędu 
Miejskiego w Jaworze Nr 10203075-749-360-201 PKO BP Jawor. 

Wpłacone wadium zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia.
Cenę nabycia równą cenie osiągniętej w przetargu wpłaca się najpóźniej 

w przeddzień zawarcia umowy notarialnej.
Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy spowoduje 

przepadek wpłaconego wadium.
Szczegółowych Informacji udziela Wydział Geodezji Gospodarki Gruntami 

I Rolnictwa, pokój nr 22, tel. 70-20-21 wew. 132.
388f 97

Jaworskie Zakłady Chemii Gospodarczej
„POLLENA” w Jaworze S.A.

ul. Kuziennicza 15, 59-400 Jawor 
OGŁASZAJĄ:

przetarg nieograniczony na sprzedaż:
1. Dalekopisu typ F2000A, rok prod. 1990, nr inw. 90214.

Cena wywoławcza 95 zł. + VAT.
2 . Dalekopisu typ F1100, rok prod. 1985, nr inw. 60447.

Cena wywoławcza 95 zł. + VAT.
3. Komputera HUNDAI SUPER 2S6E, rok prod. 1989, nr inw. 40566.

Cena wywoławcza 150 zł. + VAT.
Przetarg odbędzie się dn. 17.10.1997r o godz. 10.00 w świetlicy Spółki. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium 
w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie Spółki najpóźniej 

w dniu przetargu do godz. 9.00.
Przedmioty sprzedaży można oglądać w siedzibie Spółki w dni robocze 

w godz. 8.00 - 14.00.
Sprzedający zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetagu 

lub jego unieważnienia bez podania przyczyny. 
Szczegółowych informacji można uzyskać telefonicznie 

pod numerem tel.(076)70-30-31 w. 251.
391*97

■aEM
59-422 P iotrow ice 173 

| (z  Jawora wyjazd w  kier. Złotoryi) | 

|tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-951 
CZYNNE w  godz. 
od 8.00 do 16.00 

I w  soboty od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE 
W  CENACH FABRYCZNYCH

| MATERIAŁY BUDOWLANE
1

I

I  "  

I  .  

I

r
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i
CEMENT 

W/ApNO b u d o w lA N E  j 
CEqłA , SUpOREX

w e I n a  m I n e r a I n a  J

STyROpiAN |
m mm —m mm

-,7

i telefony, fcixy,i 
1 kserokopiarki |

- sprzedaż |
- serwis |
- montaż 

Jawor
I ul. Rapackiego 14 I 

tel. 70-37-86, 
0601 70 50 67 ■

______ _____ ^259* 9/J

TECHNIKA GRZEWCZA
tof Armatura Sanitarna

I001" 60 O LIM PIC
□  Najtańsze rury m iedziane

- w cenie producenta  ̂f  >
□  nowoczesne grzejniki c.o.,

□  kotły c.o., gazowe, węglowe
i elektryczne ^

□  drabinki łazienkowe,
□  ceram ika sanitarna : \

I □  zawory termostatyczne C J
(  □  wanny, zlewozm ywaki,

. 1 □  baterie łazienkow e, ( )
* i j  □  kształtki  ̂ J

] i Raty bez żyrantów
C J Bezpłatny dowóz towarów ^ )

Zapraszam y codziennie 
w godz. 8-17 w soboty 8-14 1J

Oferujemy tani montaż c.o. i wody * \ 
Jawor ul. Kuziennicza 9 tel. 70-20-03 

(teren bazy STW)
Cena, która napewno 

Ciebie zadowoli!

OFERUJE CIĄGNIKI
i m aszyny rolnicze 
produkcji czeskiej 

- w ciągłej sprzedaży 
i na zam ówienie. 

Pogwizdów 31, 
tel. 70-11-14.

361*97

UW AGA R O L N IC Y !
P. U . H . 

R O L T E X
P r o w a d z i s p r z e d a ż  n a w o z ó w  m in e r a ln y c h  

p o  c e n a c h  fa b ry c z n y c h  w  m a g a z y n a c h :  
S n o w id z a  1 1 1 ,  te l  7 0 - 8 3 - 7 6  

P a s z o w ic e  3 5  (b y ły  P G R ) te l .  7 0 - 1 7 - 2 4  
c zy n n y  c o d z ie n n ie  w  g o d z . o d  8  d o  1 6  w  s o b o ty  o d  8  d o  1 2

Przy większych ilościach 
transport bezpłatny

Przyjmujemy również zamówienia feTetonicznie
ZAPRASZAMY!

13*97,

Z u i ^ i d  C i i i i i i i y  w  ? a 3 2 S ! > ’j ’J i § a ^ S ł j

ogłasza przetarg na wydzierżawienie obiektu 
kulturalno - handlowego w  Pogwizdowie Nr 41 

z przeznaczeniam na działalność: handlową, usługową i kulturalną.
Powierzchnia użytkowa obiektu wynosi - 502,63 m kw. 

oraz wydzierżawienie lub sprzedaż obiektów po byłej bazie 
Kółka Rolniczego w  Paszowicach nr 49 z przeznaczeniem 

na działalność produkcyjno - usługową.
Przetarg odbędzie się dnia 7 października 1997 roku 
o godz. 10.00 w  sali narad Urzędu Gminy Paszowice. 

Oferty w  zakresie wydzierżawienia obiektu Pogwizdów nr 41 
oraz wydzierżawienia lub sprzedaży obiektów po byłej bazie 

Kółka Rolniczego w  Paszowicach nr 49 należy składać 
w  terminie do dnia 7 października 1997 roku do godz. 9.00, 

pokój nr 14 Urzędu Gminy Paszowice.
W  ofercie prosimy podać:

1/. Oferowaną stawkę za 1 m kw. powierzchni użytkowej, 
nie mniejszą niż 0,80 zł - za 1 m kw. pow. użytkowej.

21. Informacje o zagospodarowaniu obiektu i prowadzonej działalności. 
Bliższych informacji można uzyskać w  Urzędzie Gminy 

Paszowice pokój nr 14 /Renata Bryzek/ 
lub telefonicznie 70-17-93.

Ogłaszający przetarg zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru 
ofert lub unieważnienie przetargu bez podania przyczyny.

387* 97

U S Ł U G I

KOMPUTEROWE
□  p is a n ie  p o d a ń
□  p is m  in te rw e n c y jn y c h  
p  k o re s p o n d e n c ji

w y p e łn ia n ie  fo r m u la r z y  
k o r e k ta  te k s tó w  
p r z e p is y w a n ie  te k s tó w ,  

p is m , p ra c  d y p lo m o w y c h
red.

Zdzisław  Kasprzyk
R y n e k  4 0 / 2 ,  

te l .  7 0 -2 1  - 4 2
6* 97I

m ilk o ;
NOWO OTWARTĄ

l

5 9 -4 0 0  Jaw o r, PI. S en io ra  T. 
Produkuje i prowadzi sprzedał

siatki
wędliniarskiej tradycyjnej
w gat I o rozm. 55/18, 65 /18, 

75/18, 100/20.
codziennie od godz.7 do godz. 14 

tel. 70-30-01
Zapraszamy do zakupów wszystkich 

producentów wędlin, sklepy oraz 
osoby prywatne.

Siatka posiada atest PZH
nr. HŻ/07395/97.

„  3Sm 97j

HURTO W NIA ARTYKUŁÓW  
NABIAŁOW YCH  
MAŁUSZÓW 66, 

m .( 0 9 0 )  608-188. 
ZAPRASZA W  GODZ.

OD 5  DO 16,
POLECAMY SZEROKĄ GAMĘ 

ARTYKUŁÓW 
MLECZARSKICH.

CENY KONKURENCYJNE! I 
UDZIELAMY RABATÓW! |

^  280* 9^

(T  Uprzejmie 
zawiadamiamy 
szanownych 

konsumentów, 
ie  Bar „Kaskada’ 

w  Myśliborzu 
będzie nieczynny 

w dniach 
od 09.10 

do 15.10.97.
7

377K */<
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IY  ty) Husqvarna

DOLPIMA ■ POLSKA
oraz części .

. Y _ HUSQVARNA
zamienne firm: p a r t n e r

JONSERED  
FLYMO

■ Szwecja

Jlaty In tytantów

Jawor, ul. Słowackiego 1 (plac Agromy)
tel. 70-30-71 wew. 19
poniedziałek - piątek 8-16  sobota 8-12ZAPRASZAMY

SYNDYK MASY UPADŁOŚCI 
PAŃSTWOWEGO OŚRODKA MASZYNOWEGO 

W JAWORZE
ZAPRASZA DO SKŁADANIA OFERT NA NABYCIE 

I. Nieruchomości położonych w Jaworze przy ul. Rapackiego:
1. NieruchomoiZ o pow. 2160 m kw. zabudowano budynkiem hali napraw ciągników 

o kubaturze 10.000 m3 cena oszacowana 380.795 zl netto.
2. Nieruchomość o pow. 1684 m kw. zabudowana budynkiem hali produkcyjnej 

o kubaturze 6877 m3 cena oszacowania 292.438 zl netto.
II. Maszyn i urządzeń przemysłowych

(wykaz do wglądu w biurze POM-u i Syndyka)
Obiekty i urządzenia można oglądaC po telefonicznym uzgodnienia z Syndykiem.

Bliższe informacje można uzyskaC w biurze POM-u pod numerem telefonu 70-28-52 
lub w biurze Syndyka:

Konsulting Gospodarczo Prawny „Merkury” s.c.Legnica ul. N. M. Panny 16/1 tel. 52-30-77. 
Pisemne oferty wraz z proponowaną ceną nalęży składać w zamkniętych kopertach 

w sekretariacie Państwowego Ośrodka Maszynowego w Upadłości na adres:
Jawor, ul. Rapackiego 14 (Ip. pok. nr 14).

Termin składania ofert upływa dn. 15 października 97r.
Warunkiem rozpatrzenia oferty jest wpłacenie wadium w wysokości 5.000 zl. (pięć tysięcy złotych) 

w przypadku oferty nabycia poszczególnych nieruchomości, płatne w kasie P0M 
lub na konto syndyka:

Państwowy Ośrodek Maszyn w Upadłości 
59-400 Jawor, ul. Rapackiego 14 

nr konta Bank Spółdzielczy w Jaworze, 86470007-2059-27000-1 
najpóźniej w dniu otwarcia ofert do godz. 9.00 

Wadium przepada, jeżeli oferant, którego oferta zostanie przyjęta, uchyli się od zawarcia umowy.
Wadium ulega zaliczeniu no poczet ceny nabycia, jeżeli oferta zostanie przyjęta. 

Otwarcie ofert nastąpi 17 października 1997r o godz. 10.00 w siedzibie POM-u w Jaworze. 
Syndyk zastrzega sobie prawo odstąpienia od sprzedaży bez podania przyczyny 

oraz prawo wyboru oferanta.
l. 3QOR C)TJ

PRZEDSIĘBIORSTWOee> S.C.
Rybno 76a  

tel. (076) 8728597  
tel/fax

(076) 8728598  
POLECA:

MEBLE
BIUROWE, 

KOMPUTEROWE 
I INNE

BIURO
RACHUNKOWE

R EG EN ER A C JA
AMORTYZATORÓW

i montaż nowych 
prod. Monroe i Delphi 

Krosno
Adam Karkowski 
S8-575 Bolków, 

ul. Sienkiewicza 68. 
Tel. (075) 74-13-511 

po godz. 15.00 
(075) 74-13-225.

Biuro 
Ogłoszeń 

„Gazety Ja w o rsk ie j” 
te l./fa x  7 0 -3 1 -4 8  

czynne codziennie  
w godz. 

9 .0 0 -1 6 .0 0

ul. Kościuszki 13 
(dawna Diora)

POLECA
usługi w  zakresie: 
pełne) księgowości 

£ książki rachunkowe 
□  PiTy

• solidnie i tanio 
Tel. kontaktowy 

70-22-40
w  godz. 9,00 • 20,00

_____________________________31D97

Elektronarzędzia
P.H.U. .Forest" *  P * * t Z F  8 . 1 1 ’ 7
M. Majewski
Jawor ul. Poniatowskiego 22 tel. (076) 70-21-13

W iertarka udarowa PSB 500 R 
-m o c  nominalna: 500 W
- bieg w  prawo/lewo
- system sterowania elektronicznego
-  wstępny wybór prędkości obrotowej
-  maksymalna średnica wiercenia w  betonie: 13 mm
-  dodatkowo: walizka z tworzywa sztucznego

W yrzynarka PST 50 AE
-  sterowanie etekbonlane ze wstępnym wyborem prędcoścl skokow i
-  zintegrowane przyłącze do ods tan ia  pyłów l strużyn
-  obustronnie p o c h y la  w zakresie do 45“ podstawa wyrzynarkl 
-m oc  nominalna: 270 W
-  głębokość cięcia w  drewnie 50 mm, w  stall 3 mm
-  dodatkowe w yp o sa ża * walizka z twazywa sztucznego 13 szL braeszczolOw

Szlifierka kątowa PWS 700 
-m o c  nominalna: 700 W
- blokada wrzeciona dla szybkiej wymiany tarczy szllflerskiel
-  dodatkowe wyposażenie: walizka metalowa oraz tarcza do szlifowania metaluim f - 3SK7J3

Kochanemu Jubilatowi 
Tatusiowi,

Teściowi i Dziadziusiowi

Franciszkowi 
Płoch

z okazji 91 rocznicy 
Urodzin i Imienin, 

dużo zdrowia, łask bożych 
oraz doczekania 105 lat 

życzą
córka Jasia, 

synowie
Stanisław i Mieczysław, 
synowe Jasia i Jasia, 

zięć Józek 
oraz wnuczęta 
i prawnuczęta.

_ .........  ?85»!>A

j ^

M o i \ i k / ) ,

AdRiANEM,

S E b A siiA N E M  i i  K a m /) .
. 393* 97

Przedsiębiorstwo 
Usługowo - Produkcyjne 

i Handlowe
S p , 2  o. o  w  Jaworze 

ul. Poniatowskiego 25 
OGŁASZA 

PRZETARG NIOGRANICZONY 
ofertowy na wykonanie:

1. Robót zduńskich 
w mieszkaniach lokatorskich 

na terenie miasta Jawora. 
Wartość robót - 5.000 zl. 

Termin rozpoczęcia robót 
10 października 1997r.

Oferty w zamkniętych kopertach 
z napisem „przetarg" 

należy składać w sekretariacie 
przedsiębiorstwa.

W przetargu mogą wziąć udział 
oferanci, którzy wpłacą w kasie 

przedsiębiorstwa najpóźniej 
do godz. 11.00 w dniu przetargu 

wadium w kwocie 500 zł. 
Zastrzega się prawo wyboru 

oferenta unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyn.

« *  —  - .............  3 « 9 *  97

W dniu 16.10.1997 r. 
/czwartek/ o godz. 13#B 
w sali Cechu Rzemiosł 
Różnych w Jaworze 
ul. Zamkowa 5“C" 

rozpoczyna się kolejny

dla
osó szkolących uczniów. 

Zapisy do dnia 
15.10.1997.

Bliższe informacje 
w biurze Cechu 
lub telefonicznie 

70-27-21.
3 9 4 * 9 7
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JAWOR, UL KUZIENNICZA (PRZY CMENTARZU) TEL 0601 738 005
W  SPRZEDAŻY:

X  W IĄZANKI OKOLICZNOŚCIOW E 
X SADZONKI KW IATÓ W  

W IĄZANKI POGRZEBOWE X  ZNICZE
ORAZ IN N E  ARTYKUŁY

ZAPRASZAMY CODZIENNIE (TAKŻENIEDZIELE! DO \

KW IATY SZTUCZNE I  ŻYW E  
W IEŃCE A

 JAW
ORSKA •

 13

269 zł

509 zł
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oroszenia drobne
Motoryzacyjne

Sprzedam TOYOTĘ CARINA-2, rok 
1988,16V, poj. 1600, cena 15.000 zł. Teł. 
70-38-01.
_____________________________ 12381197

Sprzedam Rata Punto 75 SX 1995 r. 
Teł. 7 0 -21 -09170-52-85.
_____________________________m a ia z

Suzuki GS 550 „ Katana „ 1982 r. 550 
ccm, grafitowy metalik, bez wypadku, 
pełna dokumentacja, sprowadzony z Ka­
nady. Jawor teł. 076 70-67-11.
_____________________________1438137

Sprzedam RATA 125p i 126p po remon­
cie lub zamienię do remontu,sprzedaż 
części z możliwością naprawy oraz lakie­
rowanie samochodów. TANIO I SZYBKO. 
Pichorowice 26, tel. 790-93-21.
_____________________________ 14528 37

Do wynajęcia laweta lub lawetoprzycze- 
paoplandekowana równieźztransportem 
bus. Tel. 70-89-80,0-601-78-75-70, Kon­
dratów 10.
_____________________________1453d 97

Sprzedam VW  BUS, przeszklony, z ta- 
picerką,bardzo dobrze utrzymany, rok 
1981, benzyna, cena do uzgodnienia. Teł. 
70-60-09 po godz. 15.00.
_____________________________1453137

Sprzedam POLONEZA CARO 92r., stan 
bardzo dobry. Tel. 70-20-64 wew. 247.
_____________________________14631197

PILNIE sprzedam FIATA 126p, rok prod. 
1984. Tel.(090)68-12-21.
_____________________________1471187

Sprzedaż części nowych i używanych, 
RAT WŁOSKI, OPEL, RORD, V0LV0.tEL. 
(0 9 0 )2 6 -2 4 -1 9 , PO GODZ. 2 0 .0 0  
(076)870-01-72.
_____________________________1476D 97

Sprzedam VW  PASAT KOMBI rok 1990, 
klimatyzacja, centralne, rellng i roleta, 
wspomaganie kierownicy, stan dobry, 
cena 23.500 zł.Tel. 70-69-70.
_____________________________1461d 17

Sprzedam RATA 126p,rok 90. Grzego­
rzów 9.
____________________________________ i

Sprzedam Opla Kadeta 1,31989, czerwo­
ny, szyberdach, autoalarm. Tel. 70-36-66.
_____________________________ 14934 97

Sprzedam Poloneza Caro, rok pr. 
1994, srebrny metalik, garażowany, 
pierwszy właściciel. Tel. 70-61-43.
_____________________________1432187

Sprzedam Poloneza Caro, rok 1993 
(czerwiec), pierwszy właściciel. Tel. 70-

_____ i_______________________1454187
Sprzedam Rata 126p, rok 1983 lub 

zamienię na Rata 125p. Wiadomość Win­
nica 6.
_____________________________1455182

GABINET OKULISTYCZNY- lek. okulista 
KRZYSZTOF GOSCINSKI ul. Korfantego 
8B/rti.1, wtorek, czwartek 16-18, środa od
17,30 do 18,30 tel. w gabinecie 70-66-90, 
tel. dom. 7048-15. Tel. K 090688-118.

GABNET GWEKOLOGłCZNY - specjaWagF 
nekolog-polaZnik-cytolog JERZY KORYŚ, ul. 
Korfantego 8E t̂n.1, poniedzlatek, śnxfa, piątek 
od godz. 17.00 sobola od 10.00, teLwgablne- 
de 7066-90 tel. domowy 7017-13
______________________________ 15182

PEDIATRA Małgorzta Dąbrowska spe­
cjalista chorób dziecięcych - wizyty do­
mowe tel. 7044-43 .
________________________________8182

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty do­
mowe. Zgłoszenia codziennie, tel. 70-84-21.
_______________________________18182

PEDIATRA-M. Krutavste-Mieloch, przemiłe 
pon. I śr w  godz.17-18, wykonuje również 
badania proflakyane-ul. Dworawa 6. (przy­
chodnia PKP) Tel. dom. 7046-33.
_______________________________ 8182

PEDIATRA - NEONATOLOG Czesława Bl- 
gus- Holubowicz- wizyty domowe. Zgłosze­
nia codziennie tel.7051-36.

LEKARZ PEDIATRA JOLANTA DREW- 
NIAK- MUSZYŃSKA przyjmuje w  godz. 
17 do 18, ul. Struga 8, tel.70-43-08 (obok 
Szpitala Dziecięcego).

NEUROLOG - lek. LESZEK NAWRACAJ 
przyjmuje we wtorki I czwartki od godz.17. 
Jawor, ul. Wyspiańskiego 7. W  pozostate 
dni kontakt telefoniczny pod nr. 7025-66.
_______________________________21182

PEDIATRA - Aniela Paradowska - wizy­
ty domowe. Zgłoszenia codziennie Tel.70 
4 0 8 6  po godz. 15.00.
_______________________________12182

LEKARSKI SPECJALISTYCZNY GABI­
NET GINEKOLOGICZNY - lek. MARIUSZ 
ŁAPIŃSKI przyjmuje: wtorki i czwartki od 
godz.17, soboty od godz.12. 
______________________________525182

GABINET PEDIATRYCZNY - specjalista 
chorób dzieci (wykonywanie testów uczu­
leniowych - również u dorosłych) EWA 
GOCH, ul. Kortantego 8B/m.l (wizyty do­
mowe) poniedziakk 16-17, tel. 70-66-90 
w gabinecie.
_______________________ * ______ u ta i

IBCARZ DENTYSTA-JANŚWlĄTEK-przyj- 
muje w  poniedziałki 1630-19.00 i środy 16.30 
- 20.00 ii. Poniatowskiego 25.

LEKARZ DENTYSTA - WANDA WEREM- 
KOWICZ przyjmuje w  biurowcu - FAWEM- 
u ul. Wrocławska 26, wtorki i czwartki od 
16 do 18.
_______________________________ 2a81Z

LEKARZ STOMATOLOG - Aleksander 
Gordijenko przyjmuje w  gabinecie przy 
ul. Cichej 2a ( biurowiec Pioniera ) w 
dniach : poniedziałek, środa, piątek w 
godz. 9 do 15, wtorek, czwartek od 15 do 
20.
_______________________________________ 13598 87

GABINET REUMATOLOGICZNO • IN­
TERNISTYCZNY - przyjmuje specjalista 
chorób wewnętrznych I reumatolog Ge­
nowefa Irzykowlcz - w  środy i piątki w 
godz. od 16 do 17 ul. Norwida 9.

318 97

PUNKT pobierania badań laboratoryjnych, 
od poniedziałku do piątku w godz. 8,00-
10,00, ul. Kortantego 8B/1 ,tel. 70-66-90
_________________________________ 23MZ

GABINET DERMATOLOGICZNY - MAG­
DALENA CWALINA specjalista dermato­
log. Przychodnia P.K.P. Ul. Dworcowa 6, 
przyjmuje we wtorki w  godz.17 do 18.
_________________________________________ 2711-97

GABINET FIZJOTERAPII - mgr rehabi­
litacji ruchowej Marianna Białek przyjmu­
je: Jawor ul. Rapackiego 14; poniedzia­
łek -  środa - piątek 15.00-20.00, wtorek - 
czwartek 8.00-13.00 tel. 70-39-03
_________________________________________ 2»il-97

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
ul. Staszica 14. Gabinet czynny poniedzia­
łek i piątek od godz. 15.00 - 18.00. Tel. 
70-51-46.
_______________________________________ 141Dd 97

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ­
NYCH - mgr biologii ELŻBIETA KEPPER- 
ZIELIŃSKA, tel. 70-28-52, przyjmuje co­
dziennie, oprócz sobót wgodz. 8.30-10.30, 
i w  godz.16.00 -18.00, ul. Rapackiego 14 
(biurowiec b. POM- u)
_________________________________________ 338-97

LEKARZ STOMATOLOG MAŁGORZA­
TA M.-STROMIDŁO przyjmuje w  gabi­
necie ul. Szpitalna 7 ( PT i M D ), reje­
stracja ( rano i wieczorem ). Tel. (074) 
551-063.

___________________ 1250d 97
GABINET NEUROLOGICZNY - lek. neu­

rolog Ewa Kuriata, przyjmuje na ul. Rapac­
kiego 1 (Liceum Medyczne), czwartki w  
godz.15.30-17.30.

INTERNISTA - Mariusz SAGANOWSKI 
Wizyty domowe. Zgłoszenia codziennie. 
Tel. 70-32-75.
_________________________________________ 24d-97

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty do­
mowe. Zgłoszenia codziennie tel. 7045-29.
____________________________ 15136

GABINET ORTOPEDYCZNY • Jacek 
Czeszejko-Sochackl, chirurg urazowy- 
ortopeda przyjmuje:wtorek, czwartek, od
16.30 doi 7.30 ul. Rapackiego 14. Tel. do­
mowy 540-620

LEKARZ STOMATOLOG - B. SZCZE- 
PAŃSKA-JAROSZEWICZ przyjmuje w 
gabinecie (biurowiec FAWEM-u), przy ul. 
Wrocławskiej 26, II piętro, pok215. Czyn­
ny we wtorki I czwartki od godz 16. Tele­
fon domowy 7058-91.
________________________________ ZZ981Z

SPECJALISTA CHIRURG - TADEUSZ 
ZIELIŃSKI, tel. 7028-52 , (tel. domowy 
7 0 44 -22 ) przyjmuje: poniedziałki I śro­
dy w  godz.16,00 -17,00, ul. Rapackiego 
14 (biurowiec b. POM-u)
_________________________________________ 308-97

LEKARZ STOMATOLOG - Barbara To­
mala przyjmuje w  poniedziałki I środy od 
godz.17.0019.00. Jawor, ul. Rynek 40/2

SPECJALISTA CHIRURG-ARKADIUSZ 
SPILAREWICZ, tel. 7028-52, przyjmu­
je: wtorki i piątki w  godz.16,00 -17 00, ul. 
Rapackiego 14 (biurowiec b. POM-u)
_________________________________________ 39d-96

Dr nauk medycznych WIKTOR PIOTROW­
SKI specjalista chorób wewnętrznych, bada­
nia USGI EKG- codziennie po godz. 15. Ja­
wor, ul. Tuwima 21, tel.7035-33.
_______________________________________ 101Sd97

GABINET STOMATOLOGICZNY Wro­
cławska 26 Biurowiec RAWEM-u/ czynny 
w poniedziałki I środy wgodz 16.00 -18.00. 
Lek. stomatolog Arna SPILAREWICZ- 
ŹMUDA, tel. domowy 74-29-19.
________________,_____ m i

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ INACZY- 
NIOWEJ - specjalista chirurg STANISIAW LE­
ŚNIAK, ul. Kortantego 8B/m.1, wtorki w 
godzi6,0017,00, tel. w  gabinecie 706090.
_________________________________________ 1911-97

GABINET NEUROLOGICZNY - Lek. Ire­
na Totczyk przyjmuje pon. od 16.0018.00  
środa 16.00-17.00 ul. Rapackiego 14 
bud.P.O.M.

PRYWATNY GABINET DERMATOLO- 
GICZNY - dr n. med. Katarzyna SOB- 
CZAK-RADWAN specjalista dermatolog 
przyjmuje w Zespole Szkół Zawodo­
wych ul. Wrocławska 30a, przyjmuje w 
soboty w godz. 10-12 - rejestracja tel. 
70-31-78.
______________________2 m i

GABINET GINEKOLOGICZNY- ul. Ko­
pernika 11- poniedziałki I czwartki od 
godz.16.30. Ginekolog położnik Mirosła­
wa CIEŚLAK, tel. 70-42-56.
____________________________ 1561Z

GABINET KOSMETYCZNY - MARZENA 
GAZDA uj. Stalowa 3E/6, zaprasza w  godz. 
10 do 20, tel. 70-57-89.
_______________________ _________________ 4918-97

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gi- 
nekolog-położnik, USG-cytologia, ponie­
działki, środy, piątki od godz.16.00. Ul. 
Armii Krajowej 11 G, tel.70-28-81.
_________________________________________ 178 97

GABINET NEUROLOGICZNY lek. ARKA­
DIUSZ GRĘDA - neurolog, anastezjolog 
przyjmuje wtorek 16.30 -18.00, czwartek
16.30 -18.00 ul. Korfantego 8h/1. Tel. gab. 
70-66-90, tel. dom. 70-51-30.
_______________________________________ 14899 97

„SUKCES"- Biuro nieruchomości. Ja­
wor, ul. Legnicka 12a, teUfax 70-70-82.
_________________________________________ 688-97

Sprzedam mieszkanie własnościowe 55 
m kw. Tel. 70-41-39.
___________________________11508 87

Zamienię mieszanie kwaterunkowe I piętro, 
ogrzev\aiiepiecowe2pokoje,kuchriałaaenl«o 
pow43mkw. (słoneczne),na wiesze conajtiriej 
3 pokojowe TĆL7071-14, pogodz. 16
_______________________________________1042d 97

Sprzedam mieszkanie spółdziełczo-wła- 
snośdowe, 68 m kw, IV d„ 4 pokoje+ kuch­
nia + łazienka+ WC +balkon+ telefon,cena 
wywoławcza60.000zł. Jawor ul. 
go 19e/9, tel. 7046-77, po godz. 1£
-_________________________ 1344887

Sprzedam mieszkanie 3 - pokojowe. Tel. 
70-57-89.
_______________________________________13948 97

Poszukuję garażu do wynajęcia. Tel. 70-27-
88.

13974 97
Sprzedam mieszkanie, nowe budow­

nictwo - 73 m kw. Ul. Metalowców 8b/8, 
tel. 70-53-00.
___________________________1457197

Sprzedam mieszkanie 77 m kw . w  
nowym budownictwie. Ul. Piękna 1b/7. 
Tel. 70-53-00.
_______________________________________14594 97

Sprzedam mieszkanie 120 m kw. Ul. Ko­
pernika 4/2. Tel. 70-53-00.
_______________________________________14594 97

Sprzedam mieszkanie 42 m kw. 2 po- 
koje. Krupiński ul. Szkolna 8/6.
_______________________________________14644 97

Sprzedam mieszkanie własnościowe 
38 m kw. lub zamienię na większe. 
UL.Stalowa 1/112 (IV piętro).
______________________________ 1428192

Sprzedam mieszkanie, ul. Rapackiego 
18c/13, tel.70-30-95.
_______________________________________14994 97

Kupię domek wolnostojący lub w  za­
budowie szeregowej w Jaworze. Tel. 70- 
67-48.
_______________________________________14864 97

Zdecydowanie sprzedam mieszkanie 39 
m kw. 2-pokojowe, cena 40.000 zł. Tel. 
70-64-45.
______________________________ 1492182

Sprzedam lub zamienię na większe 
mieszkanie 38 m kw. Tel. 70-68-67.
_______________________________________14564 97

PU i 1s 1 . j  j,- jflHpPHNRHTO
ZAKŁADANIE OGRODÓW, trawni­

ków, skalniaków, oczek wodnych, wrzo­
sowisk, tel. (076) 70-83-83 po 20.00
_______________________________________13D9J 97

Tanio sprzedam barak metalowy, może 
być na altankę Itp.Tel. 70-58-21.
______________________________ 1333182

Sprzedam nowy narożnik skórzany, roz­
kładany, czamy+1 fotel, czarny stół+4 krze­
sła używane. Tel. 70-33-57 od 18.00 - 20.00.
_______________________________________1381d 97

Sprzedam działkę ogrodową 5 ar.- wła­
snościową. Tel. 70-55-04.
__________________________ 1424187

Do sprzedania dwa stoły bilardowe. Tel. 
domowy 70-41-15.
_______________________________________14314 97

Sprzedam meble stołowe w  bardzo do­
brym stanie. Tel. 70-39-35.
_____________________________11350-31

Kupię dwa garaże blaszane o rozmia­
rach 3 x 5 m. Tel. 70-29-56,70-27-00 po 
godz. 15.00.
_____________________________11338 87

Sprzedam biurko. Tel. 70-34-92.
_____________________________14628 97

Sprzedam suknię ślubną. Tel. 70-69-43.
_____________________________14678 97

Sprzedam książki z II roku prawa. Bo­
rów 47a.
_________*___________________ 14778 97

Sprzedam nagrobek lastrykowy - nowy 
za pół ceny. Tel. 70-27-80.
_____________________________14758 97

Sprzedam małą lodówkę. Tel. 70-59-77.
_____________________________14788 97

Sprzedam drzwi budowlane stalowe 
130x200. Tel. 70-61-80.
_____________________________14828 97

Sprzedam działkę ogrodową z altaną 
przy ul. Sikoskiego. Tel. 70-61-15.
_____________________________14848.82

Sprzedam działkę z altaną. Tel. 70-70- 
36.
_____________________________1152182

Sprzedam działkę z altaną. Tel. 70-61- 
56.
_____________________________1486882

Sprzedam suknię ślubną. Tel. 70-51 -55.
_____________________________1488882

Wyna|mę garaż po byłych koszarach. 
Tel. 70-42-71.

_____________________________14508 97
Sprzedam odkurzacz „ Rain Bow „ na 

gwarancji. Tel. 70-88-63.
_____________________________14538 97

Sprzedam ciągnik URSUS 900, rozrzut- 
nik do dobornlka, brony ciężkie, kopaczę 
do ziemniaków, 2 przyczepy, dmuchawę 
do zboża, dmuchawę do siana, opryski­
wacz. Godziszowa, tel. 70-36-42.
_____________________________13428 97

Sprzedam gospodarstwo rolne wraz z 
budynkami - 8 ha. Jęków 1, tel. 87-44-53.
_________________ |___________ 14808 97

Sprzedam krowę wysokocielną i ciela­
ka. Luboradz 24.
_____________________________14978 97

Sprzedam siewnik POZNANIAK. Kru­
piński, Chroślice 46.
_____________________________14658 97

Sprzedam kombajn buraczany KLAINE. 
Skała 9.
_____________________________14668 97

Sprzedam gospodarstwo rolne 8 ha zie­
mi wraz z zabudowaniami, cena dostęp­
na. Luboradz 30.
_____________________________14708-92

Sprzedam ciągnik C-328, ładowacz 
CYKLOP śclnacz zielonek ORKAN II i przy­
czepę samozblerającą. Tel. (o74) 586-224.
_____________________________11238 82

Kupię buraki lub marchew pastewną. 
Tel. (074)586-224.
_____________________________11218,87

Sprzedam przyczepę ciągnikową 3,5t. 
Tel.874-315.
_____________________________117.78 87

Sprzedam ciągnik URSUS 1201. Po­
mocne 86.
_____________________________14938 97

’ <7 f c i mmMB

Cykllnowanle, układanie. Tel. 70-29-49
____________________mai

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO. Ul. Królowej Marysieńki 6B/ 
3, tel. 70-50-56.
______________________________ 378-97

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO, ul.Sikorsklego 12E/9. Tel. 70- 
52-79
______________________________ 388-97

ZALUZJE PIONOWE, POZIOME, DRZWI 
HARMONIJKOWE PCV. TEL.70-33-00. 
______________________________ 12182

ZALUZJE. Tel. 70-53-35
______________________________ 33182

WIDEOFILMOWANIE - DariuszSalektel. 
70-70-25.
______________________________ 11132

WIDEOFOLMOWANIE, Krzysztof Gtzywaul. 
Witosa 7/21, tel. 7044-55.
______________________________ 12132

VIDEO-film - chrty, wesela, bankiety, wi- 
deofilmowanle. Tel. 70-37-75.
______________________________ 13132

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - DE­
RATYZACJA. Jawor, tel. 70-25-76
______________________________ 458-97

ANGIELSKI- tłumacz przysięgły. Tel.70- 
49-12.
______________________________ 52132

USŁUGI KOMPUTEROWE-przepisywa- 
nle prac, tekstów, grafika, skanowanie - 
wydruk laserowy, skład J. Czaplicka. 
Tel.70-53-33 lub 70-54-49.
______________________________ 488-97

KOMPUTEROWE przepisywanie prac, 
tekstów itp., wizytówki I Inne Szybko -

Tanio-Solidnie. Tel. 7061-00, po godz. 16. 
_____________________________ 155812

PODCIŚNIENIOWE CZSZCZENIE DY­
WANÓW, wykładzin i tapicerki meblowej. 
Tel. 70-20-04, w godz. 13.00-18.00.
__________________________________________518-97

KOMPUTEROWE przepisywanie prac. 
Tanio, szybko, dokładnie. Tel.70-34-99.
__________________________________________ 538-97

SAJFILM-wideofilmowanie, montaż, 
obróbka, przegrywanie systemowe. Tel.70- 
21-83.
_ ______________________________________498 97

ZALLUZJE pionowe, poziome. Rolety 
antywlamaniowe, rolety wewnętrzne, ża­
luzje na okna połaciowe, markizy skle­
powe, szyldy. Jawor, ul. Konopnickiej 24, 
tel.70-33-52.
_______________________________16812

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZNYCH 
SERWIS-DIORA, ul. Wrocławska 26,tel.70- 
72-17 naprawy RTV, SAT, montaże anten, do­
mofonów i innych urządzeń elektronicznych.
_______________________________55132

ROLETY zewnętrzne. Bramy garażo­
we. Żaluzje- wszystkie typy. Moskitie- 
ry. Reklamy świetlne, mariaży. Raty, na­
prawy. Tel.70-53-48.
_______________________________ 56112

ZALUZJE- szybko. Tel.70-39-17.
_______________________________11812

EURO - SAT - K - anteny na każdą kie­
szeń. Tel .70-70-46.
______________________________ 125182

WIDEO - FILM - B. J. Zamkotowicz, 
tel.(076) 70-40-12.
______________________________ 131197

VIDEO-MEDIA. Usługi video, Józef Dzię- 
glowskl, tel.70-47-19.
_____________________________ 152192

ZESPÓŁ MUZYCZNY „BAYADERA” tel. 
70-52-28.
___________________________ _____________ 9938 97

Foliowanie dokumentów, ksero,sldad 
I łam anie wydawnictw, druk wizytówek 
i zaproszeń, skanowanie, wydruki lase­
rowe, usługi geodezyjne. Artykuły szkol­
ne. Jawor, Zamkowa 2 (koło parkingu) 
tel. 70-72-18
_____________________ 777d 97

Betoniamia-Piotrowice 141, oferuje; 
pustaki ALFA, bloczki M -6, płyty WPS, 
stropy TERIVA, krawężniki, obrzeża, pły­
ty chodnikowe, polbruk, kręgi, nakry- 
wy, przepusty, płyty m elioracyjne. 
Transport-samochód w yw rotka14t., 
skrzyniowo-wywrotka 8t. tel. 70-88-93, 
domowy 70-30-68.
_____________________________ _i*ZŁH

Transport - 1 ,5 1. lub 8 osób. Tel.70-60- 
52.
____________________________.,11168 97

Podciśnieniowe czyszczenia dywanów, 
wykładzin, tapicerki meblowe) i samocho­
dowej. Tel 70-58-21.
________________________________________13378 97

URSZULA KONIECZNA mgr rehabili­
tacji. Całoroczny cykl fitnes - aerobic: 
poniedziałek, środa, piątek godz 18.45 
oraz korekcja wad postawy ze zniżką dla 
uczniów różnych szkół. Jawor, SP • 7 
(wejście od sali gimnastycznej).
________________________________________13458 97

Montaż instalacji wod - can, c.o. w  mie­
dzi. Jawor tel. 70-63-00.
_____________________________ 1322197

Video Filmowanie. Tel. 70-44-95.
_____________________________ 13918 92

Lastriko, nagrobki. Zębowice 10.
_______________________________________ 14008 97

Kurs nauki pływania. Zapisy, tel. 70-22- 
91. Mgr Jerzy Gulewicz.
_____________________________ 1121192

Ocieplanie poddaszy, ścianki,sufity z płyt 
rigipsowych. Tel. 70-17-95.
_____________________________ 1122112

Komputerowe przepisywanie prac, te­
kstów. Kosztorysowanie tel. 090613027.
_____________________________ 11258 97

Renowacja mieszkań - tapety, malowa­
nie, płytki, parkiet, panele. Tel. 7512292, 
757512358,090261417. Tylko grzeczno­
ściowy'
_____________________________ 1122196

Zespół muzyczny „ Duet „. Profesjona­
lizm, niezawodność. Zabawy, dancingi, 
wesela. Tel. 70-33-34,70-40-63.
_____________________________ 1113812

Odnawianie pomników, nagrobków z 
lastriko i granitu. Szybko, tanio i solidnie. 
Tel. 70-40-33 w  godz. 19.00 - 21.00. 
_____________________________ H69812

Zakład Betoniarski w Piotrowicach nr. 
141 zatrudni 2 mężczyzn do pracy w  za­
wodzie betoniarz - zbrojarz.
_____________________________ 14328 97

Zatrudnię młodego rencistę. Tel. 70-64-78.
_____________________________ 14958 97.

Ptrzebny nauczyciel j. angielskiego dla 
dziecka. Tel. 70-66-72, po godz. 16.00.
_______________________________________ 14858 97

Oddam za darmo ślicznego kotka. Tel. 
70-20-50.
_____________________________ 14948 97



9.50 Spotkanie z prof. Wiktorem 
Zinem: Zapomniane sanktua­
rium

10.10 Ludzie listy piszą
10.25 Program rozrywkowy
10.55 Salon Lwowski: Michaf 

Szczepan - film dokumental­
ny

11.10 Teatr Familijny: Piotr Czaj­
kowski „Dziadek do orze­
chów" - baśń muzyczna

11.45 Chochlikowe psoty: Rze­
czownik - odmiana

12.00 Szkoła na wesoło - pr. dla 
dzieci

12.30 Kocie opowieści: Śpiąca 
królewna - film animowany

13.00 Transmisja niedzielnej mszy 
św.

14.00 Skarbiec - mag. historycz- 
no-kulturalny

14.30 Salonowe potyczki: Anita 
Lipnicka

15.00 Podwieczorek - program 
rozrywkowy

16.00 Biografie: Dzielski - bankie­
tem do kapitalizmu - film dok.

17.00Teleexpress
17.15 Prawdziwe przygody profe­

sora Thompsona -  serial ani­
mowany

17.40 Wspomnień czar: Ich dzień 
powszedni - polski komedio- 
dramat

19.10 Na tronie - program saty­
ryczny Krzysztofa Daukszewi- 
cza

19.40 Dobranocka: Zaczarowany 
ołówek

20.00 Wiadomości
20.30 Milion za Laurę - komedia 

polska
21.55 Piosenki na temat - pr. roz­

rywkowy
22.30 Panorama
23.00 Sport z satelity: Gonitwy na 

Służewcu
23.45 Team i Tym - pr. rozrywko­

wy
0.50 Ludzie listy piszą 
1.05 Gol - magazyn piłkarski 
2.00 Program nocny

7.00 Siódemka dzieciakom
8.05 Siedem pokus - pr. Agnieszki 

Maciąg
9.10 World of Audubon: Backslash 

in the Wild - angielski film do­
kumentalny

9.55 Kameleon - serial s.f. USA
10.45 Sliders - serial s.f. USA
11.30 Świat pana trenera - serial 

kom. USA
12.15 Capital - fr. serial dokumen­

talny
13.15 Detektywi - serial komedio­

wy USA
13.45 Amerykańska opowieść - 

film animowany USA
15.05 Wszystko się kręci - serial 

dla młodzieży
15.30 Detektywi z wyższych sfer - 

angielski serial sensacyjny
16.20 7 minut - wydarzenia dnia
16.30 Siódme niebo - serial obycz. 

USA
17.15 Crime Story - serial USA
18.00 Strefa zagrożenia - serial s.f. 

USA
18.45 Prognoza pogody
18.54 7  minut - wydarzenia dnia
19.00 Ulubiona Carrottka -  pr. roz­

rywkowy
19.50 Prognoza pogody
19.55 Ognisty podmuch - film sen­

sacyjny USA
22.10 Siedem pokus - program 

Agnieszki Maciąg
23.00 Masada - film historyczny

USA

7.50 Twoja „5”
8.00 Nasz sklepik-serial
8.30 Fakty - Tydzień
9.00 Agro-Fakty
9.30 Animaniacy
9.50 Przygody prosto zwody - se­

rial anim.

10.15 Marek Dyżewski zaprasza
11.00 Tajemniczy wszechświat Ar­

thura C. Clarke’a
11.30 Model TV
12.00 Weekend z „5”
13.15 Mag. motoryzacyjny
13.45 Twoja „5”
14.15 Znajomi z zoo
15.10 Ekoludki i śmiecioroby
15.35 Czarodziejski ołówek
15.40 Świat przyrody
16.30 Lista przebojów
17.00 Zaułek tajemnic
17.30 Rodzina Addamsów
18.10 Fakty
18.15 Puchar Europy: Śląsk Cus- 

sons-Triest
19.30 Wyprawa nad rzekę - serial 

przyr.
20.05 Dziewczyny w mundurach - 

kom. obycz. USA
21.50 Przystanek „5”
22.20 3,2,1 ...start!
22.50 Falstaf - opera Giuseppe Ver- 

diego

8.30 Bigos
9.00 Ufozaury
9.30 Grand Prix
10.00 Webster
10.30 Tajemnicza kobieta
11.30 Za wszelką cenę - serial
12.00 Super Lista Leona
13.00 Muzykorama
14.00 Prorock
14.30 Samoloty Luffwaffe - serial
15.30 Czas dla wojewodów
16.00 Ufozaury
16.25 Webster-serial
17.00 Za wszelką - ang. serial
17.30 Bigos - przegląd tygodnia
18.00 Tajemnicza kobieta
19.00 Wtajemniczenie Sary - film 

fantasy USA
21.00 iTD - inf.
21.15 Paragraf - mag. policyjny
21.30 Nędzne psy - film sens. USA
23.15 Webster -  serial kom.
23.45 iTD - inf.
0.15 Film na dobranoc

Poniedziałek 
6 października

6.00 Kawa czy herbata? W  tym
6.35 ,7 .00 ,7 .30  - Wiadomo­
ści oraz 7.35 W  centrum uwa­
gi

8.05 Murphy Brown - serial kome­
diowy USA

8.30 Wiadomości
8.45 Mama i ja - program dla 

mamy i trzylatka
9.00 Szóstka na szóstkę - teletur­

niej dla młodych widzów
9.25 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Dotyk anioła II - serial oby­

czajowy USA
10.50 Magdalena z Kossaków - 

widowisko artystyczne
11.10 Giełda pracy, giełda szans - 

magazyn
11.30 Magazyn Notowań: Dora­

dzać, ale nie dopłacać
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes -  rolniczy pro­

gram informacyjny
12.20 To jest historia: Czy wiesz, 

że...
12.25 Łowcy tajemnic: Zagadka Ti­

tanica
12.35 Siła tradycji
12.50 Prawdziwa historia nie chcia­

nych pomników: Czterech 
śpiących - serial dokumental­
ny

13.15 Byłem żołnierzem Wehr­
machtu

13.30 Szatnia - program dla dzieci
14.00 Dzikie, dziwne i nieznane - 

serial dok. USA
14.30 Fronda - pr. dla młodych wi­

dzów
15.00 Wiadomości
15.10 Hitler - Stalin. Niebezpiecz­

ne związki: Konfrontacja-fran- 
cuski film dokumentalny

16.15 Moda na sukces - serial oby­
czajowy USA

16.40 Tydzień Prezydenta
17.00Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obycza­

jowy
17.50 Resz: Wiadomości oraz pro­

gnoza pogody
17.55 Czytadło - poradnik o książ­

kach
18.05 Forum - program publicy­

styczny
18.50 Dobranocka wszech czasów 

- konkurs
19.00 Wieczorynka: Zwierzaki - 

cudaki
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: John Millin- 

ghton Synge „Bohater nasze­
go świata"

21.30 Zawsze po 21.
22.00 Życie moje - program Mał­

gorzaty Snakowskiej
22.40 W  centrum uwagi - program 

publicystyczny
23.00 Wiadomości
23.15 Mistrzowie kina: Michelan- 

gelo „Antonioni „Zabriskie 
Poin" - film obyczajowy USA

1.00 Czas na antyki
1.20 Tajniki muzyki
1.30 Opozycja polityczna w PRL - 

1945-1980
2.00 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 7 dni - Świat
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Aleja Burz - serial USA
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 Życie obok nas - Widziane z 

bliska: Arktyka i Antarktyka - 
serial dok. USA

10.00 Krzyżówka 13-latków
10.30 Człowiek pająk: Myśliwy - 

serial anim. USA
11.00 Oczy Heleny - francuski se­

rial obyczajowy
11.50 M A R IA -ko n cert
12.30 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Tele-Wizje Kultury: Piesek 

przydrożny Czesława Miłosza
14.05 Ojczyzna-polszczyzna
14.20 30 ton lista, lista - lista prze­

bojów
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 Ulica Sezamkowa - program 

dla dzieci
15.30 Leśny patrol - australijski se­

rial przygodowy
16.00 Panorama
16.10 Nie tylko w koszarach
16.40 Prawie doskonali - serial ko­

mediowy USA
17.05 Dopóki żyje ostatni świadek 

- program dokumentalny
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny - teleturniej
19.05 Auto - magazyn motoryza­

cyjny
19.35 Krzyżówka 19-latków - pro­

gram dla dzieci
20.05 Amau - hiszpański dramat 

historyczny
21.30 Warszawski Festiwal Filmowy
21.50 Optimus - Sport telegram
22.00 Panorama
22.30 Zapomniani pisarze: Obe­

cność Fausta
23.00 Zmierzch KGB: Beria i jego 

następcy - węgierski film do­
kumentalny

23.50 40. Międzynarodowy Festi­
wal Muzyki Współczesnej 
Warszawska Jesień 9 7 -kon­
cert inauguracyjny

1.00 Góra - szwajcarski dramat 
psychologiczny

2.40 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti

7.55 Poranne informacje
8.00 Batman - serial animowany
8.30 Powrót Supermana - serial 

przygodowy USA
9.30 Żar młodości - serial obycza­

jowy USA
10.30 Drużyna A - serial sens. USA
11.30 Herkules II - serial fantasy 

USA
12.30 Piramida - gra-zabawa
13.00 Disco Polo Live
14.00 Piramida - gra-zabawa
14.30 Drzewko szczęścia - teletur­

niej
15.00 Batman - serial animowany
15.25 Bractwo Białego Orła
15.30 Ręce, które leczą
16.00 Informacje
16.15 Piraci-show
16.45 Drużyna A - serial sens. USA
17.45 Skrzydła - serial kom. USA
18.15 Świat według Bundych - se­

rial komediowy USA
18.45 Informacje
19.00 Powrót Supermana - serial 

przygodowy USA
19.55 Bugsy - film sens. USA
20.55 Losowanie LOTTO (w prze­

rwie filmu)
21.50 Gliniarz i prokurator - serial 

sensacyjny USA
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes informa­

cje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Magazyn Teatru Otwartego
1.10 Pożegnanie

15.00 Panorama 
15.20 W  centrum uwagi
15.30 Prawdziwa historia nie chcia­

nych pomników: O jednego 
marszałka za dużo...

16.00 50. Międzynarodowy Festi­
wal Filmowy: Polacy w Can­
nes - reportaż

16.30 Sportowy tydzień
18.50 Teledyski na życzenie
17.00 Teleexpress
17.15 Ciuchcia - program dla dzie­

ci
17.45 Krzyżówka szczęścia - tele­

turniej
18.15 Dajcie to na pierwszą stronę 

-serial kanadyjski
19.15 30 ton! Lista, lista - lista prze­

bojów
19.40 Dobranocka: Wyprawa Bal­

tazara Gąbki - film animowa­
ny

20.00 Wiadomości
20.30 Czarne, białe i w kolorze: 

Walet Pikowy -  polska kome­
dia kryminalna

22.05 Mała rzecz, a cieszy - pro­
gram montażowy poświęco­
ny polskiemu filmowi animo­
wanemu

22.30 Panorama
23.00 Przegląd publicystyczny
24.00 Rok Karola Szymanowskie­

go: Karol Szymanowski „Sta- 
bat Materi’ - koncert

0.50 Program nocny

7.00 RTL 7 zaprasza
7.10 Starła i Jeźdźcy -  serial ani­

mowany
7.35 Wszystko się kręci - serial dia 

młodz.
8.00 Detektywi - serial komediowy 

USA
8.30 Ognisty podmuch - film sen­

sacyjny USA
10.45 Amerykańska opowieść - 

film animowany USA
12.55 Teleshopping
13.55 Klan McGregorów - serial 

obycz.
14.45 Sodka dolina - serial dla mło­

dzieży
15.10 Siódemka dzieciakom - se­

riale anim.
16.20 Klub młodych milionerów - 

serial sensacyjny USA
17.20 Słodka dolina - serial
17.40 Fudge - serial komediowy

USA

18.00 Sunset Beach - serial obycz. 
USA

18.45 Prognoza pogody
18.50 7 minut -  wydarzenia dnia
19.00 Klan McGregorów - austra­

lijski serial
19.50 Prognoza pogody
19.55 Masada - film historyczny 

USA
21.35 7 minut - wydarzenia dnia
21.45 Klub młodych milionerów - 

serial
22.40 Policjanci z Miami - serial 

sens. USA
23.30 Ukryta kamera - pr. rozryw­

kowy

7.55 Twoja „5"
8.00 Fakty
8.20 ABC ekonomii
8.35 Ekoludki i śmiecioroby - se­

rial
9.00 Świat przyrody-serial
9.50 Rodzina Addamsów - serial
10.20 Mag. aktualności kultur.
10.45 Ojczyzna - polszczyzna
11.00 Miasto nad Zatoką - serial 
11.30W zoo-serialprzyr.
12.00 TV Polonia
14.00 Druga B - serial
14.30 Serce Klarity - serial
15.10 Kassai - afrykański bohater 

-  serial
15.35 Klub Pod Żabą - serial po­

pularnonaukowy
16.05 Pełny odlot-serial
16.30 Mówmy swoje
17.00 Raport
17.30 TeleSport
18.00 ABC ekonomii
18.10 Fakty
18.35 Pogarda-serial
19.20 Fakty-Refleks
19.30 Kraje i ludy Afryki
20.05 Ucieczka do raju - niem. film 

przyg-
21.50 Oblicza kultury
22.30 Fakty
23.00 Westgate - serial obycz.

8.30 Bigos
9.00 Ufozaury
9.30 Grand Prix
10.00 Webster
10.30 Tajemnicza kobieta
11.30 Za wszelką cenę
12.00 Wczoraj-mag.
12.15 Czas dla prezydentów
12.45 Czas dla wojewodów
13.30 Film na deser
15.15 Telewizyjny sklepik Leona
15.30 Ufozaury
16.00 Grand Prix
16.25 Webster
16.50 Komunikty
17.00 Za wszelką cenę 
17 .30 ITD-inf.
18.00 Tajemnicza kobieta - teleno­

wela
18.50 SportwTeDe
19.00 Nędzne psy - film sens. USA
21.00 iTD-inf.
21.30 Spóźniony bohater - film 

woj. USA
23.40 Webster - serial kom.
0.10 iTD-inf.
0.40 Rlm na dobranoc

Wtorek 7 października

n a r a i
6.00 Kawa czy herbata? Wtym 6.35.

7.00,7.30 - Wiadomości oraz
7.35 W  centrum uwagi

8.05 Frasier - serial komediowy 
USA

8.00 Wiadomości
8.45 Mama i ja - program dla 

mamy i trzylatka
9.00 Szaleństwa teatralne: Pranie 

Tuwima
9.25 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Nie ma jak w  domu - austra­

lijski serial obyczajowy
10.50 Zrób to lepiej
11.00 Agroliga '97 - pr. dla rolni­

ków

11.10 Ludzie tacy jak my - maga­
zyn

11.30 Magazyn Notowań: Ekolo­
gia po austriacku

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy mag. 

inf.
12.20 Atom, gwiazdy, życie: Kwant

- program popularnonaukowy
12:40 Przybysze z Matplanety:

Magiczne promienie
13.1 OTelekomputer - pr. edukacyj­

ny
13.30 Tik-Tak - program dla dzieci
14.00 Świat Bobby’ego - serial ani­

mowany USA
14.30 Raj - pr. dla młodych widzów
15.00 Wiadomości
15.10 Zawód czy pasja? - felieton
t5.25 Człowiek w kosmosie: Na

Księżyc, Marsa i dalej - film 
dokumentalny USA

15.55 Ach, te okienka! - pr. eduka­
cyjny

16.15 Moda na sukces - serial oby­
czajowy USA

16.40 Zamordować komunizm - 
reportaż

17.00Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obycza­

jowy
17.55 Polski biznes - pr. publicy­

styczny
18.15 Resz: Wiadomości oraz pro­

gnoza pogody
18.25 Rewizja nadzwyczajna
18.50 Dobranocka wszech czasów

- konkurs
19.00 Wieczorynka: Trzy misie
19.30 Wiadomości
20.10 J.A.G. - Wojskowe Biuro 

Śledcze - serial sensacyjny 
USA

21.05 Czas na dokument: Euge­
niusz Bodo - za winy niepo- 
pełnione - film dok. Stanisła­
wa Janickiego

22.05 Bliskie spotkania: Gabriela 
Sabatini

0.40 W  centrum uwagi - program 
publicystyczny

23.00 Wiadomości
23.15 Studio sport: Mecz koszy­

kówki: Mazowszanka Pru­
szków - K K Zagrzeb

0.05 Poślubić Darcy - komedia ro­
mantyczna USA

1.55 Przyrodnicy
2.15 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram 
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Program publicystyczny
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.35 Dzieciaki kłopoty i my - serial 

komediowy USA
9.00 Dziecko - program poradni­

kowy
9.30 Wyprawy z National Geogra- 

phic - Światło! Kamerą! Pają­
ki! - film dokumentalny USA

10.00 Wehikuł czasu - program dla 
dzieci

10.30 Przygody Animków: Sporto­
we życie - serial animowany 
USA

11.00 Syn szewca - francuski se­
rial obyczajowy

12.00 Baw się razem z nami: Po 
prostu tańcz

12.30 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Muzyczne nowości Dwójki
13.55 Na tronie - program saty­

ryczny
14.20 Clipol - magazyn muzyczny
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 Ulica Sezamkowa -  program 

dla dzieci
15.35 Za głosem serca - kanadyj­

ski serial obyczajowy
16.00 Panorama
16.10 W  okolice Stwórcy: Ostatni 

obóz księdza Tygrysa
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - 

teleturniej
17.00 Świat i wartości - program 

publicystyczny in



17.25 Program lokalny
17.55 Studio sport: Mecz piłki noż­

nej: Mołdawia - Polska (w 
przerwie meczu, ok.18.45 Pa­
norama)

20.00 Bitwa o Jerozolimę - angiel­
ski film dokumentalny

21.00 Tok szok - widowisko publi­
cystyczne

21.50 Optimus - Sport telegram
22.00 Panorama
22.35 Kocham kino: Opowieść roz­

noszącego zarazę - włoski film 
psychologiczny

0.10 Świat filmu animowanego
0.40 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Batman - serial animowany
8.30 Powrót Supermana - serial 

przygodowy USA
9.30 Żar młodości - serial obycza­

jowy USA
10.30 Druiyna A - serial sens. USA
11.30 Nowe przygody Robin Hoo- 

da - serial przygodowy USA
12.30 Idź na całość - show z na­

grodami
13.30 Magazyn
14.00 Dyżurny satyryk kraju - pro­

gram Tadeusza Drozdy
14.30 Jednoręki bandyta-teletu miej
15.00 Maska - serial animowany
15.25 Bractwo Białego Orła
15.30 Małolata - magazyn dla mło­

dzieży
16.00 Informacje
16.15 Kalambury - program roz­

rywkowy
16.45 Nieustraszony - serial sen­

sacyjny USA
17.45 Karolina w mieście 11 - serial 

komediowy USA
18.15 Świat według Bundych-se- 

rial komediowy USA
18.45 Informacje
19.00 Renegat - serial sens. USA
19.55 Moloney - serial sensacyjny 

USA
20.55 Losowanie LOTTO
21.00 Ostry dyżur - serial obycza­

jowy USA
21.55 Gliniarz i prokurator - serial 

sensacyjny USA
22.50 Wyniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes informa­

cje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Telewizyjne Biuro Śledcze - 

magazyn
23.55 Motowiadomości - magazyn 

motoryzacyjny
0.25 Muzyka
2.25 Pożegnanie

ryP O L PASM
7.00 Gimnastyka
7.10 Kocie opowieści: Śpiąca 

królewna
7.40 Prawdziwe przygody profeso­

ra Thompsona - serial animo­
wany

8.10 Sportowy tydzień
8.30 Wiadomości
8.45 Prognoza pogody
8.50 Teledyski na życzenie
9.00 Prawdziwa historia nie chcia­

nych pomników
9.90 Szkoła na wesoło - pr. dla dzie­

ci
10.00 Dajcie to na pierwszą stronę
11.00 50. Międzynarodowy Festi­

wal Filmowy: Polacy w  Can­
nes - reportaż

11.30 Krzyżówka szczęścia - tele­
turniej

12.00 Wiadomości
12.15 Walet Pikowy - polska ko­

media krym.
13.50 Mata rzecz, a cieszy
14.10 Salonowe potyczki: Anita 

Lipnicka
14.35 Salon lwowski: Michał 

Szczepan
15.00 Panorama>o

15.20 W  centrum uwagi
15.30 Historia kołem się toczy; Po­

lonez, czyli Teraz Polska
16.00 Madonny polskie: Matka 

Boża Tokarska
16.30 Zaproszenie - program kra­

joznawczy
16.50 Teledyski na życzenie
17.00 Teleexpress
17.15 Siedem stron świata - serial
17.45 Muzyka łagodzi obyczaje - pr.

rozr.
18.15 Adaptacje literatury: Klara i 

Angelika - polski film obycz.
19.15 Polska piosenka: Ludzie, zja­

wiska epizody
19.40 Dobranocka: Opowiadania 

Muminków
20.00 Wiadomości
20.30 Blisko coraz bliżej - serial 

polski
21.40 Wieczór rep.: Jan Nowak Je­

ziorański - Wspomnienia, fa­
scynacje, nadzieje

22.30 Panorama
23.00 Z archiwum i pamięci
23.55 T. Torańska przedstawia: Te­

raz Wy!
0.50 Program nocny

7.00 RTL 7 zaprasza
7.35 Siódemka dzieciakom - seria­

le animowane
9.10 Sunset Beach - serial obycz. 

USA
9.55 Policjanci z Miami - serial sens. 

USA
10.40 Fudge - serial komediowy 

USA
11.05 Siedem pokus - pr. Agnie­

szki Maciąg
11.55 Ukryta kamera - pr. rozryw­

kowy
12.20 Teleshopping
13.00M uzykawRTL7
13.45 Teleshopping
14.10 Klan McGregorów - austra­

lijski serial obyczajowy
15.00 Słodka dolina - serial dla mło­

dzieży
15.20 Siódemka dzieciakom - se­

riale animowane
16.35 Kariera maklera - kanadyjski 

serial obyczajowy
17.20 Słodka dolina-serial
17.40 Fudge - serial komediowy 

USA
18.00 Sunset Beach - serial obycz. 

USA
18.45 Prognoza pogody
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Klan McGregorów - austra­

lijski serial obyczajowy
19.50 Prognoza pogody
19.55 Kariera maklera - kanadyjski 

serial obyczajowy
20.40 7 minut - wydarzenia dnia
20.50 Chariey Varńck - film sensa­

cyjny USA
22.40 Policjanci z Miami - serial 

sens. USA
23.30 Siedem pokus - program 

Agnieszki Maciąg

7.55 Twoja „5"
8.00 Fakty
8.20 ABC ekonomii
8.35 Kassai - afrykański bohater
9.00 Klub Pod Żabą - serial
9.25 Pełny odlot - serial
9.50 Pogarda
10.30 Westgate - serial obycz.
11.30 Świat bez tajemnic
12.00 TV Polonia
14.00 Krzyżówka szczęścia
14.30 Serce Klarity - serial
15.10 Tombik i Bibi
15.40 Rozmowy ze zwierzętami - 

serial przyr.
16.05 Nos królowej-serial
16.30 Mówmy swoje
17.00 Przewodnik - quiz
17.30 Teraz wieś
18.00 Fakty-Refleks
18.10 Fakty
18.35 Pogarda - serial
19.20 Fakty-Refleks
19.30 Dzisiaj Lublin

20.05 Punkty za pochodzenie - pol­
ski film obycz.

21.30 Dwór w Byszewach - repor­
taż

21.50 Galeria Satyrykonu
22.05 Protestuję
22.30 Fakty
23.05 Sercowe podboje - serial 

obycz.

E T K T H I  T e le w iz ja  
Iżoliłoślaska

8.30 TeDe zaprasza
8.45 Telewizyjny sklepik Leona
9.00 Ufozaury
9.30 Grand Prix
10.00 Webster
10.30 Tajemnicza kobieta
11.30 Za wszelką cenę
12.00 Wczoraj - publicystyka lokal­

na
12.15 Rośnij zdrowo-mag.
12.45 Super Lista Leona
13.45 Film na deser
15.15 Telewizyjny sklepik Leona
15.30 Ufozaury
16.00 Grand Prix
16.25 Webster
16.50 Komunikaty
17.00 Za wszelką cenę
17.30 iTD-inf.
18.00 Tajemnicza kobieta - teleno­

wela
18.50 Spóźniony bohater - film woj. 

USA
21.00 ITD-inf.
21.30 Incydent z U2 - film sens.
23.15 Webster-serial
23.45 ITD-inf.
0.15 Film na dobranoc

Środa 8 października

□ □ Q 1
6.00 Kawa czy herbata? W  tym:

6 .35,7 .00,7 .30 - Wiadomo­
ści oraz 7.35 W  centrum uwa­
gi

8.05 Doogie Howser - lekarz me­
dycyny - serial komediowy

8.30 Wiadomości
8.45 Mama i ja - program dla mamy 

i trzylatka
9.00 Muzyka dawna - program dla 

młodych widzów
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach - 

felieton
10.00 Milagros - wł. serial obycz.
10.55 Statystyczni: Miesiąc oszczę­

dzania-pr. artystyczny
11.10 Dom pełen zwierząt
11.20 Harmonijka ustna i blues
11.30 Magazyn Notowań; W  świę­

cie koni - magazyn
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf.
12.20 Środy artystyczne: Rozumieć 

sztukę - Sztuka emocji - felie­
ton

12.50 Chłopiec z Wyspy - reportaż
13.00 Windy - Lifts - lekcja języka 

angielskiego
13.15 Arcydzieła: Peter Paul Ru- 

bens „Ogród miłości" - ang. 
serial dok.

13.30 Malowanki Franka Firanki - 
program dla dzieci

14.00 Wishbone: Śladami Tomka 
Sawyera - serial USA dla mło­
dych widzów

14.00 Historie: Intrygująca tajemni­
ca - program dla młodzieży

15.00 Wiadomości
15.10 Tajniki muzyki: Obój
15.20 Chochlikowe psoty, czyli 

zmagania z gramatyką: Wyra­
zy złożone - pr. edukacyjny

15.35 Król Ubu - w stulecie pre­
miery - program edukacyjny

16.05 ...swego nie znacie - katalog 
za bytków: Kłodzko - Most go­
tycki

16.15 Moda na sukces - serial oby­
czajowy USA

16.40 Rzeczpospolita Samorządo­
wa - magazyn

17.00 Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obyczajo­

wy

17.55 Filmidło - magazyn filmowy
18.15 Flesz: Wiadomości oraz pro­

gnoza pogody
18.50 Do branocka wszech czasów 

- konkurs
18.25 Sprawa dla reportera
19.00 Wieczorynka: Muminki
19.30 Wiadomości
20.10 Za obopólną zgodą - fran­

cuski dramat obyczajowy
22.00 Cafe Fusy - pr. rozrywkowy
22.10 Na przełomie - program pu­

blicystyczny
22.40 W  centrum uwagi - program 

publicystyczny
23.00 Wiadomości
23.15 Miejsce idei - idea miejsca - 

reportaż
23.45 Studio sport: Ligi polskie
0.15 Krople deszczu - rosyjski film

obyczajowy
1.45 Alfabet rzek polskich
2.05 Zakończenie programu

7.00 Optimus - Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Reporterzy Dwójki przedsta­

wiają
7.5U Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Programy lokalne
8.30 Krok za krokiem - serial oby­

czajowy USA
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 Zwierzęta w ich życiu: Jagues 

i żółwie - francuski serial do­
kumentalny

10.00 Truskawkowe studio - pro­
gram dla dzieci

10.30 Taz-mania - serial animowa­
ny USA

11.00 Pogotowie górskie w Wild- 
bach - niemiecki serial obycza­
jowy

11.50 Koncert finałowy XIII Prze­
glądu Kabaretów PAKA w Kra­
kowie

12.35 Skawalker: 5 obrazów do Si- 
van - koncert

13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.50 Kulty popkultury
14.20 Clipol - magazyn muzyczny
14.50 Akademia zdrowia Dwójki
15.00 Śpiewamy... - program dla 

młodych widzów
15.30 Najpiękniejsze wakacje - fr. 

serial przygodowy
16.00 Panorama
16.10 Świat wokół nas - magazyn
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - 

teleturniej
17.00 Warszawski Festiwal Filmo­

wy
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teletur­

niej
19.05 Ekspres reporterów
19.35 Truskawkowe studio - pro­

gram dla dzieci
20.00 Jeden na jeden - program 

Włodzimierza Szaranowicza
20.30 Program publicystyczny
21.20 Program publicystyczny
21.50 Optimus - Sport telegram
22.00 Panorama
22.35 Król Paryża - francuski dra­

mat obyczajowy
0.15 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Maska - serial animowany
8.30 Renegat - serial sens. USA
9.30 Żar młodości - serial obycza­

jowy USA
10.30 Nieustraszony - serial sen­

sacyjny USA
11.30 Moloney - serial sensacyjny 

USA
12.30 Dziewięciu wspaniałych - 

show
13.00 Disco Relax

14.00 4 x 4 - magazyn motoryza­
cyjny

14.30 Trzy kwadraty - Teleturniej
15.00 Batman - serial animowany
15.90 Link Journal - magazyn

mody
16.00 Informacje
16.15 Halo, miliard - teleturniej
16.45 Drużyna A - serial sensacyj­

ny USA
17.45 Perła - serial komediowy 

USA
18.15 Świat według Bundych - se­

rial komediowy USA
18.45 Informacje
19.00 Powrót Supermana - serial 

przygodowy USA
19.55 F/X - serial sensacyjny USA
20.55 Losowanie LOTTO
21.00 Interes rodzinny - komedia 

sensacyjna USA
23.10 Wyniki losowania LOTTO
23.15 Informacje i biznes informa­

cje
23.35 Polityczne graffiti
23.45 Na każdy temat - talk-show 

Witolda Orzechowskiego
0.45 Muzyka
2.45 Pożegnanie

7.00 Gimnastyka
7.10 Mag. polonijny: Dziennik po­

koleń
7.40 Szafiki - program dla dzieci
8.10 Zaproszenie - pr. krajoznaw­

czy
8.30 Wiadomości
8.45 Prognoza pogody
8.50 Teledyski na życzenie
9.00 Historia kołem się toczy: Po­

lonez, czyli Teraz Polska
9.30 Siedem stron świata - serial
10.00 Klara i Angelika - polski film 

obycz.
11.00 Madonny polskie: Matka 

Boża Tokarska
11.30 Muzyka łagodzi obyczaje - pr. 

rozr.
12.00 Wiadomości
12.15 Blisko, coraz bliżej - serial 

polski
13.25 Jan Nowak Jeziorański - 

Wspomnienia, fascynacje, 
nadzieje

14.10 Folkowe nuty: Razem i osob­
no

14.30 Zwierzolub - program pora­
dnikowy

14.45 Nie tylko Wawel: W  rezyden­
cji biskupów warmińskich

15.00 Panorama
15.20 W  centrum uwagi
15.30 Ossolińska książnica: Funda­

tor
16.00 Przegląd prasy polonijnej
16.15 Auto-Moto-Klub
16.30 Alfabet polskich rzek: K - jak 

Kwisa
16.50 Teledyski na życzenie
17.00 Teleexpress
17.15 Szafiki - program dla dzieci
17.45 Krzyżówka szczęścia - tele­

turniej
18.15 Miasto z wyrokiem: Protest
19.15 Prawie na żywo: 100% live - 

Firebirds
19.40 Dobranocka: Bajka o bajkach
20.00 Wiadomości
20.30 Po obu stronach kamery: 

Seszele - dramat polski
22.00 Malwy ’97 - program roz­

rywkowy
22.30 Panorama
23.00 Ze sztuką na ty: TAK
24.00 Rok Karola Szymanowskie­

go - koncert
0.50 Program nocny

i ? T u a
7.00 RTL i zaprasza
7.35 Siódemka dzieciakom - seria­

le animowane
9.10 Sunset Beach - serial obycz. 

USA
9.55 Chariey Varrick - film sensa­

cyjny USA
11.45 Fudge - serial komediowy

12.05 Policjanci z Miami - serial
12.50 Teleshopping
13.30 Muzyka w RTL 7
13.40 Teleshopping
14.05 Klan McGregorów - austra­

lijski serial obyczajowy
14.55 Słodka dolina-serial
15.15 Siódemka dzieciakom - se­

riale animowane
16.30 Biedna mała bogata dziew­

czynka - serial obyczajowy 
USA

17.20 Karuzela tajemnic - serial
17.40 Fudge - serial komediowy 

USA
18.00 Sunset Beach - serial obycz. 

USA
18.45 Prognoza pogody
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Klan McGregorów - austra­

lijski serial obyczajowy
19.50 Prognoza pogody
19.55 Tato - film obyczajowy USA
21.50 7 minut - wydarzenia dnia
22.00 Biedna mała bogata dziew­

czynka - serial obyczajowy 
USA

22.50 Adwokat i prokurator - se­
rial sensacyjny USA

23.35 Program rozrywkowy

7.55 Twoja „5”
8.00 Fakty
8.20 ABC ekonomii
8.35 Tombik i Bibi
9.00 Rozmowy ze zwierzętami
9.25 Nos królowej
9.50 Pogarda
10.30 Morski jedwabny szlak
11.20 Złoto-serial fab.
11.45 Marianna i jej wesoła kom­

pania
12.00 IV  Polonia
14.00 Krzyżówka szczęścia
14.30 Serce Klarity
15.10 Kosmiczni rycerze
15.35 Roger-Odrzutowiec
15.40 Maluda
16.05 Tajemnica starego hotelu
16.30 Mówmy swoje
17.00 Prof. Miodek odpowiada
17.30 Pomoc powodzianom
18.00 ABC ekonomii
18.10 Fakty
18.35 Pogarda
19.20 Fakty-Refleks
19.30 Sekrety z życia maszyn
20.05 Strefa zakazana - serial sens.
21.05 Dziki Zachód - serial dok.
21.55 Folk Fiesta’97
22.30 Fakty
23.00 Phoenix - serial
23.50 Erasure - koncert

■ r a T T j H  T e le w iz ja
| j l

8.30 TeDe zaprasza
8.45 Telewizyjny sklepik Leona
9.00 Ufozaury
9.30 Grand Prix
10.00 Webster
10.30 Tajemnicza kobieta
11.30 Za wszelką cenę
12.00 Wczoraj
12.15 Rośnij zdrowo - mag.
12.45 Techno-Maszin
13.30 Film na deser
15.15 Telewizyjny sklepik Leona
15.30 Ufozaury
16.00 Grand Prix
16.25 Webster
16.50 Komunikaty
17.00 Za wszelką cenę
17.30 iTD-inf.
18.00 Tajemnicza kobieta
18.50 Latanie na dywanie
19.00 Incydent z U2 - film sens.
20.45 Z planu filmowego
21.00 iTD-inf.
21.30 Akta Odessy - film sens.
23.40 Webster 
0.10 iTD-inf.
0.15 Film na dobranoc

Redakcja  
nie  odpo w iad a  
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zm ia n y  w  p ro gram ie



PŁYTKI CERAMICZNE
O PO CZN O

M f l G - r f K  j a w o r

JÓZEFÓW TUBĄDZIN

| CERAMIKA KOPANINY]

KOPANINY

ORAZ PRODUKCJI CZESKIEJ, W ŁOSKIEJ, HISZPAŃSKIEJ 
ŚCIENNE, PODŁOGOWE WE WSZYSTKICH ROZMIARACH 

PŁYTKI ELEWACYJNE
□  ALIT 6,5 x 25 BRĄZ
□  GEMINI6,5 x 25 CZERWIEŃ, BRĄZ
□ KERKO 6,5 x 25 CZERWIEŃ
□ REIKO 10x20 BRĄŻ
□ GEMINI 10 x 20 BRĄŻ, CZERWIEŃ

PŁYTKI MROZOODPORNE
□  VEGI 30 x 30, 20 x 20
□ GRESY RYFLOWANE, ANTYPOŚLIZGOWE
□ PŁYTKI SCHODOWE
□ GRESY - SZEROKA GAMA KOLORÓW
□ PODOKIENNIKI - 17 cm, 20 cm, 23 cm, 26 cm, 29 cm, 30 cm
□ KAFLE PIECOWE

ŚRODKOWE 
NAROŻNE

oraz GRZYMSY

Wybrałem Opoczno

S P # *

POSIADAMY W SPRZEDAŻY WSZYSTKO CO NIEZBĘDNE DO UKŁADANIA GLAZURY

Przyid±’ 7a zobaczysz co znaczq / ^
ceny KONKURENCYJNE/
------------------------------------------------------------ 1

Ceny hurtowe 
obowiqzujq 

przy
łqcznym zakupie  

powyżej 50 m2 KUPUJĄC W M A G A S IE
OSZCZĘDZASZ NA CZASIE

UPUSTY
DLA

POWODZIAN
Jawor ul. Kuziennicza 5 tel. 70-42-90, 70-35-88 Legnica ul. Chojnowska 109 tel. 50-13-62 do 65
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KTO RZĄDZI
NASZYM
MIASTEM?

Szanowni m ieszkańcy m iasta 
Jawora! Porozumienie Stowarzyszeń 
postanowiło zorganizować referen­
dum o spraw ie odwołania Rady 
M lejskle l Jawora przed upływem  
kadencji.

Obecnej Radzie zarzucam y  
m.in.:

0 Zlekceważenie 2400 m ie­
szkańców Jawora podpisanych pod 
wnioskiem w sprawie po­
wszechnego uwłaszczenia 
mieniem komunalnym na­
szego miasta.

0 Złą prywatyzację  
mienia komunalnego (za­
garn ięcie  tego m ienia  
przez wąską grupę ludzi, 
np. ze spółki „COM-D” 
oraz spółki „Bolko”).

0 Nieporadność w 
rzetelnej realizacji inwe­
stycji miejskich, m .in.: 
wysypiska odpadów ko­
munalnych, targowiska 
miejskiego, teatru miej­
skiego, bieżących remon­
tów zasobów mieszkanio­
wych, ulic, placów, skwe­
rów, itp.

0 Niechęć w sprzeda­
ży mieszkań komunalnych 
po niskiej cenie.

0 Bezradność, jaką  
stwierdziło naocznie k il­
ka tysięcy ludzi w obliczu 
zagrożenia powodziowe­
go, a następnie naprawia­
nia skutków powodzi.

0 Brak wieloletniego programu 
rozwoju miasta i  najważniejszych 
inwestycji.

0 Karygodna gospodarka mie­
niem komunalnym, szczególnie w 
zakresie gospodarki mieszkaniowej 
i  wodno-ściekowej.

0 Wiele innych zarzutów po­
twierdzonych kontrolami odpowie­
dnich instytucji - Najwyższej Izby 
Kontroli, Regionalnej Izby Obra­
chunkowej, Urzędu Kontroli Skar­
bowej, Naczelnego Sądu Admini­
stracyjnego, Wojewody Legnickie­
go, itd.

Wszystkie te działania były pro­
wadzone również przy aktywnym 
udziale Burmistrza i  Zarządu M ia­
sta.

Szanowni Państwo! Jesteście 
oszukiwani poprzez:

0 Ciągłe zawyżanie opłat za 
używanie mieszkań komunalnych, 
spółdzielczych, itp.

0 Poprzez wysokie opłaty za 
ogrzewanie mieszkań.

0 Nieremontowanie budynków 
mieszkalnych mimo posiadania 
środków na te cele.

0 Przeznaczenia b. dużych pie­
niędzy do prywatnej spółki „COM- 
D” zamiast bezpośrednio do kasy 
Urzędu Miejskiego; to powoduje, że 
spółka uzyskuje nie kontrolowane 
dochody.

0  Kierowanie się przez Radę 
Miejską nie interesem mieszkań­
ców (rota ślubowania...), tylko spół­
k i „COM-D” i  innych firm, co pro­
wadzi do wielomiliardowych (w sta­
rych złotych) strat gminy.

Szanowni Państwo! Rada M iej­
ska przez kilka ostatnich lat nie 
stworzyła żadnych warunków do zli­
kwidowania bezrobocia. Poszcze­

gólni radni nie realizują haseł 
przedwyborczych, skład i struktu­
ra aktualnej Rady Miejskiej nie daje 
żadnej nadziei na poprawę nasze­
go bytu.

Miastem rządzi grupa niefor­
malna, która opanowała Zarząd i 
Radę - rozdając pomiędzy siebie 
przywileje i  dobra. Skutecznie blo­
kuje wszelkie przemiany. W tym

miejscu lista przedstawionych za­
rzutów wobec władzy tylko częścio­
wo pokrywa się z przedstawionymi 
wyżej. Dodać należy do nich: blo­
kowanie radnym dostępu do infor­
macji, manipulacje faktami, przed­
stawienie nieprawdziwych danych 
itp., brak mimo upomnień radnych 
rozliczenia niektórych inwestycji 
(np. wspomnianego wysypiska od­
padów, teatru) oraz nieudostępnie- 
nia wyników kontroli RIO i NIK w 
sprawie prywatyzacji mienia komu­
nalnego.

Drodzy mieszkańcy Jawora! 
Rada Miejska wyczerpała votum za­
ufania, Jakim została obdarzona w 
wyborach samorządowych. Źle się 
dzieje w naszym mieście, i  naszym 
obowiązkiem jest przełamać zmo­
wę milczenia wokół pewnych wy­
darzeń. Nadszedł czas na zmiany.

Z-CA PRZEWODNICZĄCEGO

Grupy Inicjatywnej 
Zbigniew Szymański 

Przewodniczący Grupy Inicja-
i TYWNEJ

Janusz Karpiej 
PS. Uprzejmie informujemy mie­

szkańców Jawora (oraz innych 
miast), że w dniu 5.10.1997 r. o 
godz. 16 w Klubie „Relaks” odbę­
dzie się odczyt nt. „uwłaszczenia 
mienia komunalnego”, który przed­
stawi sam autor tego tematu, pro­
fesor Adam BIELA z Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego, aktual­
ny Poseł na Sejm z  listy AWS-u.

Ponadto informujemy, że karty 
podpisów w sprawie odwołania 
Rady Miejskiej Jawora znajdują się 
w siedzibie „Solidarności” na ul. 
Legnickiej w Jaworze. Podpisy 
można złożyć również poprzez gru­
pę inicjatywną, która osobiście 
odwiedzi Szanownych Państwa.

Przed dwoma tygodniami w 
sygnałach telefonicznych 
Czytelników odnotowaliśmy 
wypowiedź jednego z pracowni­
ków firmy „Intergaz” (ul. 
Kuziennicza 9). Jan Mieszała, 
zdenerwowany faktem, że 
sąsiednia otaczarnia asfaltu 
systematycznie zanieczyszcza 
atmosferę oraz cały przyległy 
teren lepką substancją wydoby­
wającą się z komina, zwrócił 
uwagę jej kierownictwu. Za co 
został zdrowo obrugany - 
kazano mu się po prostu... 
wypchać. Taki sam skutek 
przyniosła jego interwencja w 
szefostwie, w firmie COM-D.

To pana nie powinno 
interesować..*!

Nasz Czytelnik powiadomił o 
zanieczyszczeniach Sanepid oraz 
W ojewódzką Inspekcję Ochrony 
Środowiska, której przedstawiciel­
ka kilka dni temu zapoznała się na 
miejscu z  uciążliwościami, jakie 
stwarza otaczarnia asfaltu. Jan 
Mieszała czeka obecnie na odpo­
w iedź z  Legnicy.

- Nie wiem czym oni tam palą, 
bo w  żaden sposób nie mogłem się 
tego dowiedzieć - powiedział p. J. 
M ieszała. - Przypuszczam , że w  
piecu podgrzewającym masę bitu­
miczną palą mazutem, czy też jak 
asfaltem z  odzysku. A le czym by 
nie palili, jest to nie do wytrzyma­
nia. Resztki bliżej nieokreślonej 
substancji i pyłów  z  komina oble­
piają dosłownie wszystko dooko­
ła. W  zależności od pogody raz jest 
to sadza i pył, a innym razem mo­
kre lepiące sie kleksy czarnej masy, 
które trudno zm yć. N ie  m ożna 
m ieć na sobie nic jasnego. Nasi 
klienci się skarżą, zw łaszcza ci, 
którzy przyjeżdżają białymi samo­
chodami po gaz lub zatankować

paliwo w  sąsiedniej stacji paliw. 
N ie mogą domyć aut.

Przyjrzałem  się bliżej białym 
zbiornikom na gaz. Dzisiaj są czy­
ste i białe (taki jest w ym óg dozoru 
technicznego gazownictwa) tylko 
dlatego, że otaczarnia nie pracuje. 
A le kilka dni wcześniej, kiedy tu 
byłem, jeden z  ludzi z  „Intergazu” 
bez przerwy przecierał zbiorniki 
szmatką. Otaczarnia bowiem  pra­
cowała pełną mocą, a z  komina 
w ydobyw ał się sm olisty czarny 
dym. Zajrzałem też do W ytwórni 
Mas Bitumicznych, jednego z  w y­
działów usług komunalnych COM- 
D. Dziś panował tu spokój. Kilku 
snujących się pracowników wska­
zało mi, gdzie mogę spotkać kie­
rownika. Edward Machowski w y­
raźnie nie m iał ochoty na rozm o­
wę, kiedy przedstawiłem  mu cel 
swojej wizyty. Zirytowany stwier­
dził, że  jego wytw órn ia spełnia 
wszystkie w ym ogi, a cały szum 
wokół niej to tylko złośliwość lu­
dzi. N ie ustąpiłem. Zapytałem, ja­
kim paliwem palą w  piecu? Odcho­

dząc (śpieszył się do samochodu) 
odburknął, że  jest to ECOTERM, 
paliwo ponoć niezwykle ekologicz­
ne. Na kolejne pytanie, czy  przera­
biają asfalt z  tzw. odzysku usłysza­
łem: - N ie!, po czym  już z  samo­
chodu doszło do mych uszu: - To, 
co robimy, jest to nasza wewnętrz­
na sprawa i pana nie powinno to 
interesować. Jeżeli już chce się pan 
coś dowiedzieć, proszę zwrócić się 
do rzecznika prasowego naszej fir­
my p. Mytych...

Do petentów można mieć różny 
stosunek, bo i petenci bywają różni. 
Nie trzeba ich od razu kochać, ale 
nie wolno - w  żadnym wypadku - 
lekceważyć. Tak się składa, że  od 
dłuższego czasu otrzymujemy coraz 
więcej sygnałów o arogancji w  spół­
ce COM-D, do petentów tej firmy. 
Wyobcowanie tego przedsiębiorstwa 
i jego monopolistyczne praktyki stają 
się aż nadto widoczne. Komuś naj­
wyraźniej pomieszały się role. To nie 
ludzie są dla COM-D, ale COM-D dla 
ludzi.

Marian Lassota

ZIELONE PUŁAPKI
Już raz pisaliśmy, że  żyw opło­

ty doprowadzone dokładnie pod 
sk rzy żo w a n ia  dróg, stan ow ią  
prawdziwe pułapki na kierowców. 
Po prostu zasłaniają widok, czy z 
przeciwnej strony nie nadjeżdża 
jakiś pojazd. N iestety, nikt nie 
przejął się naszymi uwagami. Wra­
camy więc do tematu.

Kilka dni temu jechałem ulicą 
Poniatowskiego w  kierunku prze­
jazdu kolejowego. Z ulicy Dworco­
wej wyjechał niemal pod mój po­

jazd inny samochód osobowy. Tyl­
ko dzięki właściwej reakcji obu kie­
rowców udało się uniknąć kolizji.

Postanowiłem sprawdzić sytu­
ację z  odwrotnej strony. Rzeczyw i­
ście, z  u licy  D w orcow ej trzeba 
wyjechać na ul. Poniatowskiego aż 
do połow y swojego pojazdu, aby 
dojrzeć, czy z  lewej strony nie nad­
jeżdża inny samochód osobowy. 
Spoza żywopłotu, w  dodatku nie­
dostatecznie tutaj zadbanego, moż­
na dojrzeć co najwyżej jadące z

Spacerkiem  po Jaw orze

lewej strony wysokie samochody 
ciężarowe.

Proponujemy w ięc jaworskiej 
policji, w ydziałow i komunikacji w  
magistracie, służbom drogowym  i 
kom unalnym  dokonan ie s zcze ­
gółowego przeglądu zieleni w  mie­
ście pod tym  w łaśn ie  kątem , i 
ewentualne skrócenie żywopłotów  
i innych zielonych przeszkód, aby 
kierowców i pieszych nie narażać 
na niebezpieczeństwa.

(KZ)

M ISTER HUMORU
Jeśli ktoś dotychczas wątpił, 

że może być śmieszniej niż było, 
to najwyraźniej nie doceniał poczu­
cia humoru niewielkiego, acz gło­
śnego grona mieszkańców nasze­
go starożytnego grodziska. Ja do­
ceniam i  dlatego się cieszę. A jest 
z czego, doprawdy.

Taki zdrowy, rześki śmiech o 
poranku - nie ma nic lepszego (no, 
może zimne piwo po zachodzie słoń­
ca). Nie, nie jestem egoistą i wca­
le a wcale nie śmieję się sam. To­
warzyszy mi wielu kibiców. Robią 
to zazwyczaj zza węgła, po kryjo­
mu. Niektórzy nawet roześmiane 
buźki chowają w klapy marynarek. 
Inni skrywają twarz w głębokim 
spojrzeniu pod własne nogi. Wszy­
scy się śmieją - skrycie czy otwar­
cie, publicznie lub prywatnie.

Starożytny nasz gród nie na pia­

sku ani skale jest zbudowany, ale na 
śmiechu powszechnym obywateli. 
Pękamy i  parskamy ze śmiechu. Stąd 
nasza siła się bierze. Nie gdzie in­
dziej wszak tylko tu po raz pierwszy w 
dziejach padło hasło: śmiech to zdro­
wie! I  nawet jeśli wyzbyci poczucia 
humoru przyjeżdżający do naszego 
grodziska obcy wędrowcy dopowiadają 
swoje trzy grosze: każdy ghipi ci
to powie...”, to przecież my się dalej 
śmiejemy. Na zdrowie!

A z czego ostatnio? Nie. Chyba 
nie uda mi się tego wypowiedzieć. 
Boję się. Boję się, że... ze śmiechu 
pęknę! Cały gród się śmieje z tego 
samego, ale nikt nic nie mówi. Z 
jednego prostego powodu - wszyscy 
się boją, żeby nie pęknąć.

Sezon wyborów w naszym gro­
dzisku nastał. Mamy już „NAJPIĘK­
NIEJSZĄ”. Wkrótce będą „NAGRO­

DZENI” i  „UHONOROWANI". Wciąż 
jednak brakuje tego jednego, je ­
dynego... „MISTERA HUMORU". 
Jakby ktoś zapomniał, że nasze gro­
dzisko słynie w szerokim (i wąskim) 
świecie nie tylko z Chleba, pięk­
nych dziewcząt, ale i  zdrowego, po­
wszechnego śmiechu.

A może to po prostu przejaw nie­
chęci paru ponuraków do powszech­
nej radości obywateli? Nie podej­
rzewam bowiem, żeby ktoś chciał 
zaszkodzić mojemu faworytowi do 
tytułu „MISTERA ŚMIECHU”. Wszy­
scy wiedzą, że to prawdziwy mistrz 
humoru i satyry. Jaja robi nieomal 
codziennie i conocnie. Wystarczy, 
że wypowie jedno słowo, a wszyscy 
wokół pokładają się ze śmiechu. 
Ostatnio rzekł: REFERENDUM...

Ha, ha, ha...
Wiesiek Piotrkowski



rady - porady
Ulgi od zakupu przyrządów i pomocy nauko­
wych, programów komputerowych i wydaw­
nictw fachowych bezpośrednio związanych z 
wykonywanym zawodem i wykonywana pracą 
dotyczą tylko pracowników najemnych. W  1997 
r. będzie można pomniejszyć podatek o 19 proc. 
wydatków na ten cel, ale nie więcej niż o 2 10 zł 
90 gr, co odpowiada wydatkowi I I I 0 zł.

DLA KOGO
Jest to jedyna ulga przeznaczo­

na tylko dla ograniczonej grupy:
podatników zatrudnionych na pod­
stawie um owy o pracę, stosunku 
służbowego, stosunku pracy na­
kładczej, spółdzielczego stosunku 
pracy oraz członków  roln iczych 
spółdzie ln i produkcyjnych i in ­
nych zajm ujących się produkcją 
rolną. M ogą oni skorzystać z  tej 
ulgi, jeżeli wydatki nią objęte były 
poniesione w  okresie zatrudnienia. 
N ie ma w ięc prawa do niej osoba 
będąca pracownikiem , która np. 
książki fachowe bezpośrednio w y­
korzystywane w  pracy kupiła w  
okresie, gdy nie pracowała, bo je ­
szcze się uczyła.

Prowadzący działalność gospo­
darczą zaliczają tego rodzaju w y­
datki, jeżeli zostały poniesione w  
celu uzyskania przychodów, w  cię­
żar kosztów  firm y. U zysku jący 
dochody z  um ów zlecenia, o dzie­
ło, honoraria autorskie otrzymują 
ich rekompensaty w  form ie zry ­
czałtowanych kosztów uzyskania 
przychodów.

Ulga na przyrządy, pom oce 
naukowe i literaturę fachową przy­
sługuje również osobie, która po­
biera emeryturę albo rentę i jedno­
cześnie pracuje np. na pół etatu na 
podstawie um owy o pracę. Oczy­
wiście ma ona prawo do tego odli­
czenia z  racji dochodów ze  stosun 
ku pracy. Nie m oże z  niego korzy­
stać podatnik pobierający emery­
turę lub rentę i jednocześnie uzy­
skujący dochody z  um ów zlecenia 
albo o dzieło.

ZWIĄZEK BEZPOŚREDNI
Trzeba pamiętać o podstawo­

wym  warunku tej ulgi: wydatek 
m ożn a  z rek o m p en so w a ć , p o ­
m niejszając podatek o 19 proc. 
wydatku, w y łączn ie  gdy ma on 
bezpośredni zw iązek  z  w ykony­
wanym  zaw odem  i wykonywaną 
pracą. Ulga nie będzie przysługi­
wała, jeże li np. nabyty przedmiot, 
książka itd. m ogłyby służyć tylko 
w  zaw od z ie  w yu czon ym  p rzez 
daną osobę, ale p rzez nią aktual­
nie nie wykonywanym . Natomiast 
osoba, która pracuje w  zaw odzie 
nie będącym  jej zaw odem  w yu ­
czonym , m oże skorzystać z  ulgi 
na przyrządy, pom oce naukowe, 
lite ra tu rę  fa ch o w ą , p ro g ra m y  
kom puterowe mające zw iązek  z  
aktualnie wykonywaną pracą. Nie 
m oże korzystać z  tej ulgi osoba, 
która jest pracownikiem , ale np. 
nabyty p rzez nią komputer nie ma

zw iązku  z  pracą, lecz jest tylko 
przydatny w  zw iązku ze  studiami 
w  szkole wyższej.

W  razie zakwestionowania po­
mniejszenia podatku z  tytułu kon­
kretnego zakupu podatnik będzie 
musiał przekonać urząd skarbowy, 
że  ma on bezpośredni zw ią zek  
wykonywanym  przez niego zaw o­
dem i wykonywaną pracą. Nie spo­
sób wskazać jasnych kryteriów, 
które pozw ala łyby na ustalenie, 
czy  taki bezpośredni zw iązek ist­
nieje: za każdym razem będą de­
cydowały o tym konkretne okolicz­
ności. W  praktyce, jeżeli dojdzie do 
weryfikacji zeznania podatkowe-
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dniego roku podatkowego. Ponie­
w aż w  grudniu 1996 r. to wynagro­
dzenie wynosiło 370 zł, limit w y­
datku objętego ulgą wynosi 1110 zł, 
z  czego 19 proc. to 210 z ł 90 gr, o 
które można pomniejszyć podatek. 
Inaczej n iż w  latach poprzednich, 
wydanie w  1997 r. na przyrządy i 
pomoce naukowe kwoty wyższej 
n iż objęta limitem nie upoważnia 
do odliczenia nadwyżki w  latach 
następnych. Wydatki wyższe niż 
1110 z ł nie są już objęte ulgą.

Przypomnijmy, iż  osoby, które 
poniosły w  1996 r. i ewentualnie 
w  roku p op rzedn im  na kupno 
przyrządów i pomocy naukowych 
wydatki przekraczające ówczesne 
limity, mogą je odliczać od docho­
du na starych zasadach, łącznie 
przez trzy lata, a w ięc jeszcze w  
1997 r. i 1998 r. (w  odniesieniu do 
wydatków z  1996 r.) - do wysoko­
ści obowiązujących w  tych latach 
lim itów. Oznacza to, iż podatnicy 
ci mogą odliczyć część wydatków 
z  1996 r. (lub z  1995 r.) nadal od 
dochodu do wysokości 1110 zł.

Co ważne, osoba konsumują­
ca w  1997 r. ulgę z  racji wydatku 
poniesionego w  1996 lub 1995 r., 
np. na kupno komputera, m oże 
jednocześnie korzystać z  tej ulgi na 
nowych zasadach, z  tytułu wydat­
ku z  1997 r„ np. na kupno progra­
m ów  komputerowych.

ma, nie są objęte ulgą (np. telefon, 
w  tym kom órkowy).

W  1997 r. nie ma już ulgi z  ra­
cji nabycia okularów, w ideo, ze ­
stawów kom binowanych (te lew i­
zor, radio, m agnetofon ) itd. N ie 
ma w  aktualnym w ykazie  nie tyl­
ko telew izorów, ale także radia. Są 
natomiast nadal m.in. komputery, 
dyski twarde, dyktafony, odtw a­
rzacze (inne magnetofony zniknę­
ły  z  wykazu).

W  rozporządzen iu  z  24 gru­
dnia 1996 r. w  w ykazie  posłużo­
no się numerami Systematyczne­
go W ykazu W yrobów  (S W W ). Ku­
pując przyrządy i pom oce z  m y­
ślą o u ld ze , w arto  zadbać, by 
sprzedawca wpisał do rachunku 
uproszczonego numer SWW. W te­
dy po porównaniu z  wykazem  nie 
będzie ju ż wątpliwości, c zy  dany 
wydatek m oże w  ogóle być objęty 
ulgą. W  razie ewentualnego spo­
ru z  przedstawicielami fiskusa po­
zostanie tylko udowodnienie bez­
pośredn iego zw ią zku  zakupu z 
wykonywanym  zawodem  i w yko­
nywaną pracą.

NA RATY
M ożna korzystać z  ulgi w  ra­

zie  kupienia przyrządu, pom ocy 
naukowej (np. komputera, instru­
mentu m uzycznego przez m uzy­
ka) na raty. Zgodnie z  przepisami 
o podatku od towarów i usług po­

tylko 210 z ł  90 gr, a nadw yżka 
wydatku i u męża, i u żony ponad 
1110 z ł  nie będzie objęta ulgą. Z 
punktu widzenia małżeństwa poza 
ulgą zostanie część wydatku rów ­
na 1780 zł.

M ożliw ość skorzystania z  ulgi 
z  racji wspólnego zakupienia przez 
m ałżonków  przyrządu czy pom o­
cy naukowej istnieje zarówno przy 
wspólnym zeznaniu podatkowym, 
jak i gdy rozliczają się oddzielnie. 
Ze względu na warunek dokumen­
towania wydatku rachunkiem VAT 
musi on być wystawiony na im ię 
obojga małżonków.

JAK DOKUMENTOWAĆ
W szystk ie  w ydatk i, z  racji 

których korzysta się z  ulg, muszą być 
udokumentowane. Warunkiem od­
liczenia 19 proc. (w  granicach lim i­
tu 210 z ł 90 gr) tego, co się wydało 
na przyrządy i pom oce naukowe 
oraz na programy komputerowe, jest 
posiadanie rachunku z  VAT albo 
dowodu odprawy celnej. Wydatki na 
literaturę fachową można dokumen­
tować rachunkami wystawionymi 
przez księgarnie, kioski należące do 
podmiotów nie płacących VAT - pa­
ragonami, a także umowami kupna- 
sprzedaży, zawsze z  imieniem, na­
zw isk iem , adresem  kupującego, 
ceną i datą. M oże to być dowód wpła­
ty na prenumeratę pisma fachowe­
go, w  tym gazety codziennej (z  imię-

NA POMOCE NAUKOWE

go, oceniać to będzie urząd skar­
bowy. W  razie odwołania od decy­
zji ustalającej inną wysokość po­
datku niż wykazana w  zeznaniu, 
w  zw iązku z  nieuwzględnieniem  
odliczenia, ocena będzie należała 
do izby skarbowej, a w  razie skar­
gi do Naczelnego Sądu Administra­
cyjnego - do tego sądu.

ILE I NA CO
Limit tej ulgi wyznacza 19 proc. 

kw oty stanowiącej trzykrotność 
najniższego wynagrodzenia pra­
cow n ików  za  grudzień  pop rze­

Zw róćm y  uwagę, iż  w ykaz 
przyrządów i pomocy naukowych 
zawarty w  aktualnym rozporzą­
dzeniu z  24 grudnia 1996 r. różni 
się od poprzedniego, wynikające­
go z  rozporządzenia ministra edu­
kacji narodowej z  6 marca 1995 r. 
(Dz.U. nr 25, poz.132). Odliczyć 
można wyłącznie wydatki na przy­
rządy i pomoce naukowe, które w  
nim figurują. Inne, nawet jeśli mają 
ścisły, bezpośredni zw iązek z  w y­
konywanym zawodem i wykony­
waną pracą a w  wykazie ich nie

datnicy VAT są obowią­
zani do dokumentowa­
nia sprzedaży towarów  
lub usług fakturą VAT 

| lub rachunkiem  upro- 
szczonym . Taki rachu- 
nek muszą wystawić na 
żądanie osób fizycznych 
nie prowadzący działal­
ności także przy sprzeda- 

I  ż y  ratalnej. Odliczeniu 
1 podlegają raty faktycznie 

w  danym roku zapłaco- 
I ne. Dokumentem upraw­
ił niającym do odliczenia 
• jest w  takim wypadku ra- 
I  chunek  w ys ta w io n y  
I  p rz ez  podatn ika VAT, 
1 łą c zn ie  z  d ow o d am i 
; wpłaty kolejnych rat do­

konanych w  tymże roku. 
MAŁŻEŃSKI ZAKUP 

M ożliw e jest korzy­
stanie z  ulgi przez każ-

......- dego z  małżonków, jeśli
w spó ln ie  ku p ili p rz y ­

rząd, pomoc naukową służącą do 
wykonywania zawodu, np. nau­
czycielka i księgowy kupili wspól­
nie komputer. W  takim wypadku, 
zgodnie z  ogólną zasadą, każdemu 
z  m ałżonków przysługuje odręb­
ny limit odliczeń. Jeżeli m ałżon­
kowie nabyli w  1997 r. komputer o 
wartości np. 4000 zł, to każde z  
nich korzysta z  ulgi w  odniesieniu 
do połowy wydatku. Tu część przy­
padająca na każdego z  małżonków 
przekracza kwotę objętą ulgą, każ­
de z  nich w ięc od liczy od podatku

niem, nazwiskiem, adresem kupu­
jącego), w  którym będzie wpisany 
także tytuł pisma. Do takich pism na­
leży „Rzeczpospolita” , zawierająca 
wiele specjalistycznych, fachowych 
informacji pomocnych bezpośre­
dnio w  pracy osób wykonujących 
różne zawody.

W  świetle par. 19 rozporządze­
nia ministra finansów z  9 stycznia 
1995r. w  sprawie wykonania nie­
których przepisów  ustawy o zobo­
w iązaniach podatkowych (Dz.U. 
nr 7, poz. 33) dopuszczalne jest 
wystawienie p rzez osobę prowa­
dzącą punkt sprzedaży czasopism 
(k iosk) rachunku zb iorczego  na 
w iększą liczbę num erów  pisma, 
obejm ującego miesiąc czy  nawet 
dłuższy okres. Rachunek powinien 
zawierać „określenie rodzajów  to­
w arów  oraz w ykonanych  usług 
oraz ich ceny jednostkowe” i „ogól­
ną sumę na leżności (c y frow o  i 
słownie) i sposób jej obliczenia” . 
Również taki rachunek będzie pod­
stawą do skorzystania z  ulgi.

Na rachunku, paragonie, umo­
w ie musi figurować: im ię, nazw i­
sko i adres tego, kto poniósł wyda­
tek; im ię, nazwisko, firma i adres 
tego kto sprzedaje; określenie ku­
pow anego przedm iotu , książki, 
programu komputerowego; zapła­
cona cena; data zakupu.

D la skorzystan ia  z  tej u lg i, 
podobn ie  jak  w  odn iesien iu  do 
większości ulg, podatnik musi z ło ­
żyć zeznanie podatkowe.

Izabela Lewandowska

Wcześniejsze emerytury bez 
względu na w iek, po przepracowa­
niu 35 i 40 lat, przyznawane będą 
na podstawie rozporządzenia mi­
nistra pracy i polityki socjalnej z 
26 stycznia 1990 r. w sprawie  
wcześniejszych emerytur dla pra­
cowników zwalnianych z pracy z 
przyczyn dotyczących zakładów  
pracy. Wydano je  na mocy art. 27 
ust. 3 ustawy z 14 grudnia 1982 r. 
o zaopatrzeniu emerytalnym pra­
cowników i ich rodzin. Artykuł ten 
uchyla z końcem 1997 r. uchwalo­
na 6 grudnia 1996 r. nowelizacja 
ustawy o zatrudnieniu i przeciw­
działaniu bezrobociu. Skoro więc 
od 1 stycznia 1998 r. nie będzie 
delegacji ustawowej, na podsta­
wie której wydano rozporządzenie

o emeryturach przyznawanych bez 
względu na wiek, nie będzie obo­
wiązywało również ono.

Przypomnijmy przy okazji, jak
✓

W cześniejsze emerytury

przedstawia się obecnie sprawa 
wcześniejszych emerytur. Otóż od 12 
kwietnia 1997 r. obowiązuje rozpo­
rządzenie Rady Ministrów z 25 mar­
ca 1997 r. w sprawie zasad wcze­
śniejszego przechodzenia na eme­
ryturę pracowników zwalnianych z 
pracy z przyczyn dotyczących zakła­
du pracy, które utraci moc 1 stycz­
nia 1998 r. Umożliwia ono przejście

na emeryturę w tym roku bez wzglę­
du na wiek osobom, które do końca 
1 9 %  r. osiągnęły staż pracy wyno­
szący 34 lata dla kobiet i 39 dla 
mężczyzn, jeżeli rozwiązano z nimi

stosunek pracy w 1997 r. w związ­
ku z niewypłacalnością pracodaw­
cy. Równocześnie potwierdza pra­
wo do wcześniejszej emerytury bez 
względu na wiek nabywane przez 
pracowników tracących pracę w 
ramach tzw. zwolnień grupowych, 
jeżeli do dnia rozwiązania stosunku 
pracy osiągnęli okres zatrudnienia 
wynoszący - łącznie z okresami rów­

norzędnymi i zaliczalnymi - co naj­
mniej 35 lat (kobiety) i 40 (mężczy­
źni). Zasady te  stosuje się również 
do pracowników mianowanych (ten 
drugi pizepis, jak widać, został pize-

niesiony z rozporządzenia ministra 
pracy i polityki socjalnej z 26 stycz­
nia 1990 r. w sprawie wcześniej­
szych emerytur dla pracowników  
zwalnianych z pracy z przyczyn do­
tyczących zakładów pracy, które 
utraciło moc).

Oba zawarte w nowym rozpo­
rządzeniu przepisy dotyczące przy­
znawania osobom z długim stażem

zawodowym emerytur bez wzglę­
du na w iek obowiązywać będą 
tylko do końca 1997 r. Równo­
cześnie od 1 stycznia 1997 r. 
obowiązują przepisy o zasiłku i 
świadczeniu przedemerytalnym  
wprowadzone przez ustawę z 6 
grudnia 1 996  r. now elizu jącą  
przepisy o zatrudnieniu i przeciw­
działaniu bezrobociu. Po wyga­
śnięciu z końcem roku przepisów 
o wcześniejszych emeryturach, 
od 1 stycznia 1998 r. osoby z dłu­
gim stażem pracy tracące zatru­
dnienie z przyczyn leżących po 
stronie zakładu pracy będą mo­
gły liczyć już wyłącznie na zasi­
łek przedemerytalny lub świad­
czenie przedemerytalne. . . ,

TYLKO DO KOŃCA 1997 r.
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Dobromierz

DOMEK DLA POWODZIAN
Udanin y

d z iś  i JUTRO
GMINNEJ SŁUŻBY ZDROWIA

W  całym kraju rozpoczęto ak­
cję wznoszenia dom ków przezna­
czonych dla rodzin, które utraciły 
w  czasie kataklizmu dach nad gło­
wą, a których nie stać na wybudo­
wanie domu własnym sumptem.

Jeden z  takich domków budo­
wany jest w  Szymanowie. Zamie­
szka w  nim pięcioosobowa rodzi­
na Bielów. Budynek jednorodzinny 
„Marek” , bo taka nazwa figuruje na 
tablicy informacyjnej, będzie się 
składał z  dwóch pokoi, przedpoko­
ju, kuchni i łazienki, razem ok. 60 
m2. Inwestorem jest Skarb Państwa, 
natomiast wykonaw cą K łodzk ie

M oże już niebawem przez Da- 
m ian ow o p rz e jed z iem y  jak  za  
daw n ych , daw n ych  czasów . 
Św iadczą o tym  pozasypyw ane 
żw irem  dziury w  drodze od strony 
Konar. W prawdzie nie widzieliśmy

Mściwojów
Czytając artykuł „ Uroczy­

stość, której nie było ” można się 
popłakać - nikt nie jest winny 
zaistniałej sytuacji, ani nie na­
leży dochodzić, dlaczego w szko­
le w Snowidzy  
doszło do trage­
dii. Dlaczego po 
miesiącu o tym 
się pisze? Czyżby 
władze Gm iny  
sądziły, że tak 
wiele niedocią­
gnięć w ich kadencji nie ujrzy 
światła dziennego?

Jako mieszkaniec Snowidzy 
z przerażeniem patrzę, co może 
jeszcze się wydarzyć, ponieważ 
z wypowiedzi wójta i szefa fir­
my wynika, że nic się nie stało. 
Zastanawiam się, co to jest - nie­
udolność, cwaniactwo czy bez­
czelność. We wsi Marcinowice w 
czasie rem ontu przełożono  
dach, ale zapomiano postawić... 
komin. Winą nikogo nie obar­
czono, po dwóch latach komin 
stanął, ale trzeba będzie po zi­
mie przełożyć dach. W Nieda- 
szowie w czasie powodzi nie

P rzed s ięb io rstw o  Budow lane. 
Mnie, mieszkańca betonowego pu­
dełka, trochę szokują drewniane 
ściany domku, lecz fachowcy pra­
cujący na budowie orzekli, że jak 
będzie dobrze ocieplony i uszczel­
niony, to nikt w  nim nie zmarznie. 
Ogrzewany będzie elektrycznie, co 
przy obecnych cenach prądu też też 
nie napawa optymizmem.

W  chwili obecnej trwają prace 
w ykończeniowe. W  najbliższym  
czasie postaram y się przekazać 
Czytelnikom opinię m ieszkańców 
„Marka” o ich nowym lokum.

ekipy drogowców  łatających w y­
rwy, ale zaśw itała nadzieja, że  
obietnica wójta gm iny Udanin o 
wyremontowaniu drogi do końca 
września br.ziści się.

doszłoby do zalania wielu do­
mów, gdyby nie zasypano rowu 
odprowadzającego ścieki, 
wbrew woli mieszkańoów.

Pytam się, kto za to brako- 
róbstwo i niefachowość zapłaci.

Kto wybiera 
takich pseu­
do f a c h o w ­
ców? Jedyne 
co wiem, to 
fakt, że 
z n a c z n a  

część naszych 
ciężko; wypracowanych pienię­
dzy jek  marnotrawiona...

„Dobry gospodarz dba o swo­
je domostwo i podwórko. To po­
twierdza słynne powiedzenie 
radnego z Mściwojowa do mie­
szkańców Mściwojowa, którzy 
oddają mleko za marne grosze 
do mleczami. Aby ich pocieszyć, 
powtarza: „ Wy za mleko bierze­
cie w ciągu m-ca tyle, co ja za 
jedno posiedzenie Zarządu".

Chyba o to chodzi, aby w tej 
Gminie każdy brał, co się da, w 
swoje ręce.

Stali Czytelnicy 
(n a zw isk a  do w iad . red.)

Obietnice wójta i radnych gmi­
ny Udanin o rychłym rozpoczęciu 
praktyki lekarza rodzinnego spełni­
ły się. Od 1 października br. dr Jacek 
Krajewski, pracujący na terenie gmi­
ny Udanin od lat, a więc doskonale 
znający to środowisko i znany przez 
mieszkańców, rozpoczął pracę jako 
lekarz rodzinny. Znany i szanowa­
ny jest także przez władze gminy, 
które bez wahania powierzyły p. Jac­
kowi opiekę nad zdrow iem  m ie­
szkańców.

Poprosiliśmy dr. Krajewskiego o 
kilka zdań na temat sytuacji w  latach 
minionych, obecnej, i jak ją widzi w  
przyszłości.

- Za służbę i ochronę zdrowia na 
terenie wiejskim (no’ i oczywiście w  
mieście) odpowiada dyrekcja ZOZ-u. 
Do tej pory większość ZOZ-ów tak 
funkcjonuje. Jeżeli chodzi o jawor­
ski ZOZ to odstępstwem od reguły 
było przejęcie służby zdrowia przez 
gminę Wądroże Wielkie, co miało 
miejsce ok. 4 lat temu. Decyzję tę 
chwalą sobie władze gminy i leka­
rze, zadowoleni są też mieszkańcy.

Jaworski ZOZ zaczął wykazywać 
brak zainteresowania poprawą sytu­
acji na naszym terenie, a głównie w  
Ujeździe Górnym. Panuje tu dość 
specyficzna sytuacja, pon iew aż 
Ujazd oddalony jest od większych 
miejscowości - od Jawora ok. 23 km, 
od Strzegomia o 14 km, od Środy Ślą­
skiej o 22 km. Ludzie z  tego terenu 
muszą szukać pomocy lekarskiej w  
pogotowiu, które przyjedzie z  Jawo­
ra, albo jechać osobiście do większe­
go ośrodka, gdzie przyjmuje lekarz 
mogący ich przebadać. Nastała w  
pewnym okresie w  naszej gminie 
taka sytuacja, kiedy jedynym przyj­
mującym pacjentów lekarzem byłem 
ja. A  przecież w  poniedziałki mie­
wam w  ośrodku w  Udaninie 80 - 90 
przyjęć. Tylko samych chorych, a 
gdzie jeszcze profilaktyka, higiena 
szkolna, szczepienia, pediatria itd. 
czyli to wszystko, co składa się na 
pracę ośrodka zdrowia...

W  sytuacji, gdy Ujazd był bez le­
karza, kiedy dotychczas pracujący 
tam na 1/2 etatu lekarz zrezygnował 
z  pracy, powstał ogromny problem, 
gdyż dyrekcja ZOZ nie mogła zna­
leźć innego kandydata do tego ośrod­
ka. Nie wiem dlaczego dyrekcja nie 
widziała rozwiązania w  tym, aby w  
tych dwóch ośrodkach (Ujazd i Uda­
nin) przyjmował - nawet za symbo­
liczną kilkuprocentową dodatkową 
premię - jeden lekarz, dotychczas tu 
pracujący. Byłoby to najprostszym 
wyjściem do czasu znalezienia no­
wego lekarza. Nie otrzymałem takiej 
propozycji czy polecenia. Jedynym 
poleceniem dyrekcji ZOZ było, abym 
raz w  tygodniu przyjmował w  Uda­
ninie ludzi z  rejonu Ujazdu.

W  tej sytuacji, z  własnej inicjaty­
wy, raz w  tygodniu zacząłem dojeż­

dżać do ośrodka w  U jeździe. Po 
trzech miesiącach, gdy przestałem to 
czynić, ZOZ zatrudnił tam ponownie 
na 1/2 etatu pediatrę z  pobliskiego 
Budziszowa. W praw dzie pani ta 
przyjmowała nagłe ostre przypadki 
dorosłych pacjentów, lecz głównie 
zajmowała się pediatrią.

W  międzyczasie w  grudniu zro­
biłem specjalizację lekarza rodzinne­
go i widząc to, co się nadal dzieje ze 
służbą zdrowia, widząc nieporad­
ność ówczesnych władz ZOZ-u, cią­
głe pretensje ludzi do wójta (nie było 
to w  jego kompetencji i nie miał na 
służbę zdrowia pieniędzy) zapropo­
nowałem wiosną tego roku władzom 
gminy przejęcie służby zdrowia. To, 
co nas wstrzymywało, to fatalny stan 
techniczny obiektów. W  remonty 
trzeba by było zainwestować ogrom­
ne pieniądze. Warunkiem przejęcia 
służby zdrowia przez gminę było 
stworzenie praktyki lekarza rodzin­
nego. Pojechaliśmy w  tej sprawie do 
Lekarza Wojewódzkiego. Ten zapro­
ponował (biorąc pod uwagę to, że jest 
tylko jeden lekarz rodzinny na tym 
terenie), żebym przejął całość spraw, 
oczywiście posiłkując się lekarzami 
ogólnymi, internistami, pediatrami. 
Byliby oni zatrudnieni na etatach, od­
ciążając lekarza rodzinnego od pro­
wadzenia pacjentów wyłącznie cho­
rych. Wówczas lekarz rodzinny miał­
by czas zająć się promocją zdrowia i 
tym, co jest jego głównym zadaniem 
- czyli nie dopuszczaniem do złych 
nawyków zdrowotnych. Lekarz ro­
dzinny powinien penetrować środo­
wisko rodzinne i być jakby przewo­
dnikiem w  sferze zdrowia, zdrowe­
go trybu i stylu życia. Przystałem na 
to i przy pomocy władz gminy jestem 
w  stanie w  ciągu kilku miesięcy zor­
ganizować tu pracę. Otrzymaliśmy 
z  ZOZ-u informację o przyznanych 
nam środkach finansowych. Jest to 
już pierwsza korzyść, bo pieniądze 
do nas przyszły, i jeśli nawet na ra­
zie nie będzie zatrudniony lekarz, to 
będzie można je wykorzystać na 
inny cel.

W  porozumieniu wójta gminy 
Udanin i wojewody zawarto m.in., że 
praktyka lekarza rodzinnego będzie 
otwarta od 1 października 1997 roku, 
po zrealizowaniu pewnych warun­
ków. A  w ięc po adaptacji pom ie­
szczeń (projekt jest już gotowy i cze­
kamy na zatwierdzenie go przez Sa­
nepid), co w  I etapie - wewnątrz 
obiektu - zostanie jeszcze w  tym roku 
wykonane; 11 etap, na zewnątrz (łącz­
nie z  podjazdem) będzie zrealizowa­
ny na wiosnę, gdy się ociepli. Kolej­
ną sprawą będzie solidny remont 
ośrodka w  Ujeździe, gdzie był pożar 
w  kominie (kominiarze warunkowo 
dali zezwolenie do wiosny) i gdzie 
również trzeba zmienić rozkład po­
mieszczeń, ogrzewanie itd. Liczę, że 
dostaniemy’ dotację z  funduszu

ochrony środowiska, funduszu dla 
niepełnosprawnych i z  kilku innych. 
M oże nie od razu, ale jestem dobrej 
myśli. Uważam, że jesteśmy w  sta­
nie administrować ochroną zdrowia 
w  gminie znacznie efektywniej, niż 
to było do tej pory.

Jeżeli chodzi o sam system, to nie 
będzie się on wiele różnił od tego, co 
robi dr Domiński w  Jaworze, z  tym, 
że praca na wsi jest nieco inna niż w  
mieście. Będzie jeden lekarz rodzin­
ny, który będzie przyjmował osoby 
uprawnione, czyli zameldowane w  
gminie Udanin. Dodatkowo na pół 
etatu będzie pediatra w  Ujeździe, 
natomiast docelowo będziemy chcie­
li zatrudnić drugiego lekarza rodzin­
nego. Jest ich w  tej chwili niewielu, 
ale co rok będziemy ogłaszać prze­
targ. Jeżeli będzie kłopot z  pozyska­
niem lekarza rodzinnego, to będzie 
zatrudniony w  Ujeździe internista. 
Zostanie wówczas spełniony w y­
móg, aby nie więcej jak 3000 mie­
szkańców przypadało na jednego le­
karza.

Praktyka lekarza rodzinnego stwa­
rza dla mnie możliwości takiej pracy, 
jaką ja tu wykonywałem zawsze. Ja 
funkcję lekarza rodzinnego pełniłem 
tu właściwie przez cały czas mojej pra­
cy. Od kilku lat nie mam możliwości 
wykonywania prostych zabiegów, jak 
np. nacinanie ropni, szycie ran itp., z  
powodu niedopuszczenia przez Sane­
pid. Po adaptacji, stworzeniu warun­
ków aseptycznych, dezynfekcji będę 
mógł to robić. Będę więc robił jako le­
karz rodzinny wszystko, co wchodzi 
w  zakres podstawowych zagadnień in­
ternistycznych, okulistycznych, pedia­
trycznych, chirurgicznych, ginekolo­
gicznych, otolaryngologicznych, der­
matologicznych i neurologicznych. Po­
ważniejsze przypadki będą kierowane 
do specjalistów, bo lekarz rodzinny ma 
za zadanie schorzenie rozpoznać i pa­
cjenta skierować do specjalisty, do 
większych ośrodków. Otrzymamy 
również sprzęt z  Banku Światowego, 
dzięki któremu będziemy mogli robić 
badania laboratoryjne. W  przyszłości, 
gdy uporamy się z  najpilniejszymi 
sprawami, będzie możliwe zatrudnia­
nie specjalistów w  naszych ośrodkach, 
i do tego także będziemy dążyć. Naj­
pilniejsze byłoby zatrudnienie ortope­
dy, bo mamy tu zatrzęsienie chorób 
narządów ruchu. Konieczne też było­
by utworzenie gabinetu rehabilitacyj­
nego z  prowadzącym go specjalistą, 
technikiem rehabilitacji. Pilne jest rów­
nież stworzenie systemu rozpoznawa­
nia i korekcji wad postawy u dzieci, co 
w  tej chwili kuleje. Potrzebny jest na 
miejscu specjalista, który pokaże, jak 
ćwiczenia powinny wyglądać, dopil­
nuje, czy one dają efekt. I jest to możli­
we, trzeba tylko najpierw stworzyć 
bazę. I to jest najambitniejsze, moim 
zdaniem, wyzwanie.

r o z m a w ia ł : ( w )

ZŁO D ZIEJE 
W WARSZTACIE

(W)

Udanin
MOZĘ JU Z N IEDŁUGO ...

(w )

Polemiki

BRAĆ,
CO SIĘ DA!

26 września br. o godz. 
11.20, Andrzej W. z Godziszo- 
wej powiadomił policję o wła­
maniu do pomieszczeń war­
sztatowych w tej miejscowo­
ści. Grupa dochodzeniowo-

śledcza ustaliła, że złodzieje 
po wyrwaniu skobla w futry­
nie drzwi weszli do środka, 
skąd zabrali przewód elek­
tryczny wartości 600 zł, na 
szkodę firmy MINRO.



SMUTNE
DOŻYN KI

14 września br. odbyła się uro­
czysta msza święta - dożynkowa w  
D am ianow ie. Ksiądz proboszcz 
naszej parafii Konary, W ładysław 
Janicki w  swojej hom ilii m ów ił 
pięknie o rolnikach. W spom niał o 
tegorocznych żniwach w  kraju, o 
tym, że  niektórzy rolnicy nie ze ­
brali zbóż, bo kataklizm  zn iszczył 
plony.

Od kilku lat coraz smutniejsze 
są Święta Plonów, tak zwane do­
żynki. Dlatego, bo dorzyna się rol­
nika. To przejaw ia się w  bardzo 
niskich cenach na produkty jego 
pracy, za jego plony.

Franciszek Śnieg

Udanin

Dobromierz

SZEŚĆ 
PYTAŃ 
DO WÓJTA

P ro s im y  w ó jta  G m in y  D o ­

b rom ie rz  o  w ycze rp u ją cą  od p o ­

w ie d ź  na łam ach  „G a ze ty  Ja­

w o rsk ie j”  na następu jące p yta ­

nia:

1. C zy  G m in ę  stać na za p ro ­

s z e n ie  z e s p o łu  d is co  p o lo  w  

dn iu  o tw arc ia  sali w  R o zto ce  - 

k oszt w y n ió s ł ok . 7000 z ł. C zy  

tych p ie n ię d zy  n ie  m o żn a  by ło  

p rz e zn a c zy ć  na rem on t lub  d o ­

p ro w a d zen ie  w o d y  w  jed n ym  z  

b u d yn k ó w  g m in y  (n a  te ren ie  

g m in y  zn a jd u je  s ię  w ie le  b u ­

d yn k ów , do  k tórych  m ies zk a ń ­

cy  n oszą  w o d ę  w e  w iad rach )?
2. D la czego  dru gi te le fon  w e  

w s i B o ró w  p rz y d z ie lo n o  panu 

radnem u? C zy  n ie  m o żn a  było  

p os taw ić  bu dk i te le fon ic zn e j?  

N a 63 bu dyn k i m ies zk a ln e  do 

c h w ili ob ecn e j b y ł ty lk o  1 te le ­

fon  w  szk o le , a te ra z  są 2 i ty lk o  

u radnych .

3. D la c zego  n iek tó rzy  m ie ­

s zk a ń c y  (ra d n i i p ra c o w n ic y  

U rzędu  G m in y ) o trzy m a li p ie ­

n iądze  p rzezn a czo n e  dla p o w o ­

dzian  ch ocia ż m ieszka ją  na p ię ­

trze , a fa k ty c zn ie  za la n i ż a d ­

nych  fu n d u szy  n ie  o trzym ali?

4. D la c zego  w y d a n o  z g o d ę  

na p ro w a d ze n ie  d ysk o tek  w e  

w s i K ła czyn a  (sala z e  w zg lę d u  

na b e zp ie c ze ń s tw o  p .p o ż . n ie  

n a d a je  s ię  do  o r g a n iz o w a n ia  

tak ich  im p rez )?

5. D la c z e g o  g m in a  z a t ru ­

dn ia  60 p ra co w n ik ó w  w  u rzę ­

d z ie , a ch cą cy  za ła tw ić  jakąś 

spraw ę odsy łan i są od  A n n a sza  

do K a jfasza  i n ie  m a  osoby  z d o l­

nej d o  w yd a n ia  d ecyzji?

6. D la c zego  rad n ym i są na­

u czyc ie le , lek a rze  i p ra co w n icy  

u rzędu , p ob ie ra ją cy  p o d w ó jn e  

pensje?
Mieszkańcy Gminy Dobromierz 

(nazwiska do wiad. red.)

SKRADLI 
700 METRÓW 
PRZEWODU

24 września br. o godz. 7.35 
mieszkaniec Pawłowic powiado­
m ił policję o kradzieży przew o­
du elektrrycznego (alum iniowe­
go). Policja ustaliła,że złodzieje 
odcięli 700 mb linii napowietrz­
nej w  tej m iejscowości. Straty 
wynoszą 5480 zł; poniósł je Za- 
kład Energetyczny w  Legnicy.

19 w rześn ia  br. o  god z . 8.15 85, w  s tan ie  u s z k o d z o n y m  ,

p o w ia d o m io n o  p o l i c j ę ,  ż e  k tó r y  z o s t a ł  s k r a d z io n y  10 

o b o k  S z k o ły  P o d s ta w o w e j w  s ie rp n ia  br. T a d e u s zo w i G. z  

G o d z is z o w e j s to i p o r z u c o n y  J a w o ra . P o ja z d  p r z e k a z a n o  

M erced es  3 00 E nr r e j. LCO  24- w ła ś c ic ie lo w i.

- ^ „.-Si,;; w m m  ź -iM C L ,

Męcinka

Z Ł A  R A B A , 
NIE WÓJT!

wieść gminna

W  im ieniu mieszkańców M a- 
tuszowa i Przybylowic wyrażamy 
swoje n iezad ow olen ie  z  pracy  
Rady Gm iny w Męcince. Z  na­
szych obserwacji wynika, że jeste­
ście skłóceni, myślicie tylko o so­
bie, o tym, co dotyczy własnej oso­
by lub swego sąsiada.

N ie widzicie spraw całej spo­
łeczności gm iny, nie umiecie wy­
brać tego, co jest ważne dla wszy­
stkich mieszkańców, docenić do­
bra.

Wasza praca polega głównie 
na odwoływaniu i powoływaniu 
wójtów, co dezorganizuje pracę w 
Gminie.

Współpraca z  wójtem jest nie­
zadowalająca? Są różne sposoby 
kontroli pracy wójta: należy zle­
cić zadanie, ustalić termin, wysłu­
chać wyjaśnień, a nie potajemnie 
zwoływać się na sesje, wykorzy­
stując nieobecność kilku radnych 
(którzy byliby przeciwni tym po­
czynaniom ) i cieszyć się, że się 
udało.

N ie  w iem czy się udało, czy 
czynicie straty dla Gminy, odwo­
łując w swojej kadencji kolejnego 
wójta. Nawet jeśli któryś z  radnych 
ma swoje odmienne zdanie, to w 
czasie głosowania nie ma odwagi 
narazić się kolegom.

Nie reprezentujecie jako radni 
całej społeczności gm iny, zała ­
twiacie swoją prywatę, kierując się 
niezdrową ambicją.

N ie  rozumiecie, jakie szkody 
wyrządza nam śmietnisko w M a ­
tuszowie. Zadowalacie się niewiel­
k im i „s reb n ik a m i" rzu ca nym i 
przez Jawor, trujący naszych m ie­
szkańców i całą okolicę. W  tej

Wądroże Wielkie

WODA DLA GRANOWICZAN
Od poniedziałku 22 września 

br. w  iście sprinterskim tempie po­
stępują prace przy budowie wodo­
ciągu w  Granowicach. Mieszkań­
cy mówią, że dawno już nie widzie­
li tak szybko posuwającej się robo­
ty. Wykonują ją pracownicy legnic­
kiego przedsiębiorstwa budowlano 
- instalacyjnego, którego właścicie­
lem jest p. Edward Śniegórski.

Dla Granowie, gdzie brak wody 
w  studniach od dawna był bolącz­
ką, wodociąg będzie dużym udo­
god n ien iem . C hoć n iek tó rych  
przyszłych użytkowników wodo­

ciągu martwi opłata, którą należy 
uiścić za podłączenie doń gospo­
darstwa w  wysokości 1.000 zł. W ła­
dze gm iny - chcąc pom óc m ie­
szkańcom - poszły na udogodnie­
nia, przew idu jąc ro z ło żen ie  tej 
kwoty na raty.

Prace główne, a w ięc zrobienie 
wykopów i położenie rur, mają być 
zakończone do 5 października br, 
natom iast p od łą czen ie  gosp o­
darstw zrealizowane do 11 listopa­
da br. W idząc tempo prac można 
ufać zobowiązaniom  wykonawcy.

(w )

ODNALEZIONY MERCEDES

Męcinka

WIDZIANE Z  MAŁUSZOWA
chwili w prom ieniu powyżej 1 km  
ziem ia i woda jest skażona i nie 
nadaje się do użytku. Dziękujemy 
Pani Wójt za odwagę i zamknięcie 
wysypiska, które jest „bombą zega­
row ą" dla gospo­
darstw.

Uważamy, że 
w tej chw ili nale­
ża łoby  odw ołać  
Radę Gminy, a nie 
kolejnego wójta.
Ciekawe, czy p o ­
w ołacie bardziej 
o p e ra ty w n e g o ,  
mądrzejszego go­
spodarza, czy za ­
łatwicie tylko swo­
ją  kolejną prywa­

tę-
Przestawiając 

powyższe, doma­
gamy się stanow­
czo:

* pozostawie­
n ie dotychczaso­
wej pan i wójt na 
sw oim  s ta n ow i­
sku i stw orzeniu  
je j sprzyjających  
warunków pracy

* żeby radn i 
byli reprezentan­
tam i w oli elekto­
ra tu , k tóry  ich  
wybrał

* dogłębnej i krytycznej anali­
zy swojej pracy

* zgody i zlikw idow ania nie 
mających podstaw podzia łów  w 
Radzie

* krytycyzmu wobec własnych 
błędów.

(8i podpisów)

Szanowna redakcjo! Proszę na­
pisać, że z  Mahiszowa inaczej wi­
dać interesy z  Jaworem, niż pisze w 
gazecie wójt Męcinki. To, że wysy­
pisko jest obok naszych pól to praw­
da, ale my się na to zgodziliśmy je ­
szcze za Puzyńskiego. Wiemy, że ze 

śmieciami coś trze­
ba zrobić - jak Ja­
wor wybuduje swo­
je  wysypisko to my 
będziemy tam je  wo­
zić. Ugoda z  Jawo­
rem była taka, że 
my, ludzie z Mału- 
szowa na tym sko-

rzystamy. Pomogli nam oczyścić sta­
wy, zrobili świetlicę, naprawili dro­
gę. Mieli jeszcze zrobić wodociąg. 
W gminie Męcinka na to pieniędzy 
nie było i  nie będzie (...) Nasz radny 
Pms dobrze działa, że nareszcie sta­
wia wniosek o odwołanie wójta, bo 
gmina z niej ma tylko kłopoty (...) 
Chciała powsadzać do gminy swo­
ich ludzi (...) zniszczyć kulturę i te­
raz nie mamy człowieka, który o 
naszej gminie by pisał i  ludzie ta 
czytali (...) Powiedzcie p. Ugniew- 
skiej, żeby się nie obrażała, i  pisała 
o Męcince co ludzie mówią (...)

(Nazwisko i  adres do wiad. red.)

M ę c in k a

NA DOBREGO 
GOSPODARZA

To, że wójt 
pomagała przy  
powodzi, to było 
jej obowiązkiem. 
Każdy wójt (nie  
mówiąc o woje­
wodach. i m ini­
strach z  premie­
rem na czele ) 
uczestniczył w 
akcji przeciwpo­

wodziowej z poczucia obowiąz­
ku, i wydaje mi się, że hołdy z 
tego powodu dla wójta z  M ę ­
cinki są nie na miejscu.

Jest dziwne, że pani, która 
wychwalała na łamach gaze­
ty panią wójt dopiero przy to-

pacie dowiedziała się od p. 
Przychodzenia, kto zacz. Pani 
ta otrzymała odszkodowanie 
w wysokości 3000 zŁ

Panowie radni, trzeba wy­
brać wójta takiego, co widzi in­
teres gminy a nie własny. Trzy­
majcie się i zróbcie wreszcie u> tej 
skłóconej gminie porządek. Prze­
cież na was postawiliśmy, a wy 
przez 3 lala nic nie zrobiliście, 
bo jak jedni chcieli, to drudzy 
przeszkadzali. Nareszcie witrie, 
że trzeba wybrać gospodarza 
gminy, takiego, co będzie szcno- 
wał hidzi i dobrze gospodar zył, 

(Nazwisko i adres do w ;ad.
red.)

Mściwojów

PAŁAC DO REMONTU
Pałac w  Luboradzu jest jedną z 

perełek architektonicznych w  na­
szych okolicach. Przypomnijmy, że 
obiekt ten, wzniesiony w  XVI wieku, 
przebudowano w  wieku XVII. Nosi 
cechy renesansu i baroku. Zbudowa­
ny na planie czworoboku, z  dziedziń­
cem w  środku, zachował szereg po­
rtali renesansowych, dębowe rzeź­
bione drzwi do kaplicy z  1681 r., sze­
reg sal z  dekoracją stiukową oraz 
wspaniałą salę balową z  plafonem 
pokrytym alegorycznym  m alow i­
dłem i 15 portretami rodu Nostitzów 
na fasecie.

Gmina boryka się z  trudnościa­
mi związanym i z  renowacją tego 
obiektu. Wiadomo, gminny budżet 
nie jest rozciągliwy, natomiast waż­
niejsze są sprawy bez których co­
dzienne życie mieszkańców staje się 
kłopotliwe.

Gmina M ściw ojów  otrzymała 
ostatnio dotację z  ministerstwa kul­
tury na remont tego obiektu. Jest to 
130 tys. zł, które muszą być wyko­
rzystane do końca tego roku. Kwota 
ta zostanie przeznaczona na remont 
części dachu nad salą antenatów.

Jak p ow ied z ia ł nam w ó jt p. 
Adam Mazur, gmina, mając na uwa­
dze obecną porę roku oraz koniecz­
ność jak najszybszego zrealizowania 
dotacji, będzie musiała (zachowując 
wszelkie przepisy) pospiesznie zor­
ganizować przetarg na wykonanie 
tych prac.

Z  dobrze poin form ow anych  
źródeł dowiedzieliśmy się również, że 
pałac w  Luboradzu ma nabywcę. Jest 
to osoba młoda, której rodzina utraci­
ła swoje dobra, i która nabędzie pałac 
wraz z  przyległymi budynkami i te­
renem w  ramach odzyskiwania utra­
conych włości. Jest to ponoć p. Iwo 
Nowina-Konopka z  Krakowa, archi­
tekt, którego małżonka także związa­
na jest z  tym zawodem. Problemem 
może być zabezpieczenie rodzinom 
mieszkającym w  przypałacowych 
budynkach mieszkań. Prawdopodob­
nie nabywca wykupi budynek od jed­
nego z  rolników, gdzie będzie chciał 
pomieścić rodziny z  pałacu.

O losach luboradzkiego zabytku 
będziemy informowali Czytelników 
w  miarę postępujących wydarzeń.

(w )
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S Y G N A Ł Y
telefoniczne Czytelników

W  je d n y m  z  m ie ­
szkań u> budynku n r la  
u; Zębow icach jest za­

meldowany mężczyzna (nazwisko 
do wiad. red.), który praktycznie 
mieszka zupełnie gdzie indziej. A le  
w pustym mieszkaniu jest pies, do 
którego raz dziennie przychodzi sio­
stra tego mężczyzny, aby go nakar­
mić. Nigdy go jednak nie wyprowa­
dza na spacer. Pies szczeka i wyje 
przez całe dnie i  noce, aż ściska w 
dołku. Z w ra ca liśm y  uw agę tej 
pani, ale ona n ic z  tego sobie nie 
rob i M oże Towarzystwo Opieki nad 
Zw ierzętam i zainteresuje się tym  
przypadkiem?

(sąsiedzi)  
Czas kam pan ii wy­

borczej ju ż  się zakończył. 
I  chwała Bogu! Będzie 

więcej spokoju, bo tego nam  głów­
nie trzeba. A le  tylko n iektóre ze 
sztabów przystąpiły do porządko­
wania swoich punktów  propagan­
dowych. Reszta czeka n ie wiadomo 
na co. Chyba znowu, ja k  do tej pory  
bywało - a to bardzo niedobra prak­

tyka - plakaty wyborcze pozrywa­
ją  za  n ich  służby kom unalne. 
Oczywiście na nasz koszt, podat­
ników. 1 nie chodzi tu bynajmniej 
o stałe punkty i tablice ogłoszenio­
we (z  których łatwo usuńąć pla­
katy), tylko o mury i  ściany bu­
dyniów. Czy długo mają nas stra­
szyć w izerunki tych, którym (w  
większości) nie udało się dostać do 
parlamentu?

(P.S . z  ul. Limanow­
skiego)  

Ekipy Zakładu Inwe­
stycji M iejsk ich  coraz 

sprawniej usuwają ślady świadczą­
ce o niedawnej pow odzi Tb cieszy, 
zwłaszcza w parku miejskim, gdzie 
w wyniku sensownego działania 
uporządkowano również tereny nie 
zniszczone przez powódź. Myślę, że 
to powinno zdopingować także n ie­
których właścicieli terenów  prywat­
nych, głównie ogrodniczych. Poła­
żone przez rwącą wodę płoty - do tej 
pory nie naprawione - źle świadczą 
o gospodarności ich właścicieli.

(Teresa R. z  ul. Chrobrego)

NARESZCIE SUCHO!
O grom adzącej się w o d z ie  

podeszczowej na ul. Słowackiego, 
p rzy  cmentarzu, co było zm orą 
zmotoryzowanych i pieszych, pisa­
liśmy już wielokrotnie. Zdawało 
się, że jest to problem nie do roz­
wiązania. Ale oto robotnicy z  COM- 
D wykonali przekop przez ulicę w  
miejscu najniżej położonym i prze­

czyścili studzienki, które przyjmują 
już cały nadmiar gromadzącej się 
wody. Nie trzeba już będzie wypom­
powywać wody gromadzącej się tu­
taj, co czyniono przez kilka lat.

Na zdjęciu zarejstrowaliśm y 
sytuację sprzed kilku m iesięcy. 
Teraz jest tu już sucho.

L. Duszeńko

Polemiki

NIE DZIELIĆ CHORYCH!
Zaistnienie KPEiR w  świadomo­

ści Jawora zostało potw ierdzone 
wynikiem głosowania. Dlatego nale­
żą się podziękowania tym wszyst­
kim, którzy oddali swój głos na kan­
dydatów naszej partii.

Dziękujemy również potencjal­
nym przyszłym sympatykom, którzy 
chcieli zagłosować, ale do końca za­
brakło im przekonania.

KPEiR jednoczy starszych eme­
rytów i młodszych rencistów. Obe­
cnie dla nich wszystkich najważniej­
szym jest udowodnienie, że  nie jest 
to partia jednego dnia, że  musi w  
codziennym życiu podejmować za­
dania programowe, mimo swojej nie­
obecności we władzach.

Pełna i uczciwa informacja, otwar­
te interwencje tam, gdzie to konieczne 
i potrzebne, powinny łagodzić lub eli­
minować to, co wśród współmieszkań­
ców naszego miasta wywołuje frustra- 
cje, tworzy przekonania o podziale na 
równych i równiejszych.

Dlatego chcemy jak najczęściej 
gościć na łamach „Gazety Jawor­
skiej", aby wspólnie rozważać co nas 
gnębi, co rodzi sprzeciw i co udało 
się załatwić, jakim konfliktom zapo­
biec.

Jako p ierwsze przedstawimy 
osobom zainteresowanym odbiera­
ne przez nas nieprzychylne sygnały 
i komentarze.

Kierównictwo ZOZ-u w  Jaworze 
podjęło naszym zdaniem nie do koń­
ca przemyślaną decyzję o stworze­
niu kombatantom przywileju dojścia 
do gabinetów lekarskich bezpłatnej 
opieki poza kolejnością.

Nie polemizujemy z  dowodami 
uznania i gratyfikacjami odbierany­
mi przez coraz to młodszych kom­
batantów. Są to sprawy czysto uzna­
niowe, które i tak budzą w  wystar- 
czjącym stopniu niepokój i rozgory­
czenie. Jednak nie można ludzi dzie­
lić w  obliczu choroby, która dopada 
człowieka niezależnie od wieku, sta­
tusu i zasług.

Nie żądamy wiele. Proszę zorgani­
zować przyjęcia w  przychodni w  spo­
sób dyscyplinujący lekarzy i chorych, 
aby nikt nie musiał siedzieć godzinami 
przed gabinetem, chyba że robi to z  wła­
snej chęci - towarzysko. Nie wolno two­
rzyć sytuacji, żeby sąsiad na sąsiada - 
jeden i drugi chory - patrzył wilkiem. 
Oczekujemy rozsądku wszystkich stron 
i mądrego załatwienia sprawy.

D. Hausler, KPEiR

TAKI NUMER!
Chcę powiedzieć, że jeszcze raz 

Telekomunikacja S.A. w Jaworze 
zagrała ze mną bardzo brzydko. Za ­
miast odpowiedzieć, dlaczego nam  
nie wypłacono świadczeń przed we­
ekendem 3-dniowym, w zamian na­
liczono m i za telefon 34,56 zł. D a  
konano zemsty doskonałej, ponie­
waż na wydruku, jaki wzięłam z 
poczty, znalazły się numery których

nie znam, i gdzie nie dzwoniłam. 
Gdy wszystko spraw dziłam , za ­
dzwoniłam do Legnicy aby dowie­
dzieć się, kto odczytuje liczniki tele­
fonów. Nie udzielono m i odpowie­
dzi. Za  pierwszym razem, gdy za­
dzwoniłam pod n r 956- dział obsłu­
g i klienta. to pani, która przyjęła te­
lefon odpowiedziała mi, że ten nr 
telefonu ju ż  jest zlikwidowany. Po­

m yślałam sobie: to dlaczego jest 
um ieszczony na rachunku? Z a ­
dzwoniłam jeszcze raz. Też nie po­
dano m i nazwiska odczytującego 
licznik. W ięc pow iedziałam , aby 
przekazano tej osobie, że 10 pomy­
łek to trochę za dużo. Nadmieniam, 
że brałam wykaz rozmów w obecno­
ści jeszcze jednej pani, której chodzi­
ło o  to samo.

Myślę, że ktoś pow inien się tą 
sprawą zająć. Nigdy nie płaciłam  
rachunku wyższego ja k  20 zł.

Irena Hawała

TELEFONY 
DLA KAŻDEGO

NIE POSPRZĄTALI
Na początku ulicy Struga w  Ja­

worze, od ul. M ickiewicza, od lat 
leżą materiały budowlane, w  tym 
elementy na stropy. Nikomu już 
niepotrzebne zawalają plac, który 
akurat tutaj można byłoby zago­
spodarować na uporządkowany 
skwer. Ktoś zresztą próbował to 
zrobić koło swojego domu, ale re­
sztę porasta zielsko nadające się 
tylko do wykarczowania.

Jak podejrzewamy, firma będą­
ca w łaścicielem  złożonych  tam 
przed laty elem entów  budowla­
nych i potencjalny inwestor (który 
zapewme planował jakąś budowę) 
już nie istnieją, nie podołali bo­
wiem  przemianom gospodarczym 
i wprowadzanym prawom rynku. 
Wypadałoby tylko opróżnić plac, 
bo pozostawione na nim mienie 
straciło już z  pewnością jakąkol­
w iek przydatność. 
_______________________________ (KZ)

TELEKOMUNIKACJA 
I BRUDY

„Specjaliści” od telekomunika­
cji zabrudzili niemal wszystkie cho­
dniki w  Jaworze. Zbyt obficie bo­
wiem smarowali w łazy do studzie­
nek telekomunikacyjnych, aby, jak 
mniemamy, nie dostawała się do ich 
wnętrza woda z  opadów.

Pracę wykonali po partacku. Po 
prostu nader obficie szafowali sma­
rem. Przechodnie, oczywiście, po- 
roznosili ów  smar po chodnikach 
we wszystkie strony, bo trudno było 
nie zabrudzić butów. A  przecież, 
jak tw ierdzą znaw cy problemu, 
wystarczyło zabezpieczyć smarami 
tylko dolne części obrzeży w łazów  
i przykrywających je pokryw.

Ktoś potem próbował myć zasma- 
rowane chodniki, ale skutki, np. na uli­
cy Grunwaldzkiej, były mizerne. Uży­
wał do tego chyba ropy naftowej, bo w  
mieście unosił się długo odór benzyny 
lubolęju napędowego, a w  rynsztokach 
pozostały resztki jakiejś mieszaniny, aż 
wyparowały do atmosfery.

Jak widać, telekomunikacja jest 
na bakier z  ekologią.

(KZ)

Kilka dni temu odw iedził re­
dakcję jeden z  m ieszkańców bu­
dynku przy ul. Kościuszki 7. Powie­
d z ia ł, ż e  firm a , która k ład z ie  
podziem ny kabel telefoniczny, za­
miast wykonać przekop długości 
ok. 20 m, prowadzący bezpośre­
dnio do budynku, przeprowadza 
prace dookoła kamienicy. Według 
naszego Czytelnika jest to jawne 

marnotrawstwo, gdyż pójdzie na to 
dodatkowo ponad 60 m drogiego 
kabla.

- Tak, to prawda. Prowadzim y 
wykop dookoła budynku, ale nie 
dlatego, że  n ie p rzyw ią zu jem y  
żadnej wagi do oszczędności, co 
sugerował nam ten sam pan, który 
był w  redakcji gazety. Próbowali­
śmy mu to wytłumaczyć, ale nie 
dał się przekonać. Wykop i kładze­
nie w  nim kabla jest zgodne z  pro­
jektem, w  którym założono om i­
nięcie podziem nego uzbrojen ia 
(rur i przewodów gazowych, wod­
nych, elektrycznych i kanalizacji 
burzowej) znajdującego się na tym 
właśnie 20-metrowym odcinku. To 
normalna praktyka pozwalająca na

uniknięcie ewntualnych awarii, 
które m ogłyby nastąpić przy robo­
tach ziem nych. Straty byłyby o w ie­
le w ięk sze  n iż  na jlep ie j pojęte 
oszczędności - pow iedział p. Ry­
szard Kościelniak, kierownik robót 
z  wrocławskiego Przedsiębiorstwa 
R obót T e lek o m u n ik a cy jn ych  
„TELWRO".

Celem robót przy ul. Kościuszki i 
w  wielu innych miejscach miasta 
(prowadzonych już od maja br.) jest 
modernizacja sieci telefonicznej. W  
tym konkretnym przypadku prace 
polegają na uwolnieniu par telefo­
nicznych i rozszerzeniu sieci abo­
nenckiej. Mówiąc bardziej przystęp­
nie, np. „ogólniak” otrzyma możli­
wość przyłączenia dodatkowych nu­
merów telefonicznych. Także dla każ­
dego chętnego w  tym rejonie wystar­
czy numerów, bez czekania. Sądząc 
po ilości firm telekomunikacyjnych, 
które od dłuższego czasu prowadzą 
roboty specjalistyczne w  naszym 
mieście i pobliskich gminach, wizja 
telefonu dla każdego chętnego wyda­
je się coraz bliższa spełnienia.

Marian Lassota

W jaworskim Muzeum
AKWARELE WOLFA ROHRICHTA I „NASZ CHLEB"

Muzeum Regionalne w  Jawo­
rze serdecznie zaprasza na wysta­
w ę WOLFA ROHRICHTA, malarza 
akwarelisty urodzonego w  Legni­
cy w  1886 r. Komisarzem wystawy 
jest p. Barbara Skoczylas-Stadnik.

Od 12 września m ożna też w  Mu­
zeum  ob e jrzeć  w ystaw ę „N asz 
chleb” , przygotowaną w  ramach 
M iędzynarodowych Targów Chle­
ba. Pokazuje ona bogactwo obrzę­
dów  związanych z  chlebem, i jest

ilustrowana interesującymi ekspo­
natami z e  zb io rów  jaw orsk iego 
M uzeum  Regionalnego i M uzeum 
Etnograficznego w e  W rocław iu. 
Komisarzem wystawy jest p. Anna 
Grynszpan.

Kiw ka w  lew o, kiw ka w  praw o

DOBROBYT POWSTAJE Z  PRACY
Mam „Dość” - m ówi Janusz Kor- 

w in-M lkka, m ól ulubieniec, w 3 9  nu­
m erze Jln g o ry”. Korwina lub ię m .ln. 
za to , że fe s t odważny, pracow ity, I  
zawsze m ówi to, co m yśli. Trochę fan- 
tasta, I  robi wrażenie pomylonego, la k  
o nim  p isał K isiel, a le  sw oje osiąga I  
rea lizu je . Ze Stefanem  Kisielew skim  
w spólnie za k ła d a li p a rtię  liberałów , 
któ re j do dziś przewodzi.

Dziś K orw ln-M lkke m ówi, że ma 
dość. Dość tłum aczenia ludziom (tw ier­
dzi, że rob ił to ponad 20  la t) na jprost­
szych rzeczy, że dobrobyt pow staje z  
pracy a  nie ze strajkow ania lub głoso­
wania w Sejm ie, czy naw et działań rzą­
du. Św ięta rac ja , panie Januszu, ja k  I 
to , że Im  w ięcej głupoty I  złodziejstw

w Polsce -  tym le p ie j d la pana, fe lie to ­
nisty, publicysty I  wydawcy.

Podobnie zresztą la k  I  w  moim m ie­
ście, gdzie głupoty nie brakuje. MógKrym 
I  ja  być z  tego zadowolony, bona gkąwcle 
I  a  fetach -  ja k  praktyka wskazuje -  można 
niezły zrobić Interes. Jerzy Urban I  jego  
,J0e”  tego znakomitym przykładem. Tytko 
że ja  zadowolony z  tego nie jestem . Nie 
jestem  zadowolony, że w mieście kroi się 
kolejne referendum, nie jestem  zadowolo­
ny z  tego, że władza na to pozwala, nie 
podejmując rzeczowej dyskusji ze swoimi 
adwersarzami. Niepokoi mnie bezrobocie 
ja k  I  to, że miejscowi przedstawiciele par­
tii, która w ostatnich wyborach zwycięży­
ła , puszą się I  ludziom zkrte góry obiecują. 
Wynik wyborów należy uszanować. Jed­

nakże czas pokaże, czy zwycięzcy - ja k  
butnie o  sobie mówią -  dotrzymają dane­
go wyborcom słowa. 0  tym, że łatwo to 
bn nie przyjdzie, jestem  przekonany.

Dobrobyt powstaje z  pracy • mówi 
Korwin M U ce. M a rację - o nią powinien 
zabiegać każdy. Każdy, to znaczy c l co 
rządzą, I  c l co rządzić będą. A ja k  z  tym u 
nas je s t naprawdę? Bezrobociem-oprócz 
Urzędu Pracy zajmuje się niewielu. Nie 
zajmują się nim (choć powinni) miejsco­
w i parlamentarzyści, a  zwłaszcza polity­
cy. Nawet nie poświęcono te j sprawie 
odrębnej sesji, choćby w Muchowie, ja k  
ostatnio. Nie ma się więc czemu dziwić, 
że ludziom referenda w głowie. Zamiast 
pracować na swój dobrobyt.

E . M a y e r



NA ROZPOCZĘTE SEZONU
Bardzo udanie rozpoczęły roz­

grywki o mistrzostwo klasy „M R” 
siatkarki Olimpii Jawor. W minioną 
sobotę, 27 września br. podopiecz­
ne trenera p. Lesława Chrzanowskie­
go zwyciężyły we własnej hali Ka­
nię Gostyń 3:1 (9:15, 15:13, 15:13, 
15:13).

Był to bardzo wyrównany mecz, 
w którym na przemian siatkarki obu 
drużyn obejmowały prowadzenie. 
Tylko w pierwszym secie bardziej 
rutynowane zawodniczki z Gostynia 
nie dały szans gospodyniom i pew­
nie zwyciężyły. Później nasze panie 
mocno dopingowane przez kibiców  
zwyciężały w końcówkach setów i 
wygrały cały mecz.

W naszym zespole (nieco osła­
bionym) bardzo dobrze zagrała  
Ewelina Olszewska. Niezłe zagryw­
k i, zwłaszcza w 3 i 4  secie , miały 
Kasia Totczyk i Patrycja Zaszła. 
Ponadto w drużynie grały: Agnie­
szka Piórkowska, M ałgorzata Wo­
źniak, Lilianna Sowa i Anna Chrza­
nowska.

W kolejnym meczu o mistrzostwo klasy między- 
okręgowej grupy 2 jaworska Kuźnia zremisowała w 
Iłow ej Żagańskiej z tamtejszym Piastem  1:1 (1:1). 
Bramkę dla Kuźni zdobył Przemysław Dygas.

Czerwoną kartkę ujrzał Andrzej Paździor, po dru­
giej żółtej.

Zdaniem obserwatorów tego meczu nasz zespół
mając przewagę nie w ykom stał arielu
okazji do zdobycia bram ek i tym  samym odniesie-

nia zwycięstwa. Szkoda, że również sędziowie z Jele­
niej Góry nie byli dobrze dysponowani tegu dnia.

Kuźnia grała w  składzie: P. Fole, A. Paździor, M . 
Klimko, K. Karczewski, P. Dygas, J. Nosalik - od 55  
min. P. Gul, S. Bliskowski, J. S itko, M . Bajek, M . 
Zaborski - od 77 J. Sypko, A, Hermaszuk - od 70 min. 
R. Rodziński.

W najbliższą sobotę, 4  paźdzernika br. o godz, 15, 
Kuźnia podejmować będzie GKS Raciborowice

C Zaim  dwunasty w  Lahti nV ictoria  
najlepsza w  PP □  Skoki w  Sydney

Od 9 do 14 sierpnia br. w  Lah­
ti (Finlandia) odbyły się Igrzyska 
Sportów Nieolimpijskich. Starto­
wało ponad 40 akrobatów w  sko­
kach na tram po lin ie  z  ca łego 
świata.

N asz na jlep szy  zaw odn ik , 
Jakub Zaim z  Victorii Jawor, za­
jął bardzo dobre dwunaste m iej­
sce. Trener Victorii p. Sławomir 
Miłoń. który też był na tych za­
wodach pow iedział mi, że  Kubie 
zabrakło tylko 0,7 pkt. aby zna­
leźć  się w  czo łow e j dziesiątce 
najlepszych akrobatów świata. 
Zdaniem trenera był to pożytecz­
ny sprawdzian przed zbliżający­
m i się M istrzostw am i Europy, 
które odbędą się w  dniach 20-25

października br. w  Eindhoven w  
Holandii. W  kadrze Polski na ME 
oprócz Kuby wystąpią także W ie­
sław Haczkiew icz i Artur Miłoń.

Bardzo dobrze wypadli nasi 
skoczkowie w  zawodach Pucharu 
Polski nr 2, które odbyły się 6 i 7 
września br. w  Sosnowcu.

W  skokach indywidualnych na 
trampolinie (klasa m istrzowska) 
zw yciężył Krystian Sawicki z  AZS 
AW F Poznań. Drugie miejsce za­
jął W iesław  Haczkiew icz, trzecie 
Jakub Zaim  i czwarte Artur M iłoń 
- wszyscy z  Victorii Jawor. W  sko­
kach synchronicznych koledzy z 
reprezentacji, Jakub Zaim  i Kry­
stian Sawicld nie dali szans rywa­
lom i pewnie zwyciężyli.

Sukces odnieśli nasi skoczko­
w ie  (indyw idualn ie) w  klasie I. 
Zw yciężył Arkadiusz Pilch przed 
Konradem Bojakowskim i Patry­
kiem Szczepaniakiem. Szósty był 
Grzesio Szczepaniak. W  synchro- 
nie Arek Pilch i Patryk Szczepaniak 
byli klasą dla siebie, pewnie zajmu­
jąc pierwsze miejsce. Ogółem star­
towało ponad 50 zawodników. Gra­
tulujemy.

M ię d zyn a ro d o w y  K om itet 
O lim p ijsk i (M K O L ) na sw oim  
wrześniowym  posiedzeniu w  Lo­
zannie (Szwajcaria) zadecydował, 
że począwszy od Olimpiady w  Syd­
ney (Australia) skoki na trampoli­
nie znajdą się programie Igrzysk 
Olmpijskich.

6. i 7. liga

□  PIERWSZA WYGRANA ZJEDNOCZONYCH
□  CZWÓRKA NIEPOKONANYCH

Bardzo dobrze zagrali piłkarze 
Zjednoczonych Snowidza, którzy 
zdecydowanie pokonali na wyjeź- 
d z ie  O rła  Z agrod n o  4:2 (1 :0 ). 
Bramki dla zw yc ię zców  zdobyli 
Tomasz Olejarz 2, Łukasz Sambor­
ski i Paweł Bochenek po 1.

W  innych meczach o mistrzo­
stwo 6 lig i uzyskano w yn ik i: * 
Orlik Okmiany - Park Targoszyn 
2:3 (1:1). Bramki dla Parku zdoby­
li Marek Mackiew icz, Daniel Kop­
ciński i K rzyszto f Janiec * Nysa 
W iadrów  - Rodło Granowice 4:0 
(1 :0 )*  Polboto Grom Udanin - Unia 
M ściw o jów  2:0 (2 :0 ) * Kole jarz 
M iłkow ice - Victoria Twardocice 
2:0 (0:0) * W ilkowianka W ilków  - 
Gryf Olimpia Krotoszyce 8:2 (2:0)

* Tom aszów  Bolesławiecki - Bie- 
niow iczankaBieniow ice3:5 (2:3). 
Liderami po tej kolejce zostali pił­
karze Polboto Grom Udanin i  5 pkt. 
przed Nysą W iadrów  13 pkt.

W  meczu kolejki o  mistrzostwo 
7. lig i pom iędzy  Cukrownikiem  
Jawor a Derbami Kosiska lepsi o 
jedną bramkę okazali się Cukrow­
nicy, k tórzy  zw yc ięską  bramkę 
zdobyli w  ostatniej minucie meczu. 
Bardzo dobra gra piłkarzy z  Kosisk.

Oto wyniki niedzielnych spo­
tkań: * Cukrownik Jawor - Derby 
Kosiska 3:2 (0:1). Gole dla zw y ­
c ięzców  zdobyli Przemysław Spi­
ła z  karnego, Sławomir Płóciennik 
i Grzegorz Rębisz, jedną z  bramek 
dla Derbów zdobył Jan Soja * Czar­

ni Golanka Dolna - Chełmy Cheł­
m iec Piotrow ice 2:3 (0 :1). Dw ie 
bramki dla Chełmów zdobył Syl­
wester Rudzieć i jedną M ariusz 
Charmuszko * Korona Kaw ice - 
Orzeł M ikołajowice 4:1 (2:0) * Błę­
kitni Koskowice - Błękitni Koście­
lec 8:0 (5:0) * KS FC Jarosław - 
Omega Złotoryja 1:1 (0:0)

* Bieniowiczanka 11 - Zryw Kłę- 

banow ice5:l (3:1).
Na czele tabeli z  kompletem 

punktów (18) znajdują się: Korona 
Kawice, Błękitni Koskowice, Cheł­
my Piotrowice i Cukrownik Jawor.

W  niedzielę, 5 października br. 
meczem kolejki będzie spotkanie 
Derby Kosiska - Błękitni Koskowi­
ce (godz. 11).

kalejdoskop sportowy
KRZYSZTOF CHRZANOWSKI PREZESEM OZPS 
SEBASTIAN JAKUBOWSKI WICEPREZESEM

25 września br. w 
Legnicy odbyło się 
walne zebranie spra­
wozdawczo-wybor­
cze Okręgowego 
Związku Piłki Siatko­
wej, Podczas dyskusji 
podsumowano do­
tychczasową działal­
ność OZPS. Delegaci 
wybrali spośród sie­
bie władze związku.
Nowym prezesem

OZPS został Jaworzanin p. Krzy­
sztof Chrzanowski, wiceprezesem 
p. Sebastian Jakubowski, również 
z Jawora. Drugim wiceprezesem 
wybrano p. Tadeusza Pokrywkę 
(dotychczasowy szef związku).
Ponadto do Zarządu weszli pp. Ro­
man Korotoszewski z Lubina, Grze­
gorz Chojnacki z Głogowa, Lesław 
Chrzanowski z Jawora i Krzysztof 
Maliszewski z Głogowa. Wybrano 
też komisję rewizyjną, w której Skła­
dzie znalazła się p. Marta Czyczer-

ska - trenerka Olimpii Jawor. Gra­
tulujemy.

Nowy szef związku nie ukry­
wa. że postara się, aby siedzibę 
OZPS-u przenieść do Jawora. Po­
nadto zapewnił nas, że na pierw­
szym posiedzieniu zarządu zosta­
nie nakreślony plan działania na 
najbliższe lata. Informacją o tym, 
co uchwalą, podzieli się na na­
szych łamach z kibicami i sympa­
tykami siatkówki. Miejmy nadzie­
ję, że prezes słowa dotrzyma.

JUNIORZY KUŹNI 
GROMIĄ RYWALI

Nie zwalniają tempa juniorzy 
jaworskiej Kuźni. W  minioną śro­
dę, 24 września br. juniorzy m łod­
si zw yciężyli Czarnych Rokitki 8:1 
(4:0). Bramki zdobyli Marcin Fole 
4, Paweł Bober, Marcin Zajdowicz, 
Gracjan K on ieczn y  i K rzys z to f 
Szczepanek - wszyscy po 1. Nato­
miast juniorzy starsi pokonali GKS 
Męcinka 5:2 (4:1) po golach strze­
lonych przez Marcina Bieniusiewi- 
cza, Artura M roziaka , Janusza 
Sypkę, Wojtka Kasprzaka i Jerze­
go Falkiewicza.

W  kolejnym  m eczu jun iorzy 
starsi rozgromili Rataja Paszowice aż 
15:0! (6:0). Tak więc podopieczni tre­
nera p. Henryka Kasprzaka są coraz 
bliżsi awansu do 3. ligi (klasy ma- 
kroregionalnej).

Zw ycięża ją  też jun iorzy Z jed­
noczonych Snowidza. W  m in io­
ną n iedzie lę  podop ieczn i trenera 
p. Ryszarda Janisiowa pokonali 
Konfeks z  Legn icy 3:2 (1 :0 ). Gole 
dla Z jednoczonych  zdobyli G rze­
gorz W rona 2 i M ichał Janisiów 
z  karnego.

KOSZYKARZE
wychodzą na parkiet

Po kilkumiesięcznej przerwie wzna­
wiają rozgrywki koszykarze. Po pierw­
szym sezonie, w którym dwie jaworskie 
drużyny - UKS Siódemka i MKS Tytan - 
udanie zadebiutowały w  tej dyscyplinie 
sportowej, nadszedł czas na nowe zma­
gania na parkietach.

W  sezonie 1997/98 nasi koszykarze 
grać będą w  lidze młodzików, lidze ka­
detów (grupa B), lidze juniorów i lidze 
juniorów starszych.

Ligę m łodzików  reprezentować 
będą młodzi zawodnicy UKS Siódemka. 
Grać oni będą z takimi zespołami, jak: 
KS Ilirów  Zgorzelec, KS Luz Bielawa, 
WKS Śląsk Wrocław. RKKS Ravia Ra­
wicz, KS Zastał Zielona Córa, MKS Wro­
cław, LZS Blues Oława, MKS MDK Jele­
nia Góra, KKS Górnik Wałbrzych i MKS 
Nysa Zetkana Kłodzko. Trenerem nasze­
go zespołu jest p. Arkadiusz Nieradko. 
Pierwszy mecz zagrają 5 października 
br. z  Górnikiem w  Wałbrzychu.

W  lidze kadetów wystąpią nieco star­
si koszykarze UKS Siódemki. Za przeciw­
ników będą mieli: Tlirów Zgorzelec, Luz 
Bielawę. MDK Jelenią Górę, Górnika Wał­
brzych, BKS Bolesławiec, i dwa zespoły 
Śląska Wrocław. Trenerem zespołu jest 
p. Dariusz Subocz. Pierwszy mecz 5 paź­

dziernika br. z  Górnikiem w  Wałbrzy­
chu.

W  lidze juniorów Jawor reprezen­
tować będą koszykarze MKS Tytan. Po­
nadto w  grupie tej grają: MKKS Obra 
Kościan, TUrów Zgorzelec. Luz Bielawa, 
Śląsk Wrocław, MKS I i MKS II Wrocław, 
MDK Jelenia Góra, Ravia Rawicz, Gór­
nik Wałbrzych, Zastał Zielona Góra i BKS 
Bolesławiec. Trenerem zespołu jest p. 
Marcin Godlewski.

Pierwszy mecz wyjazdowy 5 paź­
dziernika br. do Górnika Wałbrzych.

W  lidze juniorów starszych wystą­
pią najlepsi koszykarze MKS Tytan, a ich 
przeciwnikami będą: Zastał Zielona 
Góra, TUrów Zgorzelec, MKS Wrocław, 
MKS Sudety Jelenia Góra, Polonia Leszno 
i Górnik Wałbrzych. Trenerami zespołu 
są pp. Arkadiusz Nieradko i Dariusz Sub­
ocz (trener koordynator). Pierwszy mecz 
MKS Tytan rozegra 15 października br. 
na wyjeździe z  Polonią w  Lesznie.

Uwaga! UKS Siódemka przy Szkole 
Podstawowej nr 7 w  Jaworze ogłasza na­
bór chłopców z  klas czwartych, piątych 
szóstych do szkółki koszykówki. Chętni 
mogą zgłaszać się do trenerów na sali 
gimnastycznej w  SP nr 7. Zajęcia są od­
płatne - 25 z ł za miesiąc szkolenia.

Zza bramki

CZAS MŁODYCH
Grom Polboto pnie się coraz wy-

El w klasyfikacji. Na uwagę zasługu- 
fakt, że w drużynie z Udanina prym 
odą młodzi zawodnicy. Niektórzy to 
jeszcze nastolatkowie, a już z powo­

dzeniem występują w 6 lidze. Szcze­
gólnie postawa Krzysztofa llczyńskie- 
go (18 lat), Piotra Mikły (kapitan, 18 
lat), Mariusza tyrolskiego (18 lat) i Gize- 
gorza Okły (21 lat) dobrze rokuje na 
przyszłość temu zespołowi. Pozostali, 
równie młodzi zawodnicy, w połącze­
niu z doświadczonym stoperem Tade-

uszem Stawiarzem tworzą solidną i 
perspektywiczną ekipę. W zanadrzu po­
zostaje kontuzjowany Piotr Łabędzki, 
który decydował o postawie drużyny 
we wcześniejszych meczach.

Ciekawe jak  drużyna Polboto 
wypadnie w kolejnym meczu na szczy­
cie, z dotychczasowym liderem - Ro­
dłem Granowice. Czy trener zespołu 
p. Henryk Morawski znajdzie sposób 
na Rodło? Przekonamy się już w nie­
dzielę, 5 października.

Tomasz Kleniuk
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plotki, ploteczki..
Nieskuteczna jest ponoć kom i­

sja rewizyjna Rady M iejskiej w Ja­
worze. D latego też nasi referenda­
rze zam ierzają przystąpić do Sto­
warzyszenia na rzecz Przestrzega­
n ia  Prawa i Praworządności, które 
zawiązało się z inicjatywy referen­
darzy ze Szklarskiej Poręby - m ia ­
sta, gdzie w drodze referendum  
udało się Radę i  Za rzą d  M iasta  
odwołać.

W raca sprawa pryw a­
tyzacji COM -D. W  m in ion ą  
niedzielę przed  wejściem do 
kościołów  na tab licach  ogło ­
szeń m ożna  było przeczytać  
z a rz u ty  s ta w ia n e  w ła d zy  
m ie jsk ie j p rzez  referendarzy. 
M ocne to zarzuty. N ieo fic ja ln ie  
dow iedzieliśm y się, że zostaną  
postaw ione rów nież na n a jb liż ­
szej sesji Rady.

Ś lim aczy  się rem on t Teatru  
M iejskiego w Jaworze. Próbow a­
liśm y dociec przyczyn spow olnie­
nia  tempa robót, jednakże szef Z a ­
rządu Inwestycji M iejskich przed  
n a szym i re p o rte ra m i u c iek ł w 
chorobę.

Czynione są próby zlikwidowa­
nia miejskich dyskotek w „Relaksie” 
i „Parkowej”. Ich uczestnicy odgra­
żają się, że jak  próby te nie zostaną 
zaniechane, z  dyskoteką przeniosą 
się na jaworski Rynek To dopiero 
będzie zabawa - mówią co 
p o n iek tó rzy  z  
nich.

- Wasz ulubieniec Jan 
Serce - jak  go nazywacie - dalej ro­
werem jeździ „pod prąd  ” - oświad­

czył jeden z miejskich parlamenta­
rzystów. - Ostatnio widziano go jak  
pedałował po jaworskim Rynku. A  
wystawek, które na łamach „GJ" 
obiecywał, jak  nie było tak nie ma - 
ża lił się ów rajca.

No cóż, przyznajemy m u rację. 
Pan Janek słowa nie dotrzymał.

Targi Chleba niektórym ko­
jarzą się tylko z  festynem, i to 
zbyt drogim. To, że zawarto w 
ich trakcie ponad sto kontrak­
tów i że stały się niewątpli­
wym hitem  w branży p ie­
karniczej do tych osób nie 
przemawia. Podobnie jak  
to, że dzięki Targom gło­
śno było o Jaworze przez 
trzy dni na antenie ra­
dia i  przez ponad dwie 
g o d z in y  w p ro g ra ­
mach telewizyjnych. 
Jakby nie liczyć, na­
wet po najniżśzych 
kosztach ten czas 
a n ten ow y w art 
je s t m in im u m  
200.000 zł. A ile 

za to zapłaciło miasto? To 
dobre pytanie.

Ze  sprawozdania za pierwsze 
póbocze przygotowanego przez Za ­
rząd Miasta dla radnych wynika, 
że opracowano nowy herb i flagę 
miasta. Która to ju ż  wersja? I  naj-

Nadeszła jesień . W krótce wieczo­
ry staną s ię  coraz dłuższe. Warto sko­
rzystać z  naszego pośrednictw a i  po­
łączyć s ię  w pary. Gwarantujemy, że 
w arto. Czekamy na ko lejne oferty.

Oto nowsze i  starsze anonse:
n r Tadeusz, la t 23 , bez nałogów , 

pozna pan ią do la t 3 0 . L isty prosi k ie ­
row ać pod adresem  red a kc ji lub  do­
mowym.

n r Krystyna, la t 50 , wdowa bez 
nałogów z  jednym  dzieckiem  (14 ia t), 
pozna pana do la t 60 . Listy prosi k ie ­
rować pod adresem  red akc ji lub do­
mowym.

nr Em ilia, atrakcyjna pani po p ięć­
dziesiątce. Bez nałogów. Kocha kw ia­
ty, zw ierzęta, dom i  wszystko co p ięk­
ne. Uw ielbia spacery. Pozna m iłego, 
wysokiego, niepalącego pana do la t 
50, o podobnym charakterze. Telefon 
w redakcji.

nr Tonuś, la t, 21, spod znaku Ryby, 
pragnie poznać dziewczynę sam otną, 
która nie zaznała jeszcze praw dziw ej 
m iłości. Listy prosi kierow ać pod ad­
resem redakcji.

nr D ariu sz, la t  2 6 , p rzysto jn y  
kaw ale r (n ie  p iją c y ) z  Jaw ora, c h ę t­
n ie  zapozna p a n ią  do la t 2 5  (m oże 
być z  o k o lic  Jaw o ra). N ie  w ykluczo­
ny zw iązek  m a łże ń sk i. L is ty  p ro s i 
kierow ać pod adresem  re d a k a c ji lub  
dom owym .

nr Anna, m ila, sympatyczna i  ład ­
na wdowa po sześćdziesiątce z  m ie­

szkaniem  w Jaw orze, pozna pana do 
la t 66 , bez nałogów. N ie wykluczony 
zw iązek m ałżeński. Listy prosi kiero ­
wać pod adresem redakcji lub domo­
wym.

nr Andrzej, la t 27, rozwiedziony, bez­
dzietny, wysoki przystojny blondyn. Nie­
zależny finansowo, szczery i  uczciwy. 
Mieszka niedaleko Jawora. Pozna panią 
w stosownym wieku. Listy prosi kiero­
wać pod adresem redakcji lub domowym.

nr Bolesław , la t 30 , sympatyczny 
kaw aler-dom ator, pragnie poznać pan­
nę do la t 3 0 . M ile  w idziane fo to . Listy 
prosi kierow ać pcd adresem  redakc ji.

nr M arta, la t 34 , b . ładna, wyso­
ka , rozwódka bez nałogów, wychowu­
ją c a  dw oje praw ie dorosłych dzieci. 
Lubi tańczyć przy dobrej muzyce. Po­
zna pana do la t 45 , najchętn iej oby­
w atela N iem iec. Sama zna trochę j .  
niem ieck i. Listy prosi kierow ać pod 
adresem redakcji lub domowym.

nr Staszek, la t 32, przystojny kawa­
ler bez nałogów, dobry i  opiekuńczy. Po­
siada mieszkanie w okolicy Jawora, po­
zna panią do la t 30. Usty prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

Pozostałe oferty nadal są aktual­
ne.

nr w redakcji do odebrania są li­
sty do: Anny, Agi (la t 20), i  Barbary (la t 
28 ).

Redakcja nie ponosi odpowiedzial­
ności za zaw arte tą drogą znajom ości.

(swat)

ważniejsze - czy ostatnia? W  tym sa­
m ym  opracowaniu czytamy, że na 
targowisku miejskim  przeprowa­
dzono 8 kontroli pod kątem prawi­
dłowości pobierania opłat targo­
wych. N ie  stw ierdzono rażących 
nieprawidłowości. A  jakie były te 
nie rażące?

Romowie znów nawiedzili ośro­
dek administrowany przez nasze­
go ulubieńca Jana Serce. Mówią, że 
pan Janek tak się w nich rozkochał, 
że gdy będą z Jawora wyjeżdżać - 
ma się z  n im i zabrać.

Wstępnie podsumowano efekty 
tegorocznych Targów Chleba. Nie 
najgorzej przedstawiają się ich wy­
niki. Zarząd Stowarzyszenia MTCh  
ponoć już prowadzi negocjacje z  kil­
kom a kra jow ym i fundacjam i w 
sprawie przyszłorocznej imprezy. 
Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że 
w przyszłym roku Targi mają odbyć 
się nie później niż w pierwszej de­
kadzie czerwca.

Sezon p iłka rsk i rozpoczęty, 
grzewczy tuż, tuż, a Kuzienka na­
sza kochana'pozostaje bez spraw­
nej kotłowni, którą podtopiło pod­
czas lipcowej powodzi. Prezes ze 
zmartw ienia posiwiał, zawodnicy 
cichcem czmychają na zagraniczne 
wojaże. Na dodatek sędziowie na 
Kuzienkę zagięli parol i nijak nie 
idzie się z  n im i dogadać.

W ażne telefony
POGOTOWIE RATUNKOWE-999 i 70-63-09 
STRAŻ POŻARNA -998  
POLICJA - 997 i 70-20-05

POGOTOWIE CIEPLNE-993  
POGOTOWIE WODNO-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE-992  
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 70-26-92 
1991 (całodobowy)
TAXI - 70-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913 
INFORMACJA PKP-910, PKS-70-28-54 
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 70-40-84 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 
- 70-66-19 (w kraju i za granicą)
POMOC DROGOWA -70-31-21 lub 74-35-62 
( całodobowa)

POMOC DROGOWA (w kraju i za granicą 
(całodobowa) - (076) 70-85-59 CB 9AM 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT ul. Zamkowa 1 
tel. 70-33-62 - GRZESZCZUK - OKTAWIEC 
„ANIMAL" LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
G.ŁASICKI ul. Wrocławska 21 tel. 70-33-50 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - POLAK, 
GRENIUCH - ul. Wokulskiego 4,70-64-33 
(czynna cała dobę)
SZPITAL-DZIECIĘCY - 70-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr - 70-30-14 
PRZYCHODNIA Z0Z centr. - 70-30-11 
PRZYCH0DNIAZ0Z rejestracja- 70-23-27 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW. MARCINA -70-31-70  
PARAFIA RZYMSKO - KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 70-48-04 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ-7069-74

PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA -70-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 70-60-6-2 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP 0. JAWOR-70-20-41 DO 44 
REJONOWY URZĄD PRACY 70-24-57 
70-2406
KLUB - RESTAURACJA 
„PIWNICA RATUSZOWA” - 70-21-31 
MIEJSKI OŚRODEKPOMOCY SPOŁECZNEJ 
- 7 0-33-87
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 70-54-44 
ul.Szpitalna 13 70-30-14 w. 32 70-54-35, 
70-66-60 i 70-22-62 po godz.16 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 70-20-21 
Rada Miejska - 70-24-89 
Burmistrz - 70-22-01 
URZĄD SKARBOWY- uLGagarina 5 7002-24 
70-62-27, 70-24-41, 70-30-79. 
PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 70-27-47

Adras redakcji: 
59-400 JAWOR 
Rynek 5,
tel./fax 70-31 -48

Redaguje kolegiurri: Dyrektor - Józef 
Noworól, REDAKTOR NACZELNY -Ry­
szard Trześniowski.

Zespół i współpracownicy; Wiesław  
Majda (sport), Aleksander y.Freyer, Lu­
cyna Kalinowska, Zdzisław Kasprzyk, Jan 
Stełczyk, Małgorzata świderska, Walde­
mar Bałd, Maria Ugniewska, E. Mayer, 
Romuald Wesołowski, Mirosław Szki- 
łgdź, Jan Kowalski, Stanisław Lampart, 
Marian Lassota.
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M ateriałów nie zam ówionych 
nie zwracam y. Zastrzegam y sobie 
praw o sk racan ia  tekstów  o raz  
zm ian tytułów. Za treść ogłoszeń 
redakcja nie odpowia d a ...... .........J
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Baran
W pracy zaw odow ej 
masz wszystkie asy w 

garści. Powinnaś jedynie roz­
ważnie rozegrać tę  partię . Nie 
spiesz s ię . W skazane w ie lk ie  
opanow anie i rozw aga. Teraz 
albo nigdy. Szkoda stracić tak  
wspaniałą szansę.
'7 |\  Byk
A A  W tych dniach czeka  

8 9  Cię spotkanie z człowie­
kiem, który od pierwszego mo­
mentu zdobędzie Twoją sympatię 
i podziw. Nie ukrywaj, że jesteś  
pod jego urokiem. To początek 
przyjaźni, jakich mało, albo mi­
łości na całe życie.

Bliźnięta
Z żelazną konsekwen- 
cją realizujesz zam ie­

rzenia. Sama się dziwisz, skąd u 
Ciebie taka determ inacja. To, 
co teraz uda Ci się osiągnąć, 
będzie procentować przez dłu­
gie la ta . W ięc nie rezygnuj w 
połowie drogi, nie tym razem. 

Rak
Sprawy, które w ostatnich 
dniach w yw oła ły  w ie le  
kontrowersji i niepokój w 

Twoim związku, nareszcie się 
wyjaśnią. Nastanie czas pokoju 
i miłości. Całą energię poświęć 
nauce i spokojnej pracy. Zapro­
szenie na kolację mile widziane.

Lew
M asz n ie b y w a łą  s iłę  
p rze b ic ia . N ie dajesz  

się sprowokować intrygantom . 
Brawo! Wykorzystaj tę  pozytyw­
ną siłę  i za ła tw  wszystkie  
nie c ie rp iąc e  zw łok i spraw y. 
Później usiądź wygodnie w fo ­
te lu  i wypoczywaj.

O Panna
Stoisz przed trudnym wy­
borem. P am ię ta j, żeby 
przed podjęciem  decyzji 

dobrze się zastanowić. Spróbuj 
nie poddawać się stresowi i za­mieszaniu wokdł s iebie. Skon­
centruj się na własnych potrze­
bach. Licz na wsparcie Raka.

Waga
Nadeszła pora, byś pod- 

£ £  ję ła  ryzyko zmian i pray- 
znała się do własnych słabości. 
Nie ma ludzi bez wad. Ty potra­
fisz je  zmienić w zalety. Nie 
ociągaj się, zacznij działać, im 
szybciej się z tym uporasz, tym 
lepiej dla Ciebie.

Skorpion
^  * *  Masz okazję położyć ka- 

mień węgielny pod bu­
dowę pięknego związku miłości 
i przyjaźni. Postępuj bardzo roz­
w a żn ie . N ie d a j s ię  ponieść  
emocjom. Pracę możesz odłożyć 
na później, bo w firm ie nic waż­
nego się nie wydarzy.
/  Strzelec

-Ą  -jĘ k  Spokój i opanowanie to  
m otto na nadchodzące 

dni. W pracy wykaż s ię  zdolno­
ściam i dyplom atycznym i. Nie 
próbuj za w szelką cenę forso­
w ać w łasnego zdan ia . W ysłu­
cha] innych i skorzystaj z ich  
propozycji.
/ * \  Koziorożec

J F 1 Odzyskałaś siły  i chęć
^  do d z ia ła n ia .  T e raz
zdołasz przeforsować każdy po­
m ysł. W ykorzystaj passę i po­
k aż s ię  z n a jle p s z e j s trony . 
Skoncentruj s ię na najbardziej 
istotnych problem ach. Drobno­
stk i zostaw  innym.

Wodnik
Pod żadnym pozorem nie 
daj s ię  sprow okow ać  

sw ojej ko leżance, która jes t 
wobec Ciebie wojowniczo nasta­
wiona. Zanim się zdenerwujesz, 
policz do dziesięciu. Tylko śmie­
chem i łagodnością wytrącisz jej 
broń z ręki.

Ryby
Zdajesz sobie sprawę, że 
nie umiesz podejm ować  
szybkich decyzji. Nieste­

ty, będziesz musiała pokonać tę  
słabość. Dłużej nie możesz już 
zwlekać. Już tysiąc razy rotrzą- 
sałaś wszystkie za i przeciw. Je­
szcze się nie znudziłaś?
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Rozwiązanie krzyżówki z nr. 38/97: 
NIEJEDEN DUŻO MOŻE,

TYLKO NIEWIELE POTRAFI
Nagrodę wylosowała Małgorzata Adamczyk, Jastrowiec 3. Nagroda 

do odebrania w  redakcji.
Rozwiązania z  nr. 40/97 prosimy nadsyłać do 7 października br.


